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Przekazujemy Państwu kolejny nr Głosu Zwoleńskiego 
obejmującego okres drugiego półrocza 2022 r.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Miasta Zwolenia sku-
piał w tym okresie swoja działalność m.in. na pozyskaniu 
środków finansowych do przeprowadzenia działań pro-
mocyjnych i dofinansowania kolejnej XXXVIII Biesiady 
Gawędziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludowych i I Trady-
cyjnego Tańca Ludowego. Podjęte starania zakończyły 
się powodzeniem.

Partnerem przedsięwzięcia został Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, który na działalność promo-
cyjną przekazał na konto naszej organizacji pozarządo-
wej pokaźną kwotę 15 tysięcy złotych. Pozwoliło to na 
przeprowadzenie działań promocyjnych i pokrycie części 
kosztów związanych z „BIESIADĄ i konkursem Tańca 
Ludowego”.

W IV kwartale 2022 r. działania Zarządu były ukierun-
kowane na podjęcie się roli ORGANIZATORA w prze-

prowadzeniu wraz ze zwoleńską Policją, kolejnej drugiej 
już z rzędu akcji „NIEBIESKA GWIAZDKA”. 

Rola TMMZ polegała na oficjalnym zarejestrowaniu, 
przeprowadzeniu i rozliczeniu akcji w Ministerstwie Ad-
ministracji i Cyfryzacji.

Akcja została formalnie zgłoszona i zarejestrowana 
w portalu Ministerstwa ZBIÓRKI PUBLICZNE – pod 
numerem 2022/5115/OR.

Była to druga zarejestrowana zbiórka społeczna 
w 2022 r. przez TMMZ, ponieważ kierując się chęcią po-
mocy uchodźcom przybyłym na nasz teren, wiosną 2022 r, 
zgłosiliśmy jako Zarząd Towarzystwa pod nr 2022/716/
OR, zbiórkę publiczną - POMOC DLA UKRAINY.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy włączyli 
się do akcji niesienia pomocy dla Ukraińców.

W październiku 2022 r. złożyliśmy pismo na ręce 
Burmistrza Zwolenia z prośbą o powołanie Społecznego 
Komitetu Obchodów Jubileuszu 600 rocznicy powstania 
miasta Zwolenia, która przypada w lutym 2025 roku.

Zwróciliśmy się również z prośba o przekazanie nam 
wykazu osób, które na przestrzeni lat uhonorowane zosta-
ły Medalem „Zasłużony dla Ziemi Zwoleńskie”. Wykaz 
ten po jego uszczegółowieniu zaprezentujemy w kolejnym 
96 numerze Głosu Zwoleńskiego.

Decyzją Zarządu zostały przekazane środki na dwie 
nagrody w konkursach: wiedzy o Janie Kochanowskim 
- przeprowadzonym przez Bibliotekę Publiczna w Zwo-
leniu i w XXIV Ogólnopolskim Konkursie Literackim na 
Fraszkę „O STATUETKĘ JANA KOCHANOWSKIEGO 
- ZWOLEŃ 2022”, który się odbył w ramach cyklicznych 
obchodów Imienin Pana Jana organizowanych przez Dom 
Kultury w Zwoleniu.

Cieszy nas fakt, że organizacje pozarządowe i jednostki 
organizacyjne coraz chętniej przekazują do publikacji 
artykuły, w których prezentują zakres swojej działalności.

Zachęcamy Państwa do dalszej współpracy z naszą 
redakcją.

Przewodnicząca TMMZ
Bogusława Jaworska
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INWESTYCJE GMINNE - SAMORZĄD
ULICA KOPERNIKA W ZWOLENIU 
JUŻ PO PRZEBUDOWIE

Przebudowa ulicy Kopernika w Zwoleniu dobiegła 
końca. Droga zyskała nowy chodnik, zatoki postojowe 
i zjazdy do posesji. Inwestycja była konieczna dla udroż-
nienia ruchu drogowego na odcinku, który jest tak zwaną 
„małą obwodnicą” Zwolenia.

Potrzebna inwestycja

Prace budowlane przy ulicy Kopernika w Zwoleniu 
już zakończone. Modernizacja była odpowiedzią samo-
rządu gminy Zwoleń na zgłaszane przez mieszkańców 
zapotrzebowanie. 

– Mieszkańcy miasta zwrócili nasza uwagę na bardzo 
istotny problem. Chodziło o korkowanie się ulicy Koper-
nika, które było spowodowane parkowanymi autami po 
obu stronach jezdni. Ze względu na ruch drogowy, jaki 
tu panuje, a warto zauważyć, że jest to tak zwana „mała 
obwodnica” Zwolenia, kierowcy mieli problem z wymi-
nięciem zaparkowanych samochodów. W takiej sytuacji 
niezbędna była budowa zatok postojowych, co pozwoliło 
udrożnić ruch na tej trasie – podkreśla burmistrz Zwolenia 
Arkadiusz Sulima.

Prace dobiegły końca
Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Usługowo-

-Handlowe BRUK-BUD Grzegorz Rychlicki ze Skarysze-

wa, które wyceniło swoje prace na kwotę 261 tysięcy 700 
złotych. Roboty budowlane były prowadzone na odcin-
ku drogi o długości 332 metrów bieżących. - W efekcie 
modernizacji ulicy Kopernika powstał tu nowy ciąg pie-
szy. Wykonawca w pierwszej kolejności wykonał roboty 
ziemne, korytowanie i podbudowę. Ustawił krawężniki 

i obrzeża oraz położył chodnik z betonowej kostki bru-
kowej – informuje Andrzej Skorek, kierownik referatu 
Utrzymania Dróg i Zieleni Miejskiej w Urzędzie Miejskim 
w Zwoleniu.

Przebudowane zostały też istniejące i wybudowane 
nowe zjazdy indywidualne do posesji. Studzienki i za-
wory wyregulowano, pojawiło się również odpowiednie 
oznakowanie poziome i pionowe jezdni, a także trawniki 
dywanowe. Jednak najważniejszą częścią inwestycji była 
budowa zatok postojowych.

Najważniejszą częścią inwestycji była budowa zatok 
postojowych.

Kierowcy mogą już parkować auta na wybudowanych 
zatokach postojowych, które powstały po tej samej stronie 
ulicy, gdzie nowy ciąg dla pieszych. Apelujemy, aby z nich 
korzystać i nie pozostawiać pojazdów w pasie jezdni, bo 
to zdecydowanie utrudnia poruszanie się po tej trasie. 
Są już do tego celu specjalnie wyznaczone, komfortowe 
w użytkowaniu miejsca – podsumowuje zastępca burmi-
strza Zwolenia Grzegorz Molendowski.

UM w Zwoleniu 

PONAD 3 MILIONY  
ZŁOTYCH DOFINANSOWANIA 
NA GRUNTOWNĄ 
TERMOMODERNIZACJĘ 
SZKOŁY W ZWOLENIU

Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły przy 
ul. Ludowej w Zwoleniu przejdzie kompleksową termo-
modernizację. Samorząd gminy Zwoleń pozyskał na reali-
zację inwestycji ponad 3 miliony złotych dofinansowania 

zewnętrznego. W ramach przyznanych środków budynek 
zyska docieplenie, nowe okna, drzwi, elewację, a także 
fotowoltaikę.

Znaczące dofinansowanie
Do gminy Zwoleń trafi 3 miliony 149 tysięcy 989 zło-

tych wsparcia zewnętrznego. Środki zostały przyznane 
w ramach trzeciej edycji Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. – Dziękuję po-
słom ziemi radomskiej za wsparcie naszych starań o ze-
wnętrzną pomoc finansową. Dzięki pozyskanym środkom 
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szkoła przy ul. Ludowej w Zwoleniu przejdzie komplekso-
wą termomodernizację. Planowana inwestycja jest bardzo 
potrzebna, zdecydowanie poprawi efektywność energe-
tyczną budynku wzorem przeprowadzonych termomoder-
nizacji budynków szkół w Baryczy i Sycynie. Podniesie 
to również komfort użytkowania, a przede wszystkim 
pozwoli obniżyć koszty jego utrzymania. Obiekt zyska 
również na atrakcyjności wizualnej i będzie stanowił 
spójną całość z niedawno wybudowanym tu, pięknym 
kompleksem sportowym – mówi Arkadiusz Sulima, bur-
mistrz Zwolenia.

Nowoczesne rozwiązania
Termomodernizacja budynku szkoły obejmie szereg 

nowoczesnych rozwiązań. Zakres prac przewiduje do-
cieplenie ścian zewnętrznych oraz wymianę części okien 

i drzwi zewnętrznych. Ale nie tylko. Zmodernizowana 
zostanie także kotłownia, gdzie będą wymienione kotły 
gazowe na bardziej ergonomiczne. W planach jest także 
wymiana instalacji c.o., w tym: rurarzy, grzejników i za-
worów termostatycznych odcinających i automatycznych 
odpowietrzających. Stare oświetlenie zastąpią energoo-
szczędne LED-y. Na budynku zaś zainstalowane zostaną 
panele fotowoltaiczne o mocy 39,6 kW. – Gmina posiada 
aktualny audyt energetyczny budynku z oszacowanym 
kosztem wykonania. Na jego podstawie przeprowadzona 
została analiza ekonomiczna i wybrany najkorzystniejszy 
wariant zakresu inwestycji. Jest on najbardziej optymalny 
i według założeń da bardzo korzystne efekty energetycz-
ne – informuje Piotr Wajs, kierownik referatu Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Zwoleniu.

UM w Zwoleniu 

PRACE PRZY PRZEBUDOWIE 
STADIONU W ZWOLENIU 
POSUWAJĄ SIĘ DO PRZODU

na której rośnie zielona trawa. Dzięki systematycznemu 
koszeniu i nawadnianiu pięknie się rozkrzewiła, tworząc 
równą nawierzchnię. Kształtu nabrała także bieżnia, gdzie 
wykonana została podbudowa pod nawierzchnię końco-
wą. Końca dobiegły też prace przy budowie miejsc do 
rozgrywania konkurencji lekkoatletycznych – informuje 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.

Przypomnijmy, finalnie powstaną tu dwa boiska: głów-
ne i treningowe, boksy dla zawodników, piłkochwyty, 
bieżnia okrężna z sześcioma torami o długości 400 metrów 
oraz bieżnia prosta z ośmioma torami o długości 110 me-
trów. Znajdą się tu również urządzenia sportowe: skocznia 
do skoku w dal i trójskoku, rzutnia do pchnięcia kulą z po-
lem do rzutów z mączki ceglanej, rzutnia do pchnięcia kulą 
z polem rzutów na murawie, skocznia do skoku wzwyż, 
rzutnia do rzutu oszczepem oraz rów z wodą.

Budynek socjalny wykończony i gotowy do oddania
Końca dobiegły prace w budynku socjalnym usytuo-

wanym w obrębie stadionu miejskiego. – Wybudowany 
został piękny, komfortowy i nowoczesny budynek, który 
został skrojony na miarę potrzeb powstającego tu obiektu 
sportowego. Będą się w nim znajdować szatnie przezna-
czone dla dwudziestu osób, wraz z węzłami sanitarnymi, 
pomieszczenia magazynowe, sala szkoleniowa oraz po-
koje dla trenerów, a także sauna – informuje Grzegorz 
Molendowski, zastępca burmistrza. 

Co ważne, cały obiekt sportowy jest pozbawiony 
wszelkich barier ograniczających dostęp osób niepełno-
sprawnych. Przy budynku powstały podjazdy, natomiast 
wewnątrz wybudowano odpowiedniej szerokości drzwi 
i korytarze. Jest tu też prysznic przystosowany dla osób 
z deficytami ruchowymi.

Całkowity koszt inwestycji to 5 milionów 422 tysiące 
złotych, a dofinansowanie zewnętrzne pokryje tę kwotę 
niemal w stu procentach. Wsparcie zostało przyznane 
z dwóch źródeł: Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

UM w Zwoleniu 

Dnia 3 listopada 2020 r. Gmina Zwoleń podpisała umo-
wę z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
o dofinansowanie zadania ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej na kwotę 2 500 000,00 zł na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu przy 
ul. Parkowej w Zwoleniu polegająca na budowie boiska 
piłkarskiego i treningowego, 6-torowej bieżni okrężnej 
o długości 400 m, 8-torowej bieżni prostej do biegów tylko 
na 110 m, dwóch rzutni do pchnięcia kulą, skoczni do 
skoku w dal i trójskoku, skoczni do skoku wzwyż, rzutni 
do rzutu oszczepem oraz budynku zaplecza sanitarno-
szatniowegoˮ w ramach Programu Sportowa Polska – 
Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – 
edycja 2020.

Płyta boiska już zazieleniona
Roboty przy modernizacji stadionu wyraźnie posuwają 

się do przodu. – Gotowa jest już płyta główna boiska, 
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ZAKOŃCZYŁO SIĘ 
ODRESTAUROWYWANIE 
KWATERY II WOJNY ŚWIATOWEJ 
NA ZWOLEŃSKIM CMENTARZU

40 mogił z krzyżami upamiętniające ofiary II wojny  
światowej i zlokalizowane na cmentarzu rzymsko- 
-katolickim w Zwoleniu przeszły prace konserwatorskie. 
Na wniosek władz miasta Zwolenia były one prowadzone 
i w całości finansowane przez Instytut Pamięci Narodo-
wej. Urząd Miejski w Zwoleniu wspiera te działania od 
strony formalnej.

Potrzebna renowacja
Prace konserwatorskie dotyczyły cmentarza rzymsko-

-katolickiego w Zwoleniu, który jest wpisany do reje-
stru zabytków województwa mazowieckiego. Wpis ten 
obejmuje między innymi kwatery wojenne z I i II wojny 
światowej, grób żołnierzy podziemia antykomunistycz-
nego „wyklętych” oraz najcenniejsze nagrobki i płyty 
nagrobne sprzed 1950 roku. – Kwatera II Wojny Świato-
wej zawiera 40 mogił z krzyżami, dwa krzyże wolnosto-
jące oraz pomnik, a także centralnie ułożoną posadzkę. 
Elementy z kamienia były zanieczyszczone. Brakowało 
też dwóch elementów, krzyży. Dlatego wnioskowaliśmy 
z Parafią Rzymsko-Katolicką w Zwoleniu do IPN o kon-
serwację tego cennego zarówno dla mieszkańców Zwo-
lenia, jak i społeczności regionu zabytku. Nawiązaliśmy 
w tej sprawie dobrą współpracę, dzięki której ruszyły 

prace modernizacyjne, które w całości sfinansował IPN. 
Po stronie samorządu gminy Zwoleń był kwestie związane 
ze wsparciem działań formalnych – informuje Arkadiusz 
Sulima, burmistrz Zwolenia.

Wykonawcą prac konserwatorskich była firma Ma-
rio Konserwacja Zabytków Mariusz Borkowski. – Pan 
Mariusz jest konserwatorem zabytków z odpowiednimi 
kwalifikacjami. Posiada dyplom Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie na kierunku Konserwacji i Restauracji Dzieł 
Sztuki i stosowne uprawnienia. Na swoim koncie ma też 
wiele prac konserwatorskich, które były wykonane bez 
zarzutu. Tak było i tym razem. Efekt końcowy przerósł 
nasze oczekiwania– podkreśla Grzegorz Molendowski, 
zastępca burmistrza Zwolenia.

Zakres prac
Kwatera II Wojny Światowej wymagała komplekso-

wych prac konserwatorskich. – Usunięte zostały wtórne 
naprawy cementowe i oczyszczona powierzchnia ka-
mienna. Przeprowadzono również dezynfekcję, izolację 
i hydrofobizację, a także wzmocniono piaskowiec. Zre-
konstruowane były dwa krzyże, a posadzka ułożona od 
nowa na odpowiednim podłożu. Naprawom i konserwacji 
zostały poddane też dwa krzyże betonowe – wymienia 
Piotr Wajs, kierownik referatu Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Miasta w Zwoleniu.

W odbiorze prac uczestniczyli nie tylko przedstawiciele 
IPN-u ale również pracownicy urzędu z Burmistrzem 
Zwolenia Arkadiuszem Sulimą na czele.

UM w Zwoleniu 

ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA 
SIECI WODNO-KANALIZACYJNEJ 
NA OSIEDLU WOJSKA POLSKIEGO 
W ZWOLENIU

Stara sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami na osiedlu Wojska Polskiego w Zwoleniu 
została przebudowana. Jak podkreśla burmistrz Zwolenia 
Arkadiusz Sulima, inwestycja jest ważnym elementem 

planu uporządkowania i rozwoju gospodarki wodno- 
-kanalizacyjnej na tym terenie. Na jej realizację pozyska-
no sto procent dofinansowania zewnętrznego w ramach 
subwencji z budżetu państwa przeznaczonej na wsparcie 
finansowe inwestycji wodno-kanalizacyjnych.

Potrzebna inwestycja
Samorząd gminy Zwoleń stara się sukcesywnie po-

rządkować gospodarkę wodno-kanalizacyjną na tym 
terenie. Istniejące uzbrojenia w dużej mierze budowa-
ne były w latach siedemdziesiątych, co oznacza, że już 
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dawno uległy zużyciu. - Zły stan techniczny istniejącej 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na osiedlu Wojska 
Polskiego na terenie wspólnot mieszkaniowych powo-
dował liczne awarie zarówno w dostawie wody, jak  
i w odprowadzaniu ścieków. Było to niezwykle uciążliwe 
dla mieszkańców i generowało wysokie koszty napraw. 
Stąd decyzja o przebudowie sieci – mówi Arkadiusz Su-
lima, burmistrz Zwolenia. 

Sto procent dofinansowania
Wykonawcą zadania był Zakład Instalacji Wod-Kan 

Dygas Sp. J. z Ciepielowa, a inspektorem nadzoru AB 
Projekt mgr inż. Aneta Bors. Prace wyceniono na kwotę 
526 tysięcy 171 złotych. Przebudowa sieci kanalizacyjnej 
kosztowała 288 tysięcy 184 złote, a wodociągowej 237 ty-
sięcy 987 złotych. Na realizację inwestycji samorząd gmi-
ny pozyskał sto procent dofinansowania zewnętrznego. 
Środki pochodziły z budżetu państwa i zostały przyznane 
w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej przeznaczonej 
na wsparcie finansowe inwestycji wodno-kanalizacyjnych. 
- Staramy się wyszukiwać wszelkich źródeł dofinansowań 
zewnętrznych, aby sukcesywnie przebudowywać przesta-
rzały system wodno-kanalizacyjny w mieście. Jest to już 
kolejna tego typu inwestycja w ostatnim czasie - informuje 
Grzegorz Molendowski, zastępca burmistrza Zwolenia.

Powstała nowa sieć wraz z przyłączami
Inwestycja objęła przebudowę sieci wodociągowej i ka-

nalizacji sanitarnej wraz z uzbrojeniem i przyłączami. 
Częściowo zdemontowano istniejące elementy starej sieci: 
studnie, zasuwy, czy hydranty wodociągowe, częścio-
wo zaś pozostawiono je w gruncie jako nieczynne części 
przewodów. Następnie wybudowano nową sieć, w tym 
kanalizacji sanitarnej z rur PVC o łącznej długości 204 mb 
wraz z przyłączami o długości 52 mb, a także wodocią-
gowej z rur PVC o długości 186 mb wraz z przyłączami 
z rur PE o długości 112 mb. Po zakończeniu prac odtwo-
rzono nawierzchnię bitumiczną i z kostki brukowej, tam 
gdzie istniały przed realizacją zadania. Warto dodać, że 
do nowej sieci przyłączono też przyległe bloki z ul. 11-go 
Listopada i Bogusza.

Z końcem sierpnia odbył się odbiór techniczny prze-
budowanej sieci. – Po zakończonych pracach wykonano 
monitoring wizyjny specjalnym sprzętem, czyli kame-
rą ze światłem, w celu sprawdzenia i udokumentowania 
wysokiej jakości wykonania połączeń i drożności sie-
ci kanalizacyjnej. Wszystkie odcinki zostały dokładnie 
obejrzane i na tej podstawie komisja odebrała zadanie 
– podsumowuje Piotr Wajs, kierownik referatu Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Miasta w Zwoleniu.

UM w Zwoleniu 

DOM KULTURY W ZWOLENIU 
WYPIĘKNIAŁ I STAŁ SIĘ 
ENERGOOSZCZĘDNY - OBIEKT 
PRZESZEDŁ KOMPLEKSOWĄ 
TERMOMODERNIZACJĘ

Projekt pt. „Termomodernizacja budynku użytecz-
ności publicznej - Domu Kultury w Zwoleniu z instala-
cjami OZE” realizowany w ramach umowy z Wojewódz-
twem Mazowieckim Nr: RPMA.04.02.00-14-i284/20-01, 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Wartość 
dofinansowania projektu – 904 925,48 zł.

Energooszczędne rozwiązania i nowoczesny wygląd - 
Dom Kultury w Zwoleniu po termomodernizacji zupełnie 
zmienił swoje oblicze. Budynek zyskał pompy ciepła i fo-
towoltaikę, ale też nowe okna, drzwi, atrakcyjną elewację 
z przeszkleniami oraz piękne schody do wejścia główne-
go. Co ważne, jest teraz bardziej dogrzany i oszczędny 
oraz przyjazny osobom niepełnosprawnym, które mogą 

poruszać się pomiędzy kondygnacjami specjalną windą. 
Wartość wykonanej inwestycji to ponad 1 milion 700 
tysięcy złotych, a pozyskane na ten cel dofinansowanie 
zewnętrzne wyniosło ponad 900 tysięcy złotych.

Inwestycja z dużym wsparciem finansowym

Koszt wykonania zadania pod nazwą „Termomoder-
nizacja budynku użyteczności publicznej – Domu Kul-
tury w Zwoleniu z instalacjami OZE” wyniósł 1 milion 
734 tysiące 300 złotych. Decyzją Zarządu Województwa 
Mazowieckiego gmina Zwoleń otrzymała 904 tysiące 
925 złotych unijnego wsparcia na realizację tej inwesty-
cji. Środki zostały przyznane w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2014-2020. – Za nami duże zadanie termomodernizacji 
budynku Domu Kultury w Zwoleniu. Każdy kto odwiedza 
placówkę wie, że niektóre z jej elementów były mocno 
zniszczone, jak na przykład schody przy głównym wej-
ściu do budynku od strony ulicy. Prace modernizacyjne 
były niezbędne, aby poprawić stan techniczny obiektu 
i przywrócić należną ośrodkowi kultury świetność. Dziś 
jest to budynek na miarę XXI wieku, energooszczędny, 
piękny i przyjazny osobom niepełnosprawnym. Dzięku-
jemy Zarządowi Województwa z marszałkiem Adamem 
Struzikiem i wicemarszałkiem Rafałem Rajkowskim na 
czele za tak ogromne wsparcie finansowe dla tej inwe-
stycji – mówi Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia. 
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Zadowolenia z wykonanej inwestycji nie kryje dyrektor 
Domu Kultury w Zwoleniu Natalia Anna Wieczerzyńska. 
– Nasza placówka to cała rzesza artystów i uzdolnionych 
ludzi, którzy kształcą się pod okiem wykwalifikowanych 
instruktorów i zdobywają liczne krajowe i międzynarodo-
we sukcesy. Dom Kultury jest także miejscem ciekawych 
zajęć i wydarzeń organizowanych dla lokalnej społeczno-
ści. Ponadto na przestrzeni każdego roku jesteśmy orga-
nizatorami wielu wydarzeń o charakterze ogólnopolskim, 
odwiedzają nas artyści i ludzie kultury z całego kraju, 
dlatego cieszy nas, że gruntowny remont nadał budynkowi 
zupełnie nowy blask. Dziś jest piękną wizytówką miasta 
i gminy Zwoleń. Dziękuję burmistrzowi Arkadiuszowi 
Sulimie i wszystkim zaangażowanym w realizację za-
dania termomodernizacji, za nadanie inwestycji realne-
go biegu i doprowadzeniu jej do końca. Efekt przeszedł 
nasze oczekiwania – podkreśla dyrektor Natalia Anna 
Wieczerzyńska.

Szeroki zakres prac przyniósł piękne efekty

Inwestycja miała duży rozmach i objęła swoim za-
kresem między innymi: wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej zewnętrznej, obróbki blacharskiej, rynien 
i rur spustowych, wykonanie izolacji przeciwwilgocio-
wej, ocieplenia budynku styropianem i położenia nowych 
tynków. Powiększone zostały stropodachy nad piwnicami, 
a nad wejściem głównym i wejściami do piwnicy oraz 
kotłowni pojawiły się daszki. Wokół budynku położono 
opaskę z kostki brukowej, a jego frontową część zdobią 
piękne przeszklenia. 

Przebudowane zostały główne schody wejściowe, które 
wyłożono gresem. Ponadto wykonano nowe zejście do 
kotłowni i piwnic ze schodami od strony dziedzińca. Tam 
też zamontowano windę do transportu osób niepełno-
sprawnych. - Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu mo-
gliśmy zrealizować inwestycję, w której oprócz wartości 
energetycznej uwzględniliśmy też potrzeby osób niepeł-
nosprawnych. Z myślą o nich zamontowana została tu 
specjalna winda. Wierzymy, że dzięki temu Dom Kultury 
stanie się bardziej otwarty dla osób z deficytami rucho-
wymi – podkreśla Grzegorz Molendowski, zastępca 
burmistrza Zwolenia. 

W zakresie instalacji elektrycznej odtworzona zosta-
ła instalacja odgromowa, wymienione oprawy oświet-
leniowe wewnętrzne na ledowe, a także zamontowana 
instalacja fotowoltaiki o mocy 30KW. Zmiany zaszły też 
w obszarze centralnego ogrzewania. Istniejąca kotłow-
nia została rozdzielona na dwie. Od teraz budynek jest 
zaopatrzany w ciepło z kotłowni gazowej wspomaganej 
pompą ciepła powietrze-woda. – Najważniejsze jest to, że 
budynek przeszedł głęboką termomodernizację, ponieważ 
oprócz docieplenia ścian, wymiany drzwi, okien, instalacji 
c.o. oraz źródła ciepła na kocioł gazowy o mocy 55 kW, 
wspomagany dwoma pompami ciepła po 12 kW, które 
funkcjonują same, bez uruchomienia kotła gazowego, 
zapewnią właściwą temperaturę w pomieszczeniach, na-
wet przy wystąpieniu ujemnej temperatury zewnętrznej 
– informuje Piotr Wajs, kierownik referatu Rozwoju 
Gospodarczego w Urzędzie Miejskim w Zwoleniu.

Obiekt po termomodernizacji spełnia wymagania na 
miarę potrzeb dzisiejszych czasów. Stał się bardziej kom-
fortowy w użytkowaniu, a dzięki zastosowaniu nowoczes-
nych rozwiązań w zakresie gospodarki energią, tańszy w 
utrzymaniu. Niewątpliwie zyskał też na estetyce. 

Mirosława Gregorczyk
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KOLEJNE URZĄDZENIA ZABAWOWE 
I REKREACYJNE TRAFIŁY  
DO SOŁECTW W GMINIE ZWOLEŃ

Trwa sukcesywny rozwój przestrzeni publicznych 
w gminie Zwoleń. W ostatnim czasie w siedmiu sołe-
ctwach z tego terenu został zamontowany sprzęt zaba-
wowy i siłowni zewnętrznych o łącznej wartości blisko 
100 tysięcy złotych. To kolejny etap doposażania placów 
zabaw i miejsc aktywności fizycznej, które zupełnie zmie-
niają swoje oblicze.

Zakończyła się realizacja zadania polegającego na do-
stawie i montażu urządzeń zabawowych i rekreacyjnych 
w gminie Zwoleń. – W ostatnich latach zauważamy mocny 
trend i zapotrzebowanie społeczne na tworzenie kolejnych 
miejsc przestrzeni publicznej, gdzie mieszkańcy mogą 
w aktywny sposób spędzać wolny czas, spotykać się i in-
tegrować. Podążając z tym nurtem budujemy altany, place 
zabaw i siłownie plenerowe na terenie całej gminy Zwo-
leń. W tym roku zrealizowaliśmy między innymi zadanie 
polegające na doposażeniu w nowe urządzenia placów 
zabaw i miejsc rekreacyjnych w siedmiu miejscowościach. 
Stanęły w nich atrakcyjne urządzenia rekreacyjne, spełnia-
jące wszelkie normy bezpieczeństwa – mówi Arkadiusz 
Sulima, burmistrz Zwolenia.

Mieszkańcy już korzystają z nowych sprzętów
Wykonawcą zadania była firma Simba S.C. M. Ćwi-

rzeń W. Gęsicki z Lublina. Wartość inwestycji wyceniono 
na kwotę 99 tys. 944 zł. W ramach tych środków nowy 
sprzęt pojawił się w miejscowościach: Osiny, Paciorkowa 
Wola Nowa, Wólka Szelężna, Zielonka Nowa, Koszary, 
Linów i Jasieniec Kolonia. W Osinach stanęły huśtawki: 
wahadłowa i sprężynowa. W Paciorkowej Woli Nowej 

zamontowane zostały: karuzela krzyżowa i zjeżdżalnia. 
W Wólce Szelężnej stanęły zestawy treningowe, jeden 
z biegaczem, wyciągiem górnym i orbitrekiem, drugi 
z prasą nożną. W Zielonce Nowej pojawiły się: karuzela 
czteroramienna i  kosz parkowy. Miejscowość Koszary 
zyskała zaś piaskownicę oraz zestaw treningowy z pajacy-
kiem i jeźdźcem. W  Linowie zamontowano trzy zestawy 
treningowe. Jeden z podciągiem nóg i drabinką, drugi 
z wioślarzem i sztangą oraz trzeci z ławeczką skośną. 
Do Jasieńca Kolonii trafiły natomiast: kolejka linowa 
i trampolina. - Koszty zakupu i montażu urządzeń zostały 
pokryte z funduszy sołeckich. Odbiór techniczny odbył 
się pod koniec lipca tego roku, a więc mieszkańcy mogli 
korzystać z nowych sprzętów już w te wakacje. W pla-
nach sołtysów i mieszkańców sołectw jest dalszy rozwój 
różnych przestrzeni publicznych, a my jako samorząd 
gminy będziemy te działania wspierać – mówi Grzegorz 
Molendowski, zastępca burmistrza Zwolenia.

Przede wszystkim bezpiecznie
Co ważne, Urząd Miejski w Zwoleniu kładzie duży 

nacisk na bezpieczeństwo funkcjonowania placów za-
baw. – Współpracujemy z Powiatowym Inspektorem 
Nadzoru Budowlanego, Instytutem Nadzoru Technicz-
nego, Polskim Centrum Akredytacji i Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Zwoleniu. Prowadzimy 
kontrole placów zabaw, zarówno w trakcie budowy, jak 
i pomontażowe. Są to bardzo istotne działania, ponieważ 
chociażby w tym roku na tym etapie wykryliśmy uster-
ki, które zostały usunięte przed odbiorem technicznym. 
Dzięki temu mieszkańcy otrzymują do użytku w pełni 
bezpieczne urządzenia – podsumowuje Piotr Wajs, kie-
rownik referatu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta 
w Zwoleniu.

UM w Zwoleniu 

JUŻ NIEBAWEM RUSZY 
OGROMNA INWESTYCJA 
TURYSTYCZNO-REKREACYJNA – 
CZEGOŚ TAKIEGO W ZWOLENIU 
I REGIONIE JESZCZE NIE BYŁO!

20 października 2022 roku z pewnością zapisze się 
w historii Zwolenia złotymi literami. Właśnie tego dnia 
burmistrz Arkadiusz Sulima podpisał umowę z wyko-
nawcą inwestycji wartej blisko 14 milionów złotych, 
przy dofinansowaniu zewnętrznym w kwocie 13,5 mi-
liona złotych! W ramach tych środków już wkrótce roz-
pocznie się realizacja budowy innowacyjnej w regionie 
ścieżki dydaktyczno-ekologicznej nad rzeką Zwolenką 
wraz z zagospodarowaniem parku i terenu nad zalewem. 
Miejsca te przejdą ogromną metamorfozę. Przy rzece 
powstaną ciągi pieszo-rowerowe, drewniane kładki oraz 

altana z miejscem do grillowania i wypoczynku. Nad 
zalewem wybudowany zostanie wodny plac zabaw ze 
zjeżdżalniami i wieloma atrakcjami dla dzieci, pojawią 
się też nowoczesne domki letniskowe i pole campero-
we, a dla pragnących relaksu leżaki i hamaki. Park przy 
zbiorniku wodnym też zmieni swoje oblicze – będą tu 
piękne alejki z ławkami. 

Inwestycja jakiej tu jeszcze nie było

20 października w Urzędzie Miejskim w Zwoleniu zo-
stała podpisana umowa z wykonawcą zadania „Budowy 
kompleksowej infrastruktury turystycznej w Zwoleniu”. 
Jest to przełomowa chwila dla miasta, bo to pierwsza 
tego typu i tak duża inwestycja w regionie. - Podczas 
kampanii wyborczej spotykałem się z licznymi głosami, 
że w Zwoleniu brakuje miejsc rekreacyjnych oraz atrak-
cji dla dzieci i dorosłych. A mamy tu przecież wspaniały 
potencjał w postaci terenów zielonych wzdłuż rzeki Zwo-
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lenki i miejskiego zalewu. W mojej głowie zrodził się 
więc pomysł, aby zagospodarować je na potrzeby miesz-
kańców i przyjezdnych gości. Prace przygotowawcze do 
inwestycji trwały długo, bo procedury z tym związane są 
bezlitosne. Po wielu wysiłkach i dzięki szerokiemu gronu 
przychylnych nam osób udało się pozyskać rekordowe dla 
Zwolenia dofinansowanie zewnętrzne w łącznej kwocie 
13,5 miliona złotych. Dziś natomiast stawiamy przysło-
wiową kropkę nad „i” podpisaniem umów z wykonawcą 
zadania. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że już niebawem 
mieszkańcy nie będą musieli wyjeżdżać do innych miej-
scowości, aby wypocząć, zrelaksować się, czy aktywnie 
spędzić wolny czas. Jest to szczególnie ważne teraz, po 
okresie pandemii, kiedy wiele osób poszukuje przestrzeni 
do poprawy swojego zdrowia. Niezbędna do tego infra-
struktura będzie tu, na miejscu i myślę, że jest to świetna 
wiadomość dla wszystkich – podkreśla burmistrz Zwo-
lenia Arkadiusz Sulima. 

architekturą: stołem piknikowym, ławkami, leżankami 
i stojakami rowerowymi. Wartość tej części zadania to 
6 mln 117 tys. 651 zł.

Zalew w Zwoleniu zyska zupełnie nowy blask i wiele 
atrakcji

Przysłowiową wisienką na torcie będzie realizacja 
drugiej części zadania, czyli zagospodarowania parku 
i terenu nad zalewem. Wykonawca uzupełni istniejące 
przy zbiorniku wodnym ścieżki pieszo-rowerowe o nowe 
oraz zrewitalizuje dawny park dworski, gdzie powsta-
ną alejki z ławkami, a zieleń zostanie uporządkowana. 
Nowa ścieżka pieszo-rowerowa pojawi się też na bra-
kującym odcinku wzdłuż południowego brzegu zalewu, 
od plaży do DK79.

Z pewnością nie lada atrakcją będzie brodzik z zesta-
wem wodnych urządzeń zabawowych. Młodsze i starsze 
dzieci będą mogły się tu wspinać, zjeżdżać na zjeżdżal-
niach, szaleć pod grzybkami tryskającymi wodą i pod 
napełniającymi się wiaderkami. Będą też inne urządzenia 
wodne: parasol, brama i barierka. Nieopodal zostaną za-
montowane hamaki i leżaki. Dziesięć leżaków stanie na 
podeście ze schodami do siedzenia, a pozostałe dziesięć 
przy brodziku wodnym. Całość będzie oświetlona i mo-
nitorowana, a urządzenia zasilane fotowoltaiką. – Jeste-
śmy przekonani, że ta część inwestycji zdecydowanie 
przypadnie do gustu najmłodszym mieszkańcom miasta 
i okolic. Cieszymy się, że coś takiego powstanie w Zwo-
leniu – mówi Grzegorz Molendowski, zastępca burmistrza 
Zwolenia.

To jednak nie koniec nowych elementów, jakie pojawią 
się nad zalewem. Oprócz atrakcji wodnych i pięknych ale-
jek zostanie wybudowane też pięć nowoczesnych domków 
letniskowych z drewnianymi tarasami i ogrzewaniem. 
W pobliżu zaś powstanie pięć stanowisk postojowych 
dla pojazdów typu camper. Stare zaplecze sanitarne ist-
niejących domków letniskowych przejdzie kompleksowy 
remont. Łazienki zostaną wyposażone w nowe urządzenia 
higieniczno-sanitarne i dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Dopełnieniem zadania będzie montaż 
tablic informujących o istniejącym bogactwie przyrodni-
czym na terenie całej inwestycji. Koszt prac, które będą 
prowadzone nad zalewem to 7 mln 873 tys. 599 zł. - Czas 
wykonania obydwu części zadania, zarówno budowy 
ścieżki dydaktyczno-ekologicznej przy rzece Zwolence, 
jak i zagospodarowania parku i terenu nad zalewem został 
wyznaczony na 24 miesiące od daty podpisania umowy. 
Prace budowlane mają się zakończyć więc w październiku 
2024 roku – podsumowuje Piotr Wajs, kierownik referatu 
Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta w Zwoleniu.

 UM w Zwoleniu 

Zadanie zostało podzielone na dwie części, a wyko-
nawcą obydwu będzie firma SORTED Sp. z o.o. z Chyli-
czek. Łączna wartość prac budowlanych wyniesie 13 mln 
991 tys. zł. Niemalże 100% tej kwoty pokryje pozyskane 
przez samorząd dofinansowanie zewnętrzne w łącznej 
kwocie 13,5 mln zł. Przy czym 9,5 mln zł będzie po-
chodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład, a 4 mln zł 
z województwa mazowieckiego z programu „Instrument 
Wsparcia Zadań Ważnych dla Równomiernego Rozwoju”.

Powstanie ścieżka przy rzece Zwolence

Część pierwsza zadania obejmie wykonanie ścieżki 
dydaktyczno-ekologicznej biegnącej wzdłuż rzeki Zwo-
lenki. Będą to oświetlone urządzeniami fotowoltaicznymi 
ciągi pieszo-rowerowe o powierzchni asfaltowej wraz 
z drewnianymi kładkami. Nieopodal stadionu miejskiego 
wykonane zostanie miejsce rekreacyjne z altaną, obszarem 
do grillowania i placem zabaw dla dzieci. Przy ścieżce 
znajdą się też poszerzenia, tak zwane „wyspy” z małą 

Wspólna fotografia wykonawców i przedstawicieli samorządu gminy Zwoleń
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WYBRANO FIRMĘ, KTÓRA 
DOSTARCZY I ZAMONTUJE 
LODOWISKO W ZWOLENIU

Już tej zimy miłośnicy jazdy na łyżwach będą mieli do 
swojej dyspozycji lodowisko wraz wypożyczalnią sprzętu. 
Obiekt stanie na boisku kompleksu sportowo-rekreacyjne-
go Orlik w Zwoleniu. Samorząd gminy Zwoleń podpisał 
w tej sprawie stosowną umowę z wykonawcą zadania.

Wybrano wykonawcę
Zakończyła się procedura przetargowa dla zadania do-

stawy oraz montażu sztucznego, mobilnego lodowiska. 
Do Urzędu Miejskiego w Zwoleniu wpłynęło pięć ofert 
od wykonawców, a najkorzystniejszą przedstawiła firma 
Piruet Sp. z o.o. z Warszawy. Wartość inwestycji wycenio-
no na 871 tys. 947 zł. Warto dodać, że zwoleński samorząd 
pozyskał na ten cel dofinansowanie zewnętrzne w kwocie 
280 tys. zł. Środki zostały przyznane w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu 2022”.

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima przekazując wy-
konawcy podpisaną umowę, gratulował wygranej w prze-
targu oraz życzył szybkiej realizacji.

27 października burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima 
podpisał z wyłonionym w przetargu wykonawcą umowę 
na realizację inwestycji. – Wiem, że mieszkańcy czekali 
na to, aby w Zwoleniu pojawiło się lodowisko. Najbliższe 
tego typu obiekty znajdują się około 25-30 kilometrów od 
naszego miasta i dla wielu osób dojazd do nich stanowi 
problem. Z pewnością dobrą wiadomością jest to, że już tej 
zimy lodowisko będzie tu, na miejscu. Jest już podpisana 
umowa z wykonawcą zadania, który przywiezie i zamon-
tuje obiekt. Lodowisko wraz z niezbędnym osprzętem i 
wypożyczalnią łyżew stanie na boisku kompleksu sporto-
wo-rekreacyjnego Orlik, gdzie jest do tego odpowiednia 
infrastruktura i oświetlenie – informuje Arkadiusz Sulima, 
burmistrz Zwolenia.

Orlik zimą będzie tętnił życiem
Przypomnijmy, w ramach dofinansowania zostanie za-

kupione mobilne, sztuczne lodowisko wraz z agregatem, 
instalacją mrożącą, podłożem, bandami i niezbędnymi 
urządzeniami. Obiekt zostanie umiejscowiony na boi-
sku wchodzącym w skład kompleksu sportowo-rekrea-
cyjnego Orlik w Zwoleniu. Tafla będzie miała wymiary 
20 x 30 metrów. Łącznie jej powierzchnia ma wynosić 
około 600 m2. Przy obiekcie, w specjalnym kontenerze 
znajdować się będzie wypożyczalnia łyżew. W jej skład 
wejdzie odpowiednie wyposażenie, między innymi: 100 
par łyżew, suszarka do łyżew, kaski, chodziki do nauki 
jazdy, czyli tak zwane „pingwinki”, a także przystosowane 
na potrzeby pomieszczenia regały. – Lodowisko będzie 
udostępniane dla uczniów w godzinach szkolnych w ra-
mach zajęć sportowych, a popołudniami i w dni wolne 
będą mogli korzystać z niego wszyscy chętni – informuje 
zastępca burmistrza Grzegorz Molendowski.

Lodowisko zostanie umiejscowione na boisku wcho-
dzącym w skład kompleksu sportowo-rekreacyjnego Orlik 
w Zwoleniu.

Po zakończeniu sezonu zimowego lodowisko ma być 
składane i bezpiecznie przechowywane aż do następnej 
zimy.

UM w Zwoleniu 

DROGA W MIECZYSŁAWOWIE 
OFICJALNIE ODDANA DO UŻYTKU

9 listopada oficjalnie oddano do użytku zmodernizo-
waną drogę w Mieczysławowie. Zadanie zostało zreali-
zowane przy udziale środków z budżetu województwa 
mazowieckiego, a w przekazaniu inwestycji mieszkańcom 
uczestniczył wicemarszałek Rafał Rajkowski. Do dys-
pozycji podróżnych oddano blisko pól kilometra nowej 
i komfortowej jezdni.

Oddanie drogi do użytku
Mieszkańcy i podróżni z niecierpliwością czekali na 

zakończenie robót budowlanych przy modernizacji drogi 
w Mieczysławowie.

9 listopada przedstawiciele samorządu gminy Zwoleń 
z burmistrzem Arkadiuszem Sulimą na czele wraz z wi-
cemarszałkiem województwa mazowieckiego Rafałem 
Rajkowskim oficjalnie oddali do użytku drogę w Mie-
czysławowie.
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Oficjalnego otwarcia przebudowanej drogi dokonali: 
wicemarszałek Rafał Rajkowski, przedstawiciele samo-
rządu gminy Zwoleń na czele z burmistrzem Zwolenia 
Arkadiuszem Sulimą i Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Pawłem Sobieszkiem, inspektorzy nadzoru oraz wyko-
nawcy.

– Cieszymy się, że prace budowlane udało się zakoń-
czyć jeszcze przed okresem zimowym. Droga była w złym 
stanie technicznym, liczne ubytki i spękania sprawiały, 
że nie była ona ani komfortowa, ani bezpieczna, a jest 
przecież bardzo istotna komunikacyjnie, stanowi głów-
ny dojazd do miejscowości Mieczysławów. Dziękuję 
wicemarszałkowi Rafałowi Rajkowskiemu za wsparcie 
przy jej przebudowie. Niejednokrotnie mieliśmy okazję 
przekonać się, że sprawy naszej lokalnej społeczności 
są mu bardzo bliskie – powiedział burmistrz Zwolenia 
Arkadiusz Sulima.

Wicemarszałek Rafał Rajkowski z rąk burmistrza 
Zwolenia Arkadiusza Sulimy otrzymał podziękowanie 
za wsparcie przy realizacji inwestycji.

Dofinansowanie z Mazowsza
Wykonawcą prac budowlanych było przedsiębiorstwo 

„Budromost-Starachowice” Sp. z o.o. z Wąchocka, które 
wyceniło swoje prace na kwotę 515 tys. 42 zł. Dużą część 

tej kwoty pokryło dofinansowanie zewnętrzne. Dotacja 
wyniosła 194 tys. zł, pochodziła z budżetu województwa 
mazowieckiego i została przyznana w ramach wsparcia 
na zadania związane z budową i modernizacją dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych. – Przebudowana droga 
do Mieczysławowa jest przykładem dobrej współpracy 
pomiędzy samorządem województwa i gminy Zwoleń. 
Rozumiemy potrzeby lokalnej społeczności i staramy się 
asygnować środki na niezbędne zadania związane z budo-
wą i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Cieszę się, że dzięki nim to zadanie mogło być zrealizo-
wane i mieszkańcy mają zapewniony lepszy dojazd do 
swojej miejscowości – powiedział wicemarszałek Rafał 
Rajkowski.

Prawie pół kilometra nowej jezdni

Tuż po przecięciu wstęgi zaproszeni goście wraz z bur-
mistrzem Zwolenia Arkadiuszem Sulimą spacerowali po 
przebudowanej drodze gminnej.

W ramach zadania przebudowany został odcinek drogi 
o długości 461 metrów. Zakres prac objął w pierwszej 
kolejności rozbiórkę starej jezdni i wykonanie niezbęd-
nych robót ziemnych. Po przeprowadzonych pracach bu-
dowlanych droga zyskała nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego, zjazdy z kruszywa, przepusty i utwardzone 
pobocza. Wykonawca odmulił też przydrożne rowy.

UM w Zwoleniu 

RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE 
„BRATEK” W ZWOLENIU 
ZYSKAŁY MONITORING

Nowy system zabezpieczenia został zamontowany 
w Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Bratek” w Zwole-
niu. Pojawiły się tu cztery kamery monitoringu wraz z re-
jestratorem, a także alarm w tutejszej świetlicy. Inwestycja 
została dofinansowana w ramach programu „Mazowsze 
dla działkowców 2022”.

Zadanie z dofinansowaniem

Samorząd gminy Zwoleń pozyskał dofinansowanie 
w kwocie 6,4 tys. zł na rzecz rozwoju miejscowych Ro-
dzinnych Ogrodów Działkowych. Środki zostały przyzna-
ne w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Działkowców” – „Mazowsze dla działkowców 2022”. 
– Jest to inicjatywa mająca na celu poprawę warunków 
korzystania z rodzinnych ogródków działkowych i stwo-
rzenia tu atrakcyjnej przestrzeni do rekreacji i odpoczyn-
ku. Zadanie montażu urządzeń monitoringu otoczenia 
oraz alarmu w świetlicy ROD „Bratek” w Zwoleniu ma 
zwiększyć bezpieczeństwo na tym terenie – podkreśla 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.
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Już jest bezpieczniej
Pieniądze w łącznej kwocie 16 tysięcy złotych zostały 

przeznaczone na realizację zadania pod nazwą „Zakup 
i montaż monitoringu, alarmu w świetlicy ogrodowej 
w ROD „Bratek” w Zwoleniu”. W tym 6 tys. 400 zł po-
chodziło z budżetu Mazowsza, 6 tys. 400 zł z budżetu 
gminy Zwoleń, a pozostałe 3 tys. 200 zł to środki własne 
Stowarzyszenia Ogrodowego. – W ramach zadania za-
kupione zostały cztery kamery monitoringu. Dwie z nich 
zamontowano przy wejściu głównym i bocznym od stro-
ny drogi krajowej, a pozostałe dwie przy parkingu od 
ulicy Żeromskiego. W skład monitoringu oprócz kamer 
wchodzi rejestrator z laptopem i oprogramowaniem do 
podglądu oraz archiwizacji nagranego materiału. Zamon-
towano także alarm w ogrodowej świetlicy – informuje 
Piotr Wajs, kierownik referatu Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Miasta w Zwoleniu.

Sukcesywne działania
Warto podkreślić, że zadanie montażu alarmu i monito-

ringu na terenie ROD „Bratek” to kolejne działanie, które 
zostało zrealizowane przy udziale środków z budżetu wo-

jewództwa mazowieckiego. - W 2019 roku dzięki wspar-
ciu gminy Zwoleń i MIAD zakupiono i zamontowano na 
terenie ROD „Bratek” w Zwoleniu kompletne słupy z 
lampami solarnymi. W 2020 roku z tych samych środków 
został przebudowany parking przy ROD o powierzchni 
212 m2. W 2021 roku zaś został zakupiony i zamonto-
wany kontener, który służy jako pomieszczenie gospo-
darcze. Zmodernizowano również istniejącą świetlicę z 
przeznaczeniem na pomieszczenia biurowe i zakupiono 
urządzenia do ich wyposażenia, jak szafy na dokumenty, 
czy biurka. Środki z Mazowsza są tu więc dobrze wy-
korzystywane – podsumowuje Grzegorz Molendowski, 
zastępca burmistrza Zwolenia.

Całkowita wartość dotychczasowych inwestycji zreali-
zowanych od 2019 roku w ramach MIAS na terenie ROD 
„Bratek” to 91 tys. zł. Przy czym gmina Zwoleń pozyskała 
dotację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego w kwocie 36 tys. 400 zł, a samorząd gminy 
Zwoleń dołożył z własnego budżetu taką samą kwotę – 36 
tys. 400 zł. Pozostałe pieniądze w kwocie 18 tys. 200 zł 
pochodziły ze środków własnych ROD.

UM w Zwoleniu 

PONAD 120 STARYCH LAMP 
DROGOWYCH ZASTĄPIŁY 
NOWOCZESNE LED-Y

Zakończyły się prace polegające na wymianie starych 
lamp drogowych w Zwoleniu. Przy ulicach: Doktora Pe-
rzyny, Pionkowskiej i Alei Jana Pawła II już świecą no-
woczesne, energooszczędne LED-y. Realizacja inwestycji 
została dofinansowana w ramach programu „Mazowsze 
dla Klimatu 2022”.

Znaczące dofinansowanie
Wymiana lamp oświetlenia ulicznego DK i DW na ener-

gooszczędne lampy LED w Zwoleniu współfinansowano 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
-Handlowo-Usługowe DAREX Iwański Dariusz z Gozdu.

Wartość prac została wyceniona na kwotę 157 tysięcy 
złotych, a 42,45% tych kosztów pokryło dofinansowanie 
zewnętrzne, pozyskane w ramach Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze 
dla Klimatu 2022.

– To już kolejne środki z budżetu Mazowsza, które 
trafiły do gminy Zwoleń. Dzięki dofinansowaniom realizu-
jemy zadania z różnych obszarów, przebudowujemy drogi, 
remontujemy budynki użyteczności publicznej, budujemy 
boiska, doposażamy place zabaw, czy tworzymy miejsca 
spotkań dla mieszkańców. Tym razem pieniądze zostały 
przeznaczone na inwestycję mającą na celu ograniczenie 
zużycia energii, co w perspektywie czasu, przy rosną-
cych cenach prądu da znaczące oszczędności dla gminy. 

Dziękujemy za wsparcie tego i innych zadań Zarządowi 
Mazowsza oraz wicemarszałkowi Rafałowi Rajkowskie-
mu, którego już śmiało możemy nazywać przyjacielem 
ziemi zwoleńskiej – mówi Arkadiusz Sulima, burmistrz 
Zwolenia.

Ponad sto nowych lamp
Zadanie objęło demontaż i utylizację starych opraw 

oświetlenia ulicznego, a następnie dostawę i montaż 
nowych kompletnych opraw typu LED. Przy ul. Dok-
tora Perzyny lampy zostały wymienione na odcinku od 
ul. Wojska Polskiego do granic miasta, w ciągu drogi 
krajowej nr 79. Pojawiło się tu łącznie 101 sztuk nowych 
lamp. Oświetlenie zostało też wymienione przy Alei Jana 
Pawła II na odcinku od ul. Wiślanej do ul. Słonecznej, 
czyli w ciągu drogi krajowej nr 12. Obecnie jest tu 14 
nowych lamp. Przy ul. Pionkowskiej zaś pojawiło się 
9 nowych lamp na odcinku od ul. Wojska Polskiego do 
ul. Sienkiewicza, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 787. 
- W ramach zadania zostały wymienione w sumie aż 
124 lampy oświetlenia drogowego. Nowe oświetlenie 
jest jaśniejsze, lepszej jakości, co z pewnością przełoży 
się na podniesienie poziomu bezpieczeństwa i komfortu 
pieszych i kierowców – podsumowuje Grzegorz Molen-
dowski, zastępca burmistrza Zwolenia.

Będzie realizowane kolejne zadanie
Warto dodać, że lada dzień rozpocznie kolejne zadanie 

w tym obszarze. Będzie to wymiana 26 lamp ulicznych 
na energooszczędne LED-y przy ul. Kochanowskiego 
w Zwoleniu oraz trzystu punktów świetlnych w Urzędzie 
Miejskim w Zwoleniu. Zadanie będzie w 90% dofinanso-
wane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

UM w Zwoleniu 
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ULICE BATALIONÓW CHŁOPSKICH 
I 11 LISTOPADA W ZWOLENIU 
OFICJALNIE ODDANE DO UŻYTKU

28 listopada uroczyście oddano do użytku mieszkań-
ców dwie kompleksowo przebudowane zwoleńskie uli-
ce: Batalionów Chłopskich oraz 11 Listopada. Była to 
największa tegoroczna inwestycja drogowa samorządu 
gminy Zwoleń. Powstały tu chodniki, zatoki postojo-
we, wyniesione skrzyżowanie i przejścia dla pieszych 
w formie progu zwalniającego, a także energooszczędne 
oświetlenie uliczne. Wartość zadania to blisko 4,1 milio-
na złotych, a dofinansowanie zewnętrzne pokryło 80% 
kosztów realizacji zadania.

Dobra współpraca dla mieszkańców Zwolenia Słów uznania dla rozwoju Zwolenia nie krył także wo-
jewoda Artur Standowicz. - Znam to miejsce sprzed kilku 
lat i wyglądało ono zupełnie inaczej. Dziś to dynamicznie 
rozwijająca się dzielnica, która jest nową częścią Zwolenia 
– podkreślał wojewoda.

Minister Marek Suski podkreślał zaś, że rozwój małych 
miejscowości jest bardzo ważny. – Stawiamy na takie 
miejscowości jak Zwoleń. Chcemy, żeby były w nich 
nowe drogi, boiska, sieci wodociągowe, czy kanalizacyjne 
i wspieramy tego typu inwestycje. To się udaje i cieszy – 
powiedział minister.

Szeroki zakres prac i duże dofinansowanie
Wykonawcą zadania przebudowy ulic Batalionów 

Chłopskich i 11 Listopada było Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych Sp. z o.o. ze Zwolenia, które wyceniło 
swoją pracę na 4 mln 85 tys. 685 zł. Większość tej kwo-
ty, bo aż 80% wartości zadania pokryło dofinansowanie 
zewnętrzne pozyskane w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. W zakres robót ujętych w zadaniu weszła 
budowa chodników, zatok postojowych i zjazdów z kostki 
brukowej. Jezdnia zyskała nową nawierzchnię z betonu 
asfaltowego, pobocza z kruszywa łamanego, kanał techno-
logiczny, kanalizację deszczową oraz oświetlenie uliczne 
typu LED. Zostały też wykonane wyniesienia skrzyżo-
wania ulic: 11 Listopada, Sienkiewicza i Kopernika oraz 
przejścia dla pieszych w ulicy Batalionów Chłopskich.

UM w Zwoleniu 

W uroczystym przecięciu wstęgi, jako symbolicznym 
zakończeniu inwestycji wzięli udział przedstawiciele gmi-
ny Zwoleń z burmistrzem Zwolenia Arkadiuszem Sulimą 
na czele, a także zaproszeni goście: minister Marek Suski 
wraz z posłami na sejm RP Anną Kwiecień i Andrzejem 
Kosztowniakiem, wojewoda mazowiecki Artur Stando-
wicz, a także przedstawiciele powiatu zwoleńskiego, 
miejscowych jednostek i służb mundurowych.

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima podziękował 
przybyłym za okazaną pomoc i wsparcie.

– Jest mi niezmiernie miło gościć państwa na otwar-
ciu dwóch przebudowanych ulic, Batalionów Chłopskich  
i 11 Listopada. Zostały one kompleksowo zmodernizo-
wane dzięki środkom pochodzącym z polskiego rządu 
w kwocie ponad trzech milionów złotych. Dzięki tym pie-
niądzom droga gruntowa zmieniła się w komfortową ulicę 
z chodnikiem, zatokami postojowymi i nowoczesnym 
oświetleniem – powiedział burmistrz Arkadiusz Sulima 
i podziękował wojewodzie oraz obecnym podczas wyda-
rzenia posłom za przychylność i wsparcie w pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych na realizację zarówno tej, jak 
i innych inwestycji na terenie gminy Zwoleń.

Dobrze wykonanej inwestycji gratulowała poseł Anna 
Kwiecień. – Zabezpieczając środki w budżecie państwa 
skupiamy się na wspieraniu inwestycji nie tylko w wiel-
kich aglomeracjach, ale też w mniejszych miejscowoś-
ciach, takich jak Zwoleń. Dzięki tym funduszom lokalne 
społeczności zmieniają się i pięknieją – powiedziała poseł.

Uroczyste przecięcie wstęgi symbolicznie zakończyło inwestycję.

Obecni na wydarzeniu Posłowie Ziemi Radomskiej oraz Wicewojewoda Ma-
zowiecki gratulowali burmistrzowi Arkadiuszowi Sulimie dobrze wykonanej 
inwestycji.

Ulica Batalionów Chłopskich po przebudowie.
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W MIEJSCOWOŚCI KARCZÓWKA 
JEST JUŻ BEZPIECZNIEJ 
– WYBUDOWANO NOWE 
OŚWIETLENIE ULICZNE

W Karczówce w sołectwie Jedlanka wybudowano nowe 
oświetlenie uliczne. Energooszczędne lampy LED stanęły 
przy niebezpiecznym odcinku drogi, gdzie taka inwestycja 
była bardzo potrzebna. Zadanie zostało zrealizowane przy 
wsparciu finansowym samorządu województwa mazo-
wieckiego, przyznanego w ramach programu „Mazowsze 
dla sołectw 2022”. Nowe lampy pojawiły się także przy 
ul. Partyzantów w Zwoleniu.

Dofinansowanie dla ważnej inwestycji

Końca dobiegło zadanie pod nazwą „Poprawa bez-
pieczeństwa mieszkańców poprzez budowę oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Karczówka, sołectwo Jedlan-
ka”. Wykonawcą inwestycji była firma PPHU DAREX 
Dariusz Iwański z Gozdu. Prace zostały wycenione na 
kwotę 29 tysięcy 911 złotych. Część tych kosztów została 
pokryta z pozyskanego przez samorząd gminy Zwoleń 
dofinansowania zewnętrznego, przyznanego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MA-
ZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw”. Wsparcie 
finansowe wyniosło 10 tysięcy złotych. Z funduszu sołe-
ckiego przeznaczono zaś na ten cel 19 tys. 831 złotych, 
a z budżetu gminy Zwoleń 80 zł. – Po raz kolejny sko-
rzystaliśmy ze środków pozyskanych od samorządu wo-
jewództwa mazowieckiego, za co dziękuję marszałkowi 
Adamowi Struzikowi oraz wicemarszałkowi Rafałowi 

Rajkowskiemu. Tym razem pieniądze zostały wykorzy-
stane na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Karczówka. Lampy stanęły przy niebezpiecznym odcinku 
jezdni, obejmującym zakręt. A trzeba podkreślić, że jest to 
droga powiatowa, o dużym natężeniu ruchu. Inwestycja 
była więc bardzo potrzebna, aby zapewnić mieszkańcom 
tej miejscowości większe bezpieczeństwo w ruchu drogo-
wym – podkreśla Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.

Zamontowane lampy już po odbiorze technicznym

Zadanie polegało na budowie kompletnego oświetle-
nia ulicznego na odcinku o długości około 200 metrów. 
Zamontowano tu słupy wraz z oprawami typu LED za-
silane kablem naziemnym. – Był to nieoświetlony, przez 
co bardzo niebezpieczny odcinek drogi. Mieszkańcy wraz 
z sołtysem sołectwa Jedlanka wnioskowali o wykona-
nie tego zadania i bardzo na to czekali. Cieszymy się, że 
mogą już się poruszać po dobrze doświetlonej, przez co 
bezpieczniejszej drodze – mówi Grzegorz Molendowski, 
zastępca burmistrza Zwolenia

Z końcem listopada przedstawiciele samorządu gminy 
Zwoleń w składzie: zastępca burmistrza Grzegorz Mo-
lendowski, kierownik referatu Rozwoju Gospodarczego 
Piotr Wajs oraz inspektor UM w Zwoleniu Tomasz Wolak 
dokonali odbioru końcowego zadania. Lampy już świecą 
i dobrze służą mieszkańcom. - Było to niewielkie zadanie, 
które dla mieszkańców sołectwa Jedlanka zrobiło jednak 
wielką różnicę w poziomie ich bezpieczeństwa na drodze 
– podsumowuje kierownik Piotr Wajs.

Wartość tej części zadania wyniosła 87 tysięcy 637 
złotych.

UM w Zwoleniu 

JUŻ WKRÓTCE ROZPOCZNIE 
SIĘ OGROMNA INWESTYCJA 
DROGOWA WARTA PONAD 
14 MILIONÓW ZŁOTYCH! 
SĄ UMOWY Z WYKONAWCAMI

Samorząd gminy Zwoleń podpisał umowy z wyko-
nawcami dużego zadania drogowego pod nazwą „Po-
prawa spójności komunikacyjnej poprzez przebudowę 
dróg i ulic miasta i gminy Zwoleń”. Inwestycja została 
podzielona na sześć części, a ich łączny koszt to ponad 
14 milionów złotych, przy czym większość tej kwoty 
pokryje dofinansowanie zewnętrzne, które wyniesie aż 
10 milionów złotych! Dzięki tym środkom przebudowany 
zostanie szereg dróg i ulic na terenie miasta Zwolenia oraz 
poza jego granicami.

Pierwsza tak rozległa inwestycja drogowa na tym 
terenie

25 listopada burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima 
zawarł umowy z wykonawcami poszczególnych części 
bardzo obszernego zadania drogowego. – Przed nami duże 
wyzwanie, ogromna inwestycja drogowa, jakiej na tere-
nie gminy Zwoleń jeszcze nie było. W ramach jednego 
zadania przebudujemy szereg dróg położonych niemal 
w każdej części miasta Zwolenia, a także w Paciorkowej 
Woli Nowej i Sycynie Północnej, wszędzie tam, gdzie 
takie działania są zdecydowanie potrzebne. Jest to bardzo 
ambitna inwestycja, przy której liczę na fachowość i ter-
minowość wykonawców. Ale jestem spokojny, ponieważ 
z wyłonionymi w przetargu firmami mieliśmy już okazję 
współpracować i ta współpraca układała się bardzo dobrze 
– podkreślał burmistrz Arkadiusz Sulima.

Zadanie zostało podzielone na sześć części. Łączny 
koszt ich realizacji wyniesie 14 mln 112 tys. 764 zł. Samo-
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rząd gminy Zwoleń zadbał jednak, aby maksymalnie od-
ciążyć miejski budżet i pozyskał na tę inwestycję ogrom-
ne dofinansowanie zewnętrzne w kwocie 9 mln 929 tys. 
776 zł. Środki będą pochodziły z Rządowego Funduszu 
Polki Ład. – Dziękujemy parlamentarzystom z regionu 
radomskiego, którzy są przychylni naszym ambitnym pla-
nom rozwoju gminy Zwoleń i wspierają w pozyskiwaniu 
tak znaczących dofinansowań zewnętrznych – powiedział 
Grzegorz Molendowski, zastępca burmistrza Zwolenia.

Zwoleńskie ulice wypięknieją

Trzy pierwsze części zadania zrealizuje Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych Sp. z o.o. ze Zwolenia.

Pierwsza obejmie przebudowę kilku odcinków dróg 
w Zwoleniu: ul. Długiej na długości 124 mb, ul. Malino-
wej na odcinku 130 mb, ul. Torfowej na odcinku 206 mb 
i ul. Doktora Perzyny na odcinku 291 mb. Koszt wyko-
nania to 974 tys. 304 zł. Druga część zadania przewidu-
je przebudowę dwóch dróg wraz z budową chodników 
w południowej części Zwolenia. Mowa o ul. Granicznej na 
odcinku 256 mb i ul. Radosnej na odcinku 437 mb. Koszt 
wykonania to 2 mln 37 tys. 308 zł. Trzecia część zadania 
zaś dotyczy przebudowy dwóch ulic i budowy chodników 
w południowo-zachodniej części miasta. Nowy blask zy-
skają: ul. Cielątki na odcinku 254 mb i ul. Bulwar Targowy 
na odcinku 346 mb. Koszt wykonania wyniesie 1 mln 
918 tys. 273 zł.

Czwartą i piątą część zadania zrealizuje Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „INTERBUD” 
Sp. z o.o. z Radomia.

Czwarta część dotyczy wschodniej okolicy miasta 
oraz drogi w miejscowości Sycyna. Przebudowana bę-
dzie ul. Aleja Pokoju na odcinku 288 mb i ul. Kilińskiego 
na dwóch odcinkach: od ul. 3 Maja do ul. Kochanow-
skiego oraz od ul. Kochanowskiego do bramy cmen-
tarza. Zmodernizowana zostanie także droga gminna 
w miejscowości Sycyna Północna na odcinku 995 mb. 
Koszt wykonania to 2 mln 430 tys. 704 zł. Piąta część 
zadania obejmie przebudowę drogi gminnej wraz z bu-
dową chodnika w miejscowości Paciorkowa Wola Nowa 
na odcinku o długości 1,698 km. Koszty wykonania to 
2 mln 430 tys. 751 zł.

Ostatnią, szóstą część zadania zrealizuje konsorcjum 
firm: Nefryt Marcin Jamka z Osuchowa oraz Zakład Usług 
Administracyjno-Budowlanych Karol Liberski ze Zwo-
lenia.

Zadanie przewiduje przebudowę dróg osiedla Piłsud-
skiego w Zwoleniu wraz z budową chodników. Mowa o: 
ul. Lipowej na odcinku 273 mb i ul. Akacjowej na odcinku 
162 mb. Zmodernizowana zostanie także ul. Jaworowa na 
odcinku 282 mb oraz przyległe drogi wewnętrzne. Koszt 
realizacji to 4 mln 321 tys. 424 zł. - Zwracamy się do 
mieszkańców miasta i gminy Zwoleń z prośbą o cierpli-
wość, ponieważ przez pewien czas tutejszy teren może 
przypominać wielki plac budowy. Jednak efekty z pew-
nością wszystkich ucieszą, bo powstaną piękne, komfor-
towe i bezpieczne drogi – podsumował Andrzej Skorek, 
kierownik referatu Utrzymania Dróg i Zieleni Miejskiej 
w Urzędzie Miejskim w Zwoleniu.

Według ujętych w umowach ustaleń realizacja wszyst-
kich części inwestycji ma zakończyć się do października 
2024 roku. 

UM w Zwoleniu 

15



BĘDZIE DALSZA MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA W ZWOLENIU – 
JEST DOFINANSOWANIE

100 tysięcy złotych dofinansowania na kolejne działa-
nia w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego trafi 
do gminy Zwoleń. Dzięki pozyskanym środkom stare 
lampy przy ul. Kochanowskiego w Zwoleniu zastąpią 
energooszczędne LED-y. Wymienione zostaną też punkty 
świetlne w tutejszym Urzędzie Miejskim.

Podpisano umowę na dofinansowanie

5 grudnia w Starostwie Powiatowym w Radomiu zosta-
ły podpisane umowy z beneficjentami programu „Moder-
nizacja Oświetlenia” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wśród 
dwudziestu gmin, które otrzymały dotację znalazła się też 
gmina Zwoleń. Samorząd pozyskał maksymalną możliwą 
dotację w kwocie 100 tysięcy złotych.

nie gminy Zwoleń. 26 sztuk przestarzałych lamp przy 
ul. Kochanowskiego w Zwoleniu zostanie zdemontowane, 
a w ich miejsce pojawią się nowoczesne LED-y. Pozwoli 
to zaoszczędzić energię, co przy rosnących cenach prądu 
ma ogromne znaczenie. Ważna jest też jakość światła, 
która będzie zdecydowanie lepsza po zamontowaniu no-
wych lamp, co z pewnością przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa na drodze – podkreśla Arkadiusz Sulima, 
burmistrz Zwolenia.

Pozyskane środki zostaną przeznaczone nie tylko 
na zakup i montaż oświetlenia ulicznego. Wymienione 
zostanie także 300 punktów świetlnych w zwoleńskim 
Urzędzie Miejskim. – W porze zimowej wcześnie robi się 
ciemno, jest więc konieczność doświetlania pomieszczeń 
w budynku Urzędu Miejskiego. Zliczając ilość punktów 
świetlnych i to, ile zużywają energii, jesteśmy przekonani, 
że wymiana starych żarówek na energooszczędne z pew-
nością przyniesie w tym obszarze wymierne oszczędności 
– podkreśla Grzegorz Molendowski, zastępca burmistrza 
Zwolenia.

Samorząd gminy Zwoleń wybrał już wykonawcę zada-
nia i zawarł z nim stosowną umowę. Spośród trzech ofert, 
jakie wpłynęły do Urzędu Miejskiego najkorzystniejszą 
przedstawiła firma MK-ENERGY Realizacja Inwestycji 
Marcin Kamiński z Ludwinowa. Prace zostały wycenione 
na kwotę 139 tys. 974 zł. 

Trwa sukcesywna wymiana lamp i budowa nowych 
linii oświetleniowych

Warto przypomnieć, że w gminie Zwoleń już od jakie-
goś czasu trwa sukcesywna wymiana oświetlenia uliczne-
go. Jesienią tego roku energooszczędne lampy pojawiły 
się przy ulicach: Doktora Perzyny, Pionkowskiej i Alei 
Jana Pawła II w Zwoleniu. Inwestycja była dofinansowana 
w ramach programu „Mazowsze dla Klimatu 2022”. Za-
kończyły się też prace przy budowie nowego oświetlenia 
w miejscowości Karczówka. Zadanie zostało zrealizowane 
przy zewnętrznym wsparciu finansowym w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla Sołectw 2022”. Nowe lampy zosta-
ły zamontowane także przy ul. Partyzantów w Zwoleniu.

UM w Zwoleniu 

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima z rąk ministra 
Marka Suskiego otrzymał symboliczny czek. Umowę na 
przyznane wsparcie podjął prezes zarządu WFOŚiGW 
w Warszawie Marek Ryszka.

– Dzięki pozyskanym środkom zrealizujemy kolej-
ne zadanie z zakresu modernizacji oświetlenia na tere-

ZAKOŃCZYŁA SIĘ PRZEBUDOWA 
DROGI DOJAZDOWEJ JASIENIEC-
PODBOREK – UROCZYSTE 
ODDANIE DO UŻYTKU ZA NAMI

28 grudnia oficjalnie oddano do użytku mieszkańców 
przebudowaną drogę dojazdową Jasieniec-Podborek. Była 
to kontynuacja działań z poprzednich lat. Tym razem 
wyremontowano blisko półkilometrowy odcinek jezdni. 
W kosztach przebudowy uczestniczyły Lasy Państwowe, 
Nadleśnictwo Zwoleń.

Symboliczne zakończenie inwestycji
Wykonawcą prac budowlanych było Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych Sp. z o.o. ze Zwolenia. Wartość prac 
budowlanych wyceniono na kwotę 366 tysięcy 780 zło-
tych. Nadleśnictwo Zwoleń, które uczestniczyło w kosz-
tach przebudowy, przeznaczyło na ten cel 120 tysięcy 
złotych.

W uroczystym przecięciu wstęgi, symbolicznie finali-
zującym realizację zadania wzięli udział samorządowcy 
gminy Zwoleń, przedstawiciele Nadleśnictwa Zwoleń, 
a także mieszkańcy miejscowości Jasieniec-Podborek.
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– Droga była bardzo zniszczona, a dziś mieszkańcy 
mogą już zapomnieć o dziurach i wyrwach, jakie tu były. 
Zależało nam na przebudowie tej jezdni, ponieważ korzy-
sta z niej coraz więcej użytkowników. Prace budowlane 
zostały zrealizowane rzetelnie i terminowo, za co dziękuję 
wykonawcy. Dziękuję też inspektorowi nadzoru za czuwa-
nie nad przebudową. Szczególne podziękowania kieruję 
do Nadleśnictwa Zwoleń z nadleśniczym Sławomirem 
Okoniem na czele. To kolejna dobra współpraca z tą jed-
nostką, podjęta na rzecz mieszkańców gminy Zwoleń, któ-
rzy zyskali bezpieczniejszy i bardziej komfortowy dojazd 
do swojego miejsca zamieszkania. Inwestycja poprawiła 
też wizerunek miejscowości, jest teraz o wiele ładniej – 
mówi Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima tuż po oficjal-
nym oddaniu drogi do użytku podziękował za wsparcie 
i współpracę Nadleśniczemu Nadleśnictwa Zwoleń Sła-
womirowi Okoniowi.

Prawie pół kilometra zmodernizowanej jezdni

Wykonane zadanie objęło przebudowę odcinka drogi 
o długości 489 mb. Zakres prac dotyczył położenia no-
wej nawierzchni asfaltowej oraz budowy poboczy z kru-
szywa kamiennego. – Stan drogi przed przebudową był 
zły. Mieszkańcy zgłaszali potrzebę pilnej modernizacji. 
Obecnie jest tu nowa nawierzchnia i utwardzone pobocza, 
co z pewnością wpłynie na poprawę warunków poruszania 
się na tej trasie – podkreśla Andrzej Skorek, kierownik 
referatu utrzymania dróg i zieleni miejskiej w Urzędzie 
Miejskim w Zwoleniu.

Przypomnijmy, inwestycja była kontynuacją działań 
z poprzednich lat. - W 2020 roku, korzystając z dofinan-
sowania zewnętrznego przebudowaliśmy blisko kilome-
trowy odcinek jezdni Jasieniec-Podborek. Dziś oddana 
została kolejna część zmodernizowanej drogi, z czego się 
bardzo cieszymy - podsumowuje Grzegorz Molendowski, 
zastępca burmistrza Zwolenia.

UM w Zwoleniu 

DROGA W MIEJSCOWOŚCI KAROLIN 
JUŻ SŁUŻY MIESZKAŃCOM – 
ZA NAMI OFICJALNE ODDANIE 
DO UŻYTKU PO PRZEBUDOWIE

13 grudnia oficjalnie oddano do użytku przebudowaną 
drogę w miejscowości Karolin. Półkilometrowy odcinek 
jezdni zyskał nową nawierzchnię asfaltową oraz utwar-
dzone zjazdy. W kosztach zrealizowanej przez gminę 
Zwoleń inwestycji uczestniczyło Państwowe Gospodar-
stwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Zwoleń. To 
już kolejne wspólnie wykonane zadanie.

Współpraca dla mieszkańców Karolina

Wykonawcą prac budowlanych przy przebudowie drogi 
w miejscowości Karolin była firma „Budromost-Staracho-
wice” Sp. z o.o. z Wąchocka. Wartość inwestycji wyce-
niono na kwotę 485 tys. 464 zł. – Dziękuję wykonawcy 
za wzorową współpracę i terminową realizację zadania. 
Słowa podziękowania należą się także inspektorowi, któ-

ry czuwał nad prawidłowym przebiegiem robót – mówi 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.

W kosztach przebudowy uczestniczyło Nadleśnictwo 
Zwoleń, które przekazało na ten cel 242 tys. 732 zł. – Po 
raz kolejny zrealizowaliśmy inwestycję wspólnie z Nad-
leśnictwem Zwoleń, za co dziękuję jego przedstawicielom, 
w tym nadleśniczemu Sławomirowi Okoniowi. Przebu-
dowa była wyczekiwaną przez lokalną społeczność in-
westycją, a dzięki dobrej współpracy udało się ją szybko 
i sprawnie rozpocząć oraz doprowadzić do końca. Na 
zmodernizowanym odcinku trasy z pewnością poprawi 
się bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, ale 
nowa jezdnia ułatwi też codzienne życie mieszkańcom 
Karolina – podkreśla burmistrz Arkadiusz Sulima.

Uroczyste oddanie do użytku

Zakres prac modernizacyjnych objął odcinek o długości 
0,5 km. Położona została tu nowa nawierzchnia jezdni 
i wykonane zjazdy z kruszywa łamanego. Wykonawca 
ulepszył też pobocza i wyprofilował skarpy. Mieszkańcy 
mogą już poruszać się po przebudowanej drodze. 
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Zwieńczeniem inwestycji było uroczyste przecięcie 
wstęgi, w którym oprócz samorządowców gminy Zwoleń 
z burmistrzem Arkadiuszem Sulimą na czele, uczestniczyli 
też mieszkańcy miejscowości Karolin, a także wykonawca 
zadania i przedstawiciele Nadleśnictwa Zwoleń.

 – Warto dodać, że to jedna z dwóch realizowanych 
z końcem roku inwestycji, które współfinansuje Nadleśni-
ctwo Zwoleń. Oprócz drogi w Karolinie wyremontowana 
została też droga dojazdowa Jasieniec-Podborek. Dzięku-
jemy za zrozumienie potrzeb mieszkańców i włączenie się 
w nasze działania – podsumowuje Grzegorz Molendow-
ski, zastępca burmistrza Zwolenia.

UM w Zwoleniu 

REKORDOWY BUDŻET GMINY 
ZWOLEŃ UCHWALONY - 2023 
ROK UPŁYNIE POD ZNAKIEM 
INWESTYCJI O WARTOŚCI 
PONAD 32 MILIONÓW ZŁOTYCH

Najwyższy jak dotąd budżet gminy Zwoleń został jed-
nogłośnie uchwalony. 23 grudnia odbyła się sesja Rady 
Miejskiej, podczas której radni zabezpieczyli blisko 32,5 
miliona złotych na inwestycje w 2023 roku. W planach 
jest między innymi ogromne zadanie przebudowy dróg na 
terenie miasta i gminy Zwoleń, termomodernizacja szkoły 
podstawowej w Zwoleniu, budowa ścieżki dydaktycznej 
przy rzece Zwolence wraz z zagospodarowaniem terenu 
nad zalewem, dalsza przebudowa stadionu miejskiego, 
a także porządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyj-
nej wraz z przebudową oczyszczalni ścieków. Samorząd 
przeznaczy w nowym roku rekordowe nakłady finanso-
we na rozwój miasta i gminy Zwoleń, przy pozyskanych 
największych w historii Zwolenia dofinansowaniach ze-
wnętrznych. 

2023 rok będzie dużym wyzwaniem

W posiedzeniu Rady Miejskiej w Zwoleniu wzięli 
udział wszyscy zasiadający w niej radni. Sesja rozpo-
częła się przyjęciem protokołu z poprzedniego spotkania 
i sprawozdania burmistrza Zwolenia Arkadiusza Sulimy 
z działalności międzysesyjnej. Następnie przedstawiono 
projekt uchwały budżetowej. Został on pozytywnie zaopi-
niowany zarówno przez gminne komisje, jak i Regionalną 
Izbę Obrachunkową.

Kluczowym punktem sesji było głosowanie nad przyję-
ciem uchwały budżetu gminy Zwoleń na 2023 rok. A war-
to podkreślić, że założone w nim plany są bardzo ambitne. 
Po raz pierwszy w historii Zwolenia zostaną przeznaczone 
tak znaczące środki na inwestycje, przy ogromnych dofi-
nansowaniach zewnętrznych, jakie już zostały pozyskane 
przez zwoleński samorząd.

Radzie za okazane zaufanie podziękował burmistrz 
Zwolenia Arkadiusz Sulima.

– Nie wszystkie zadania, jakie planowaliśmy, zostały 
wprowadzone do budżetu, ale z doświadczenia wiemy, że 
w miarę pozyskiwania kolejnych środków zewnętrznych, 
będą one wprowadzane w ciągu roku. Przed nami bardzo 
trudny rok, jeśli chodzi o inwestycje. Ze względu na ich 
ilość i rozmiar będzie dla mnie, dla pracowników urzędu 
i dla państwa bardzo pracowity. Na dzień dzisiejszy zapla-
nowane są zadania na kwotę ponad 32 milionów złotych, 
a kolejne inwestycje czekają na wprowadzenie. Ale wie-
rzę, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkań-
ców i ku ich zadowoleniu, uda się wszystkie zrealizować 
– powiedział burmistrz Arkadiusz Sulima. Podziękował 
też skarbnik gminy Marii Kalbarczyk za opracowanie tak 
obszernego pod względem inwestycyjnym budżetu na 
2023 rok oraz pracownikom urzędu i kierownikom jedno-
stek organizacyjnych za wspólne działanie w 2022 roku.

Blisko 32,5 miliona złotych na inwestycje

Dochody gminy Zwoleń w 2023 roku mają wynieść 
78 mln 929 tys. zł. Wydatki ujęte w uchwale budżetowej 
to 89 mln 710 tys. 706 zł. Na inwestycje zabezpieczono 
kwotę rzędu 32 mln 463 tys. 632 zł. To aż 16,5 miliona 
złotych więcej niż w roku ubiegłym.
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2023 rok upłynie pod znakiem bardzo dużych inwe-
stycji. Zaplanowano szeroko zakrojoną rozbudowę in-
frastruktury drogowej na terenie Zwolenia i całej gminy 
Zwoleń. Oprócz ogromnego zadania poprawy spójności 
komunikacyjnej przez budowę sieci dróg o łącznej war-
tości 14 milionów złotych, zostaną też zrealizowane inne 
inwestycje, polegające na utwardzeniu jezdni w miejsco-
wościach: Józefów, Paciorkowa Wola Nowa, Barycz Ko-
lonia, Helenówka i Podzagajnik. W wielu miejscach poja-
wią się też progi zwalniające i nowe oświetlenie uliczne.

W zakresie oświaty rozpocznie się kompleksowa termo-
modernizacja budynku szkoły podstawowej przy ul. Lu-
dowej w Zwoleniu. Samorząd zamierza też sukcesywnie 
porządkować gospodarkę wodno-kanalizacyjną na tym 
terenie. Na 2023 rok planowana jest realizacja pierwszego 

etapu przebudowy i rozbudowy miejscowej oczyszczalni 
ścieków, a także budowa kolejnych sieci kanalizacyjnych 
i wodociągowych.

W 2023 roku rekordowe środki zostaną zainwestowane 
w obiekty sportowo-rekreacyjne. Rozpocznie się realizacja 
ogromnej inwestycji, budowy kompleksowej infrastruk-
tury turystycznej, czyli ścieżki dydaktyczno-ekologicznej 
nad rzeką Zwolenką, wraz z zagospodarowaniem parku 
i terenu nad zalewem w Zwoleniu. Kontynuowana będzie 
także przebudowa stadionu miejskiego. W sołectwie Ługi 
zakupiona zostanie działka z przeznaczeniem na miejsca 
rekreacyjne, a w sołectwach Zielonka Stara i Koszary 
powstaną nowe miejsca spotkań dla mieszkańców.

UM w Zwoleniu 

K U L T U R A  I  O Ś W I A T A
WAKACJE Z DOMEM KULTURY  
W ZWOLENIU 2022

Dom Kultury w Zwoleniu przygotował bogatą ofertę 
zajęć dla dzieci i młodzieży na okres wakacji.

W ofercie znalazło się mnóstwo ciekawych zajęć 
i atrakcji. W lipcu i sierpniu odbywały się wakacyjne 

zajęcia taneczne dla dzieci i młodzieży pod okiem Anety 
Adamiec instruktorki tańca DK oraz wakacyjne zabawy 
teatralne, które prowadził Bartosz Pietrzyk instruktor te-
atru DK. Była też nauka gry na gitarze z Angeliką Jezuitą 
studentką muzykologii KUL. Przeprowadzone zostały 
również zajęcia muzyczne i folklorystyczne przez instruk-
torów DK Panią Joannę Tęczę i Michała Tęczę.
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RODZINNE WARSZTATY RĘKODZIELNICZE

W Kinie Świt odbywały się wakacyjne spotkania z cy-
klu Klub Gier bez Prądu i Warsztaty Rękodzielnicze dla 
dzieci. W tym roku wyglądały one trochę inaczej niż zwy-
kle, przypominały raczej zajęcia świetlicowe, gdyż mieli-
śmy na nich uczestników w wieku od 3 do 12 lat i trzeba 
było pogodzić możliwości i zainteresowania wszystkich. 
Odbyliśmy kilka spacerów na łąkę, gdzie udało nam się 
zobaczyć wiele ciekawych owadów, ślimaki i bażanta. 
Snuliśmy opowieści o dawnych czasach, o zabawach 
sprzed lat, kiedy dzieci pasąc krowy czy gęsi wymyśla-
ły sobie różne zabawy. Szukaliśmy ciekawych kamieni, 
ziół i roślin. Uczestnicy dowiedzieli się o zastosowaniu 
niektórych z nich w celach leczniczych i użytkowych. 
Następnie zebrane skarby wykorzystaliśmy do zajęć. I tak 
z pomalowanych kamyczków powstały zwierzątka, a ro-
ślinki udawały tancerki, drzewka, owieczki, kury, ptaszki 
czy myszy. Dzieci przekonały się, że do dobrej zabawy 
niekoniecznie potrzebne są smartfony, tablety czy drogie 
gadżety. Czasem wystarczy to, co znajdziemy pod ręką, 
wyobraźnia i doskonałe towarzystwo, czego na naszych 
zajęciach nigdy nie brakuje. 

Wybraliśmy się na spacer do jedynego w naszym mie-
ście bociana- Gucia. Gucio jako młody bocianek wypadł 
z gniazda i został przygarnięty przez letników w Chotczy. 
Mimo pomocy i leczenia jego złamane skrzydło nie zrosło 
się jak należy. Nigdy nie mógł już wzbić się w przestwo-
rza i musiał nauczyć się żyć w nowej rzeczywistości. 
Jesienią dostał nowy dom w Zwoleniu i jest z nami już 
21 lat. W trakcie odwiedzin u bociana dzieci usłyszały całą 
opowieść, a żeby pobudzić wyobraźnię i zainteresować 
wszystkich losami bociana przeczytaliśmy kilka rozdzia-
łów ,,Kajtkowych przygódˮ, zachęcając tym samym do 
czytania książki. W trakcie wędrówki zatrzymaliśmy się 
nad Piątkowym Stokiem, gdzie usłyszały legendę o po-
wstaniu strumyka. 
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W sali kina graliśmy w planszówki, budowaliśmy z klo-
cków, odbywały się zabawy ruchowe oraz oglądaliśmy 
film. Mieliśmy też zajęcia plastyczne, których rezultaty 
można było oglądać na wystawie w foyer kina do poło-
wy września. Dzieci polubiły również rysowanie kredą 
na placu, gdzie każdego dnia powstawały nowe obrazy. 
Koordynatorką spotkań była Iwona Nędzi.

PLANETARIUM HALO WIEDZA

Uczestnicy wakacyjnych zajęć pokonywali ostatnią 
granicę jaką jest kosmos. Najprawdziwsze planetarium 
zagościło w Kinie Świt na cały dzień i każdy mógł bezpłat-
nie udać się w niezapomnianą podróż. Poszerzyć swoją 
wiedzę o planetach i gwiazdach.

WYCIECZKA DO ENERGYLANDII

Dom Kultury w Zwoleniu w ramach oferty wakacyjnej 
21 lipca zorganizował rodzinną wycieczkę do Enerygylan-
dii. Wszyscy mega wspaniale bawili się w największym 
Parku Rozrywki w Polsce, w którym jest ponad 120 atrak-
cji w jednym miejscu. 6 stref tematycznych: Bajkolandia 
dla najmłodszych, Familijna dedykowana całym rodzi-
nom, Ekstremalna z Mega Coasterem Hyperion i Speed 
Water Coasterem, Smoczy Gród z najwyższym na świecie 
Wooden Coaster Zadra oraz Aqualantis z Abyssusem roller 
coasterem typu Double Launch Coaster. Mnogość atrak-
cji i najwyższy poziom obsługi sprawdzony został przez 
naszą placówkę na przestrzeni lat dlatego tam zawsze 
wracamy. Mocno zmęczeni ale pełni wrażeń w drodze 
powrotnej snuliśmy plany na przyszły rok. Koordynato-
rem wyjazdu była Ewa Bulzacka.

WARSZTATY SZKOLENIOWO – WYPOCZYN-
KOWE MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ  
MIASTA ZWOLENIA W KRYNICY ZDROJU

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia wraz 
z instruktorami: Piotrem Bąbolewskim , Tomaszem Chwa-

lińskim, Tomaszem Chowierą i Angeliką Toporek wy-
jechała na warsztaty szkoleniowo- wypoczynkowe do 
Krynicy Zdroju. 

W wypoczynku wzięli udział młodzi adepci i mażoretki. 
Nie zabrakło też atrakcji. Orkiestra oprócz prób i ciężkiej 
pracy wyruszyła na krynicki deptak oraz Górę Parkową. 
Kolejnym punktem na mapie był tor saneczkowy, co było 
nie lada gratką dla fanów adrenaliny. Odwiedzili również 
Pijalnię Wód Leczniczych, Wieżę Widokową oraz base-
ny w Muszynie. Intensywne dni kończyły się dyskoteką 
podczas, której wszyscy świetnie się bawili. W ostatnim 
dniu pobytu w Krynicy-Zdrój odbył się egzamin młodych 
adeptów naszej orkiestry.

WYJAZD MODMZ DO FRANCJI NA ŚWIĘTO LA-
WENDY

W dniach 4-10 sierpnia 2022 r. MODMZ wyjechała do 
Francji na Święto Lawendy. 

Zaprezentowali się podczas nocnego przemarszu po 
pięknych uliczkach francuskiego Valréas. W pełni wy-
korzystali każdą wolną chwilę. Spacerowali urokliwymi 
uliczkami Avignon, które urzekło ich swoim malowni-
czym położeniem i zabytkami. Poza zwiedzaniem Avig-
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non, udali się pod monumentalny rzymski akwedukt Pont 
du Gard. Zwiedzili również zamek w Grignan. Ostatnim 
przystankiem w ich francuskiej przygodzie było zwiedza-
nie miejscowej winiarni.

POTAŃC NA DECHACH

W sobotę 20 sierpnia w godzinach 18.00 - 2.00 nad 
zwoleńskim zalewem odbyło się wydarzenie pn. ,,PO-
TAŃC NA DECHACHˮ. Zagrały Kapele: Henryka 
Gwiazdy, Andrzeja Malika oraz Zdzisława Kwapińskiego 
na barabanie, bębnie, harmonii trzyrzędowej, skrzypcach, 
akordeonie, saksofonie. Na tańce przybyli pasjonaci tego 
typu muzyki z różnych rejonów Polski. Gościliśmy rów-
nież przedstawicieli mediów. 

Wszyscy bawili się wspaniale. Oficjalnie wydarzenie 
otworzyli: Agnieszka Strzelecka przedstawicielka Sto-
warzyszenia DIR, Natalia Anna Wieczerzyńska dyrektor 
Domu Kultury w Zwoleniu, Mirosław Chołuj Sekretarz 
Gminy i Iwona Nędzi kordynator wydarzenia. Organizato-
rem było Stowarzyszenie DIR. Realizatorem, wykonawcą 
i pomysłodawcą Dom Kultury w Zwoleniu. Realizacja 
wydarzenia odbyła się we współpracy z Urzędem Miej-
skim w Zwoleniu.

Lato z Domem Kultury to również seanse filmowe 
w Kinie ŚWIT. 

Repertuar przygotowany był dla każdego widza.
DK Zwoleń
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OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 
ZESPOŁÓW DOMU KULTURY 
W ZWOLENIU 2022

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA MIASTA 
ZWOLENIA

Konkurs WMC Kerkrade - World Music Contest - 
w mistrzowskiej lidze Championship Division Marching 
Parade zdobyli 83,90 punktów i złoty medal. W klasyfi-
kacji końcowej uplasowali się na 5. miejscu na świecie. 
(W muzycznej olimpiadzie wzięło udział ponad 200 orkiestr)

Festiwal Orkiestr Dętych w Szczecinie - 3 miejsce

OSIĄGNIĘCIA TEATRALNE

II Ogólnopolski Konkurs Recytatorski „Korowód My-
śliwskiego” w Kielcach
1 miejsce Monika Żaczkiewicz

Zwoleński Teatr Jednego Wiersza
1 miejsce Oliwer Krok
3 miejsce Jan Szymański
wyróżnienia: Jagoda Dąbrowska, Julia Sowińska

Ogólnopolski Turniej Sztuki Recytatorskiej „Wobec 
Własnego Czasu” w Wałczu
wyróżnienie I stopnia Monika Żaczkiewicz

Orkiestra pracuje pod kierunkiem kapelmistrzów; Pio-
tra Bąbolewskiego, Tomasza Chwalińskiego przy współ-
pracy Tomasza Chowiery, Michała Chwalińskiego

Zamkowe Spotkania Teatralne o Laur Złotego Gar-
gulca w Szydłwocu
nagroda Teatr Po Schodach za spektakl „Pani Lampa”

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski im. R. Brandsta-
ettera w Trzciance
wyróżnienie Monika Żaczkiewicz

IV Festiwal Pieśni i Poezji Patriotycznej w Lipsku
laureaci: Oliwer Krok, Julia Winiarska, Monika Żacz-
kiewicz
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Mazowiecki Festiwal Jednego Poety Małgorzata Hillar
1 miejsce Monika Żaczkiewicz
3 miejsce Weronika Kowalska

Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Romantyzm Pol-
ski”
1 miejsce Monika Żaczkiewicz

Grupy Teatralne i recytatorów przygotował Bartosz 
Pietrzyk instruktor teatru DK

OSIAGNIĘCIA TANECZNE

II Ogólnopolski Festiwal Tańca i Sztuki Cyrkowej  
VIVERSO Kielce’2022 – 13 listopada 2022
2 miejsce – Zespół JANET KIDS
2 miejsce – Zespół FLOW

IV Andrzejkowy Konkurs Tańca O Grand Prix Bur-
mistrza Zwolenia 2022 – 25 listopada 2022
Nagroda GRAND PRIX – zespół FLOW
1 miejsce – zespół JANET KIDS
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XVI Michałowickie Artystyczne Spotkania Dzieci 
i Młodzieży 2022 – 3 grudnia 2022 1 miejsce – zespół JANET KIDS

1 miejsce – zespół JANET
1 miejsce – zespół FLOW

Tancerzy przygotowała Aneta Adamiec instruktorka 
tańca DK

Natalia Anna Wieczerzyńska
dyr. Domu Kultury

ZIELONE OBLICZE 
ELEKTROWNI KOZIENICE

13 października br. w Galerii Przestrzeni Twórczej 
Domu Kultury w Zwoleniu odbyło się otwarcie wystawy 
pn. „ZIELONE OBLICZE ELEKTROWNI KOZIENICE” 
z pokazem multimedialnym oraz spotkanie z autorem 
zdjęć Jackiem Taborem prezesem Mazowiecko – Świę-
tokrzyskiego Towarzystwo Ornitologicznego, które od 
lat wspiera Eneę Wytwarzanie w proekologicznych wy-
darzeniach i edukacji przyrodniczej. MŚTO współpracuje 
z Eneą Wytwarzanie w zakresie realizacji przedsięwzięć 
z zakresu ochrony przyrody, edukacji i innych działań 
w obszarze społecznej odpowiedzialności. 

Natalia Anna Wieczerzyńska dyrektor DK powitała 
gości. 

W otwarciu wystawy uczestniczyli: Jan Mazurkiewicz 
- wiceprezes Zarządu ds. Korporacyjnych Enea, Piotr 
Kutkowski rzecznik prasowy Enea , Arkadiusz Sulima 
burmistrz Zwolenia wraz z zastępcą Grzegorzem Molen-
dowskim i sekretarzem gminy Mirosławem Chołujem, 
uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wł. Ja-
giełły w Zwoleniu oraz goście zaproszeni.

Otwarcie wystawy uatrakcyjnił muzycznie Krzysztof 
Paduch jeden z najzdolniejszych polskich akordeonistów 
młodego pokolenia. Uczeń Zespołu Szkół Muzycznych 
w Radomiu i Liceum Ogólnokształcącego w Zwoleniu, 
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Wystawa „Zielone oblicze Elektrowni Kozienice” 
prezentuje bogactwo przyrodnicze w obrębie Elektro-
wni Kozienice. Zostało ono odkryte niedawno i wciąż 
jest obiektem obserwacji oraz badań, w jaki sposób duży 
obiekt przemysłowy może koegzystować ze środowiskiem 
przyrodniczym, rzadkimi gatunkami – a to wszystko na 
skraju Puszczy Kozienickiej i w dolinie rzeki Wisły. 
Wszystkie fotografie zostały wykonane bezpośrednio na 
terenie Elektrowni Kozienice. Autorowi szczególnie zale-
żało, aby każde ujęcie w sposób oryginalny pokazywało 
w tle teren zakładu. Wskazuje to wiarygodnie na duże bo-
gactwo przyrodnicze Elektrowni, wielość występujących 
tu chronionych gatunków, obfitość bazy pokarmowej dla 
pszczół czy bogactwo drzew i krzewów. 

Organizatorami wystawy byli Enea Wytwarzanie, Dom 
Kultury w Zwoleniu oraz Mazowiecko – Świętokrzyskie 
Towarzystwo Ornitologiczne. 

Komisarzem wystawy był Waldemar Gołdziński inst. 
fotografii i plastyki DK

DK Zwoleń

laureat wielu prestiżowych, ogólnopolskich i między-
narodowych konkursów akordeonowych oraz konkursu 
Enea Akademia Talentów. Jego wirtuozerska interpretacja 
utworów „Lot Trzmiela” i „Wietrzyk” wykonana akor-
deonie Pigini została nagrodzona ogromnymi brawami.

ZWOLEŃSKA MŁODZIEŻOWA 
ORKIESTRA DĘTA JEDNĄ 
Z NAJLEPSZYCH NA ŚWIECIE 
- HISTORYCZNY SUKCES NA 
MISTRZOSTWACH W KERKRADE!

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia po raz 
kolejny pokazała doskonały kunszt artystyczny. Pierwszy 
wzięła udział w konkursie World Music Contest w Ker-
krade w Holandii i w mistrzowskiej lidze Championship 
Division Marching Parade zdobyła złoty medal. W kla-
syfikacji generalnej zaś młodzi artyści uplasowali się na 
bardzo wysokim piątym miejscu, co oznacza, że zwoleń-
ska Orkiestra Dęta już oficjalnie jest jedną z najlepszych 
na świecie! 

Wspaniałe, światowe osiągnięcie!
World Music Contest w Kerkrade, zwany również mu-

zyczną olimpiadą, ponieważ odbywa się raz na cztery lata, 
był dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miasta Zwolenia 

dużym wyzwaniem. Prezentują się tu najlepsze orkiestry 
z całego świata, a poziom wydarzenia jest niezwykle wy-
soki. Jednak młodzi artyści ze Zwolenia dzielnie udźwig-
nęli ogromną presję, jaka na nich ciążyła, wspaniale za-
prezentowali swoje umiejętności i odnieśli wielki sukces. 
W mistrzowskiej lidze Championship Division Marching 
Parade zdobyli 83,90 punktów i złoty medal. W klasyfika-
cji końcowej uplasowali się na piątym miejscu na świecie, 
a warto podkreślić, że w muzycznej olimpiadzie wzięło 
udział ponad 200 orkiestr. – Wracamy z pięknym trofeum, 
złotym medalem. Stanęliśmy w szranki z najlepszymi or-
kiestrami świata i zostaliśmy wspaniale ocenieni – mówi 
Piotr Bąbolewski, kapelmistrz MODMZ. – Jechaliśmy 
w wielkie nieznane. Występujące na mistrzostwach or-
kiestry, prezentowały się jak zawodowcy, były na bardzo 
wysokim poziomie muzycznym i organizacyjnym. Nasze 
dzieci miały duży stres przed wyjściem, który jednak uda-
ło się opanować, dzięki czemu jest piękny sukces – do-
daje Tomasz Chwaliński, sprawujący kierownictwo nad 
musztrą paradną. 
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A trema była naprawdę duża. - Był to jeden z najbardziej 
stresujących występów w naszym życiu. Ale atmosfera 
była wspaniała, bo pomimo rywalizacji, bardzo dobrze 
współpracowało się z innymi orkiestrami. Po usłyszeniu 
wyników na początku nie dowierzaliśmy, a potem opa-
nowała nas wielka euforia – mówią Iga Dziewit i Natalia 
Lis, mażoretki MODMZ. 

Historyczne osiągnięcie Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Miasta Zwolenia można było oglądać na żywo, 30 lipca 
w zwoleńskim Kinie Świt, gdzie odbywała się transmi-
sja online. - Wspólnie z rodzicami oglądaliśmy występ 
na żywo i byliśmy bardzo dumni. Nawet na chwilę nie 
straciliśmy wiary w to, że dzieci świetnie sobie poradzą 
i będzie medal – podkreśla Arkadiusz Sulima, burmistrz 
Zwolenia. 

Piękne powitanie
31 lipca w Zwoleniu odbyło się uroczyste powitanie 

wracających z mistrzostw świata złotych medalistów. 
Wzięli w nim udział zarówno lokalni samorządowcy, jak 
i stęsknieni i dumni rodzice młodych artystów. Nie zabra-
kło tortu, szampana i uroczystego „Sto lat!”, a wydarzenie 
okraszone było licznymi łzami wzruszenia i wielkimi 
emocjami, których nie dało się ukryć. 

Na ręce instruktorów orkiestry: Piotra Bąbolewskiego 
i Moniki Bąbolewskiej, Tomasza Chwalińskiego, Tomasza 
Chowiery oraz Andżeliki Toporek wręczono kwiaty, które 
były symbolicznym podziękowaniem władz miasta za ten 
wspaniały sukces i piękną promocję Zwolenia na arenie 
światowej. Młodzi artyści otrzymali zaś słodki upomi-
nek. – Jako burmistrz Zwolenia dziękuję za promocję 
nie tylko naszego miasta, ale całego subregionu. Jesteście 
niedoścignieni, najlepsi. Jesteście mistrzami z małego 
miasta, a jak się okazuje, nawet małe miasto może być 
wielkie i sławne na cały świat. A to właśnie dzięki wam 
– powiedział burmistrz Arkadiusz Sulima i pogratulował 
zebranym rodzicom wspaniałych, niezwykle utalentowa-
nych i ambitnych dzieci. 

M. Gregorczyk
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URODZINY KINA ŚWIT 
W ZWOLENIU PO MODERNIZACJI 
I ROZBUDOWIE (2018)

2 października br. o godz. 18:00 w Kinie ŚWIT w Zwo-
leniu odbył się koncert Zespołu Anka - czyli Ania Świąt-
czak, Piotrek Aleksandrowicz, Robert Kurpisz i Michał 
Żęńca. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Dom 
Kultury w prezencie dla odbiorców propozycji filmowych 
kina premierowego. Dziękujemy, że razem z Wami mogli-
śmy świętować ten szczególny dzień. Naszym zamysłem 
było też przedstawić osobę Piotra ZWOLENIAKA z lat 
młodości i Jego karierę muzyczną.

Piotrek Aleksandrowicz – gitarzysta o ogromnym do-
robku artystycznym, najlepsza gitara w Polsce! współ-
pracujący od lat z gwiazdami polskiej sceny muzycznej, 
zarówno tej popularnej, jak i alternatywnej czy jazzowej. 
Na koncie ma liczne nagrania i koncerty z Gabą Kulką, 
Lorą Szafran, Miką Urbaniak, Zakopower i Sławomirem.

Natalia Anna Wieczerzyńska
dyr. Domu Kultury

XXXVIII BIESIADA 
GAWĘDZIARZY, POETÓW 
I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH

I Konkurs Tradycyjnego Tańca Ludowego - Zwoleń 
2022

Towarzystwo Miłośników Miasta Zwolenia im. Jana 
Kochanowskiego i Dom Kultury w Zwoleniu byli orga-
nizatorami wydarzenia Kulturalnego pn. „Biesiada Gawę-
dziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludowych”, które odbyło 
się 23 października br. w Zwoleniu po raz 38, natomiast 
po raz pierwszy odbył się - Konkurs Tradycyjnego Tańca 
Ludowego. Partnerem wydarzenia był Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Biesiada to rodzaj konkursu, który był oceniany przez 
Komisję składającą się z etnografa folklorysty oraz polo-
nisty; Adolfa Krzemińskiego i Mariana Popisa. Do udzia-
łu zaproszonych zostało 80 gawędziarzy, poetów i śpie-
waków ludowych, prezentujących unikatową twórczość 

w formie piosenek, przyśpiewek, gadek, prozy, monolo-
gów i utworów instrumentalnych związanych z różnymi 
tradycjami i wierzeniami ludowymi. W wydarzeniu udział 
wzięło 36 uczestników, którzy prezentowali unikatowy 
repertuar, własną inwencję twórczą, niepowtarzalną tech-
nikę śpiewu i autentyczność. 

Do konkursu tanecznego zaproszonych zostało 10 par 
tancerzy i dwie grupy. Udział wzięło 6 par, które zapre-
zentowały tradycyjne tańce ludowe charakterystyczne dla 
danych regionów etnograficznych.
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Biesiada Gawędziarzy, Poetów i Śpiewaków Ludowych 
jest jedynym w naszym regionie wydarzeniem z wielo-
letnią tradycją dające możliwość uczestnictwa osobom 
mającym w swoich zasobach autentyczną twórczość lu-
dową oraz stroje i instrumenty ludowe, które mogą zapre-
zentować wielopokoleniowym odbiorcom. Tym samym 
przekazując tradycje, autentyzm i narodową tożsamość. 
Dla uczestników wydarzenia oraz gości, Koła Gospo-
dyń Wiejskich: Piątkowy Stok z Pałek i Babski Kocioł 
z Mieczysławowa przygotowały poczęstunek z przepi-
sów potraw tradycyjnych przyporządkowanych regionom, 
dziedziczonych z pokolenia na pokolenie.

Biesiada ma na celu pobudzanie życia kulturalnego 
mieszkańców Zwolenia oraz województwa mazowie-
ckiego, zachęcenie do poznawania oraz podtrzymywa-
nia kultury, tradycji Mazowsza, zainteresowanie tradycją 
ludową, przekazanie współczesnemu pokoleniu tradycji 
narodowych, stworzenie okazji do spotkań różnych twór-
ców, oceny ich dorobku i umiejętności, zachęcenie dzieci 
i młodzieży do pielęgnowania regionalnego i narodowego 
dziedzictwa kulturowego, zainspirowanie współczesnego 
pokolenia do poszukiwania wartości w twórczości ludowej 
przekazywanej przez artystów ludowych od wielu pokoleń.

Nad Biesiadą Patronat Honorowy przyjął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, Starosta Zwoleński i Bur-
mistrz Zwolenia.

W wydarzeniu uczestniczył Wicemarszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Pan Rafał Rajkowski, który wraz 
z Arkadiuszem Sulimą Burmistrzem Zwolenia, z-ca Grze-
gorzem Molendowskim i Bogusławą Jaworską Przewod-
niczącą TMMZ wręczył nagrody laureatom konkursów.

Wydarzenie było realizowane w następujących etapach: 
przesłuchania i ocena twórców ludowych: gawędziarzy, 
poetów i śpiewaków ludowych, ocena prezentacji ta-
necznych w parach, przygotowanie i prezentacja potraw 
ludowych z poczęstunkiem, wręczenie nagród laurea-
tom, część artystyczna w wykonaniu zaproszonych gości 
i laureatów wydarzenia, zabawa taneczna przy muzyce 
ludowej (przyśpiewki i tańce) Kapeli Ludowej Rodziny 
Tarnowskich z Domaniowa.

XXXVIII Biesiadę Gawędziarzy, Poetów i Śpiewa-
ków Ludowych Zwoleń 2022 uświetnił koncert zespołów; 
KGW Babski Kocioł z Mieczysławowa i KGW Piątkowy 
Stok z Pałek.

Patronat medialny objęło; Obiektywnie.info.pl i Obiek-
tywnie.info.TV

Gościliśmy moderatorów kanałów na YouTube; Zbi-
gniewa Mądrego oraz Janinę i Bogusława Koniarczyków.

Natalia Anna Wieczerzyńska
dyr. Domu Kultury
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V KONKURS TEATR 
JEDNEGO WIERSZA 

W dniu 15 listopada 2022 r. w Kinie Świt w Zwoleniu 
odbył się V konkurs „Teatr Jednego Wiersza”, którego 
organizatorem był Dom Kultury w Zwoleniu. Występu-
jących oceniała komisja konkursowa w składzie: Kamil 
Kozieł – aktor, autor scenariuszy teatralnych, tekstów 
piosenek i współreżyser grupy teatralnej „Otwarte Drzwi”. 
Autor młodzieżowej serii książek w gatunku fantastyki 
naukowej pod tytułem „Rozdzielone”, Ewa Kulińska – 
dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwo-
leniu. 
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Do Konkursu przystąpiło ogółem 106 wykonawców 
z 9 placówek oświatowych powiatu zwoleńskiego. Kon-
kurs odbywał się w trzech kategoriach wiekowych: I ka-
tegoria - przedszkola i klasy „0” – 45, II kategoria - klasy 
I - II – 31 , III kategoria -klasy III-IV- 30.

W pierwszej kategorii wiekowej Przedszkola i kl. 0 
nagrody otrzymali: 

I miejsce: Julia Pastuszka, Nadia Kalbarczyk, Oliwia 
Banaszkiewicz z PSP im. płk. Jana T. Sońty „Ośki” w Ko-
walkowie za prezentację wiersza pt. „Wilk u dentysty”. 
II miejsce ex aequo: Alicja Dąbrowska, Marcel Krawiec, 
Wojciech Sałbut z PSP im. Heleny Długoszewskiej w  Ba-
binie za prezentację wiersza pt. „Paweł i Gaweł” oraz 
Lena Procka, Filip Kruk z PSP im. płk. Jana T. Sońty 
„Ośki” w Kowalkowie za prezentację wiersza pt. „Leń”. 
III miejsce: Gabriela Furga, Iga Jakubowska, Franciszek 
Piórkowski z ZPO Policzna Przedszkole Samorządowe za 
prezentację wiersza pt. „Entliczek – pentliczek”.

Wyróżnienia otrzymali: Ada Kajdan z PSP im. Wł. Ja-
giełły w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. „Pchła 
Szachrajka”. Klara Durasiewicz z PSP im. Wł. Jagiełły 
w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. „Leń”. Maja Mo-
lęda z PSP im. Jana Pawła II w Tczowie za prezentację 
wiersza pt. „Kłamczucha”, Kacper Litwinek z PSP im. 
Jana Kochanowskiego w Sycynie za prezentację wier-

sza pt. „Pierwszy”, Nikodem Wiatr Kozieł z Publicznego 
Przedszkola Nr 1 w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. 
„Piłka”. 

W drugiej kategorii wiekowej kl. I-II nagrody otrzy-
mali: 

I miejsce: Oliwer Michał Krok z Domu Kultury w Zwo-
leniu za prezentację wiersza pt. „Przeprowadzka”, II miej-
sce: Lena Stanios, Emilia Rutkowska, Aleksander Sob-
czak z PSP im. płk. Jana T. Sońty „Ośki” w Kowalkowie 
za prezentację wiersza pt. „Żuraw i czapla”, III miejsce ex 
aequo: Zofia Makuch z PSP im. Wł. Jagiełły w Zwoleniu 
za prezentację wiersza pt. „Dama” i Amelia Jarosz z PSP 
im.Wł. Jagiełły w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. 
„Całuski i buziaczki”. 

Wyróżnienia otrzymali: Antoni Bednarczyk z PSP im. 
Heleny Długoszewskiej w Babinie za prezentację wier-
sza pt. „Pstryk”, Roksana Guz z PSP im. Wł. Jagiełły 
w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. „Żuk”, Jagoda 
Dąbrowska z Domu Kultury w Zwoleniu za prezentację 
wiersza pt. „Gadatliwe Żabki”. W tej kategorii wiekowej 
komisja przyznała wyróżnienia za osobowość sceniczną, 
które otrzymali: Mikołaj Wólczyński ZPO Policzna, Kaja 
Mordzińska PSP Zwoleń, Natalia Lenart PSP Kowalków. 

W trzeciej kategorii klas III - IV nagrody otrzymali: 

I miejsce: Martyna Lis, Hanna Rzeźnik z PSP im. 
Wł. Jagiełły w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. „Mu-
chy samochwały”, II miejsce: Iga Molendowska z PSP 
im. Wł. Jagiełły w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. 
„A  jak będę dorosła”, III miejsce ex aequo: Jan Szymań-
ski z Domu Kultury w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. 
„Auto taty”, Bartosz Leszczyński z PSP im. Jana Pawła II 
w Tczowie za prezentację wiersza pt. „Małpa w kąpieli”. 

Wyróżnienia otrzymali: Julia Sowińska z Domu Kul-
tury w Zwoleniu za prezentację wiersza pt. „Skakanka”, 
Hubert Kaca z PSP im. Jana Pawła II w Tczowie za pre-
zentację wiersza pt. „Pan Bałagan”, Marcelina Grudzińska 
z PSP im. Wł. Jagiełły w Zwoleniu za prezentację wiersza 
pt. „Dwa wiatry”. 

Nagrody książkowe dla laureatów i wyróżnionych 
ufundował Arkadiusz Sulima Burmistrz Zwolenia. Zarząd 
Starostwa Powiatowego w Zwoleniu przekazał nagrody 
- gadżety. NAGRODĘ SPECJALNĄ dla wszystkich re-
cytatorów z PSP im. płk. Jana T. Sońty „Ośki” w Kowal-
kowie uczestniczących w konkursie TEATR JEDNEGO 
WIERSZA ufundowała Bogusława Jaworska Alpaki Przy-
stań Tu. Dom Kultury ufundował dla laureatów statuetki, 
dla wszystkich wykonawców i placówek dyplomy oraz 
słodki poczęstunek.

Koordynatorem wydarzenia była Ewa Bulzacka
Natalia Anna Wieczerzyńska

dyr. Domu Kultury
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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
KOMISJI XXXVIII BIESIADY 
GAWĘDZIARZY, POETÓW
I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH - ZWOLEŃ 2022 
z dnia 23 października 2022 r.
Jury w składzie:
1.  Adolf Krzemiński — regionalista, folklorysta, poeta, 

przewodniczący jury.
2.  Marian Popis – polonista, prezes Stowarzyszenia  

RENESANS w Radomiu.
Komisja wysłuchała 36 prezentacji; poetów, gawędziarzy, 
śpiewaków i muzyków ludowych z subregionu radom-
skiego i przyznała nagrody:
Laureatami pierwszej nagrody zostali;
1. Krystyna Gaca z Przystałowic Małych 
2. Bogusława Grzywa z Gałek Rusinowskich
3. Barbara Kietlińska z Gałek Rusinowskich
4. Beata Kobierska z Mirowa Starego
5. Paulina Krawiec ze Strykowic Górnych
6. Zofia Kucharska z Pionek
7. Wacława Olszewska z Majdowa
8. Maria Oracz z Woli Gałeckiej
9. Jadwiga Skoczylas z Mierziączki
10. Krystyna Szewczyk z Tymienicy Nowej
11. Joanna Tęcza ze Zwolenia
12. Danuta Woźniak z Zdziechowa
Drugie nagrody otrzymały;
1. Henryka Chęcińska z Woli Lipienieckiej Małej
2. Lucyna Górnik z Chomentowa Puszcz
3. Władysława Jaros z Sadkowic
4. Ewa Jastrzębska z Chomentowa Puszcz
5. Ewa Jelonek z Gąsaw Rządowych
6. Krystyna Kołtun z Cudnowa
7. Halina Majcher z Sadkowic
8. Anna Olejarz ze Zwolenia
9. Agnieszka Tomczyk z Kuźni
10. Janina Urbanek z Przyłęka
11. Zofia Wasilewska z Przystałowic Małych
12. Ewa Czarnota z Wólki Łagowskiej 
Trzecie nagrody otrzymali;
1. Stanislawa Baran z Czarnolasu
2. Wiesław Dypa z Grabowa n/Wisłą
3. Krystyna Krajewska z Łaguszowa
4. Jadwiga Majewska z Grabowa n/Wisłą
5. Helena Motyka z Gąsaw Rządowych
6. Janina Parszewska z Sadek
7. Maria Pietras z Sadek
8. Jolanta Stachowicz z Mirowa Starego
Komisja przyznała nagrody dzieciom, otrzymały je;
1. Helena Baranowska ze Zwolenia
2. Marta Stępień ze Zwolenia
3. Maja Gozdór z Kijanki
4. Adam Krawiec ze Strykowic Górnych
5. Aleksandra Siejko z Lipska
6. Maja Nędzi ze Zwolenia
7. Natalia Pękalska ze Zwolenia

Nagrody ufundowane zostały przez; Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Starostę Zwoleńskiego, 
Burmistrza Zwolenia, Towarzystwo Miłośników Mia-
sta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego, Dom Kultury 
w Zwoleniu. 
Potrawy regionalne przygotowały KGW Piątkowy Stok 
z Pałek i Babski Kocioł z Mieczysławowa. Wszyscy wy-
konawcy otrzymali dyplomy przygotowane przez gospo-
darza Biesiady- Dom Kultury w Zwoleniu. 
Jury podkreśliło wysoki poziom wykonawców oraz rea-
lizacji wydarzenia. 
Gorące podziękowania zostały skierowane do wszystkich 
osób zaangażowanych w realizację i przebieg tegorocznej 
biesiady oraz do fundatorów nagród.
Na tym protokół zakończono

Protokół z posiedzenia Komisji
I KONKURS TRADYCYJNEGO TAŃCA LUDOWE-
GO – ZWOLEŃ 2022
z dnia 23 października 2022 r.
Jury w składzie 
1.  Adolf Krzemiński — regionalista, folklorysta, poeta, 

przewodniczący jury. 
2.  Marian Popis – polonista, prezes Stowarzyszenia  

RENESANS w Radomiu. 
Komisja oceniła 6 prezentacji tanecznych z subregionu 
radomskiego i przyznała nagrody:

Laureatami pierwszej nagrody zostały dwie pary;
1.  Barbara Kietlińska z Gałek Rusinowskich
 Stanisław Piejak Sadów
2.  Bogusława Grzywa z Gałek Rusinowskich
 Jan Manowiecki z Dużych Przystałowic

Drugą nagrodę otrzymała para
1.  Joanna Tęcza ze Zwolenia 
 Zdzisław Kwapiński z Radomia

Trzecie nagrody otrzymały trzy pary;
1. Krystyna Gaca z Przystałowic Małych
 Marian Siwiec z Przystałowic Małych
2. Katarzyna Stawarz z Sycyny Południowej 
 Piotr Stawarz z Sycyny Południowej
3. Wanda Ziemka z Czarnolasu Kolonii
 Witold Ziemka z Czarnolasu Kolonii

Nagrody ufundowane zostały przez; Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Starostę Zwoleńskiego, 
Burmistrza Zwolenia, Towarzystwo Miłośników Mia-
sta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego, Dom Kultury 
w Zwoleniu. 
Wszyscy wykonawcy otrzymali dyplomy przygotowa-
ne przez gospodarza - Dom Kultury w Zwoleniu. Jury 
podkreśliło wysoki poziom wykonawców oraz realizacji 
wydarzenia. 
Gorące podziękowania zostały skierowane do wszystkich 
osób zaangażowanych w realizację i przebieg konkursu 
oraz do fundatorów nagród.
Na tym protokół zakończono

Natalia Anna Wieczerzyńska
dyr. Domu Kultury
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WYWIAD W RADIU ESKA RADOM

8 listopada br. Dom Kultury w Zwoleniu został za-
proszony do Radia Eska w Radomiu aby opowiedzieć 
o IV Andrzejkowym Konkursie Tańca O Grand Prix Bur-
mistrza Zwolenia 2022. 

W wywiadzie udział wzięły: Natalia Anna Wieczerzyń-
ska Dyrektor Domu Kultury w Zwoleniu i Aneta Adamiec 
instruktorka tańca DK.

Wszyscy mogli usłyszeć nas w nadawanych audycjach 
Radia ESKA i FOX FM. 

Radio ESKA w Radomiu był patronem medialnym 
konkursu.

Wydarzenie poprowadził Wojciech Szymański konfe-
ransjer i znany prezenter radiowy.

A. Adamiec

MŁODZI TANCERZE 
WALCZYLI O GRAND PRIX 
BURMISTRZA ZWOLENIA

Piękne stroje, ciekawe choreografie i pokaz wspa-
niałych umiejętności tanecznych - za nami czwarta 
edycja Andrzejkowego Konkursu Tańca o Grand Prix 
Burmistrza Zwolenia 2022. 25 listopada na deskach 
sceny zwoleńskiego Kina Świt swoje talenty zapre-
zentowało 21 zespołów, łącznie ponad 250 miłośników 
tańca. Zdobywcą głównej nagrody został Zespół Flow 
ze Zwolenia.

Duże i coraz bardziej prestiżowe wydarzenie
Spotkanie otworzyła dyrektor Domu Kultury w Zwo-

leniu Natalia Anna Wieczerzyńska, która powitała ze-
branych gości. – Już po raz czwarty spotykamy się pod-
czas Andrzejkowego Konkursu Tańca, który cieszy się 
coraz większą popularnością. Dziś na scenie zaprezentują 
się tancerze z takich miast jak: Puławy, Dęblin, Kraśnik, 
Urzędów, Radom, Biała Podlaska, Michałowice czy Zwo-
leń, 21 zespołów, w sumie ponad 250 osób. Cieszymy się, 
że z każdym rokiem nasz konkurs tańca staje się coraz 
większym i coraz bardziej prestiżowym wydarzeniem 
tanecznym w regionie. Dziękuję jego pomysłodawczyni, 
instruktorce tańca zwoleńskiego Domu Kultury Anecie 
Adamiec – mówiła dyrektor Natalia Anna Wieczerzyń-
ska. 

Młodym tancerzom kibicował burmistrz Zwolenia 
Arkadiusz Sulima. – Trzymam kciuki za wszystkich, 
którzy dziś tu występują. Wiem, że każdy włożył w swoją 
prezentację mnóstwo pracy, bo taniec, to wielka przyjem-
ność, ale też wiele godzin często wyczerpujących trenin-
gów. Dlatego już teraz gratuluję każdemu, kto podejmuje 

się tego trudu i wyzwań związanych z konkursami tańca 
– powiedział burmistrz Arkadiusz Sulima. 

Profesjonalne jury
Występy młodych artystów obejrzała profesjonalna 

komisja. W jej składzie znalazł się między innymi Zyg-
munt Andrzej Łukomski – trener, choreograf, założyciel 
Formacji Tanecznej „Akant-Radom”, V-ce Mistrz Świata, 
Europy, Pucharu Świata oraz 10-cio krotny Mistrz Polski, 
a także sędzia międzynarodowy Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego oraz Polskiej Federacji Tańca. W szeregi jury 
weszli także: Małgorzata Dzbuk – tancerka, choreograf, 
nauczyciel tańca oraz Rodrigo Rodriguez – tancerz z wie-
loletnim doświadczeniem w świecie kabaretów i spektakli 
muzycznych, laureat wielu nagród tanecznych, pracujący 
przy licznych produkcjach telewizyjnych.

Najlepsi z najlepszych
Po obejrzeniu prezentacji tanecznych komisja sędziow-

ska przyznała miejsca w kilku kategoriach. W kategorii 
„Performing art. IV-VI” pierwsze miejsce zdobył zespół 
Mała Rewia Taneczna III z Miejskiego Domu Kultury 
w Dęblinie. W kategorii „Performing art. VII, VIII i szkoły 
ponadpodstawowe” pierwsze miejsce wywalczył Zespół 
Baletowy Etiuda 1 z Puławskiego Ośrodka Kultury Dom 
Chemika. W kategorii „Street Dance I-III” zwyciężył Ze-
spół Janet Kids z Domu Kultury w Zwoleniu. W kategorii 
„Street Dance IV-VI” najlepszy okazał się Zespół Tańca 
Excellent Street Dance ze Studia Inspektorat Tańca Cyryl 
Prohonov. W kategorii „Street Dance VII, VIII i szkoły 
ponadpodstawowe” pierwsze miejsce zajął Boogie Town 
Hip Hop ze Szkoły Tańca Boogie Town z Białej Pod-
laskiej. W kategorii „Inne formy I-III” pierwszą lokatę 
wywalczył zespół Sqładzik z Klubu Sportowego Zdrowie 
z Michałowic. Zaś w kategorii „Inne formy IV-VI” zwy-
ciężył Zespół Baletowy Etiuda 1 z Puławskiego Ośrodka 
Kultury Dom Chemika.
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Główną nagrodę konkursu, Grand Prix Burmistrza 
Zwolenia otrzymał Zespół Flow z Domu Kultury w 
Zwoleniu. Nagroda Specjalna Dyrektora Domu Kultury 
w Zwoleniu trafiła do Zespołu Tańca Excellent Kids ze 
Studia Inspektorat Tańca z Radomia. Nagrodę Zastępcy 
Burmistrza Zwolenia otrzymał zaś Zespół Baletowy Etiu-

da 1 z Puławskiego Ośrodka Kultury Dom Chemika. Lau-
reaci otrzymali puchary, medale, nagrody oraz dyplomy. 

Organizatorem wydarzenia był Dom Kultury w Zwole-
niu, a partnerem Gminna Komisja Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych w Zwoleniu. 

M. Gregorczyk
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„POLSKA JESIEŃ W MUZYCE, 
POEZJI, FOLKLORZE”.

28 listopada br. w Sali widowiskowej Domu Kultury 
odbył się wieczór pn. „Polska jesień w muzyce, poezji, 
folklorzeˮ. O tradycyjnych zwyczajach związanych z ob-
chodami wigilii św. Katarzyny i św. Andrzeja opowiadała 
instruktorka folkloru Domu Kultury Joanna Tęcza. Wie-
czorek na instrumentach klawiszowych umilały dzieci 
z grupy muzycznej Michała Tęczy.Mówiono kiedyś, że 
św. Katarzyna Adwent zaczyna, a św. Jędrzej jeszcze mę-
drzej, dziewczęta lały rozgrzany wosk na wodę, ustawiały 
buciki z lewej nogi jeden za drugim czubkiem buta do 
przodu w kierunku drzwi, który bucik stanął pierwszy na 
progu ta pierwsza wyruszy w świat, a przy tym śpiewano 
Andrzeju dziewcząt dobrodzieju, wole swoją okaż z wo-
sku ulanego, najmilszego pokaż. A idźże chodaczku po 
calutkiej izbie a nie zatrzymuj się aż na samej przyzbie.

Dziewczęta lepiły także gałki z ciasta, w których 
w środku była kiełbasa lub słonina, biegły do budy psiej 
układając je,którą pies pierwszą pochwycił, ta pierwsza 
ma wyjść za mąż. Ustawiały 3 talerzyki do góry dnem, 
podkładając pod jeden obrączkę, pod dugi kwiatek, a pod 
trzeci różaniec. Dziewczęta wybierały talerzyki nie wie-
dząc co pod nim leży. Jeżeli był to różaniec, zwiastowało 
pójście do zakonu, kwiatek zwiastował długie panieństwo, 
obrączka - wyjście za mąż.

W wigilię św. Katarzyny, chłopcy podkładali kartki 
z imionami dziewcząt pod poduszkę, następnego dnia wy-
ciągali jedną karteczkę spod poduszki, by dowiedzieć się, 
która jest wybranką. Analogicznie Dziewczęta podkładały 
karteczki z imionami chłopców w wigilię św. Andrzeja, 
by następnego dnia dowiedzieć się, który chłopiec jest 
miły sercu. W noc świętej Katarzyny pod poduszką są 
dziewczyny

Na św. Andrzeja dla dziewcząt nadzieja. Zazwyczaj 
chłopcy przyprowadzali skrzypka i trwała zabawa do 
białego rana.

Dziękujemy rodzicom i dzieciom z grupy muzycznej 
i folklorystycznej za udział i zaangażowanie w organizacji 
wydarzenia.

J.Tęcza

JUBILEUSZ „STUDIA 
INSPEKTORAT 
TAŃCA” W RESURSIE 
OBYWATELSKIEJ RADOMIU

W sobotę, 26 listopada 2022 r. Dom Kultury w Zwole-
niu został zaproszony na Jubileuszowy Koncert pn. „5 lat 
razemˮ Studia Inspektorat Tańca. Wydarzenie odbyło się 
w Resursie Obywatelskiej w Radomiu. Natalia Anna Wie-
czerzyńska dyrektor Domu Kultury w Zwoleniu wraz 
z Anetą Adamiec instruktorką tańca DK pogratulowa-
ły Cyrylowi Prochonowi instruktorowi i założycielowi 
studia, a także jego podopiecznym dotychczasowych 
osiągnięć, pracy i zaangażowania, życząc nieustających 
sukcesów oraz rozwijania dalszej pasji. 

Podczas Jubileuszu gościnnie wystąpił zespół taneczny 
FLOW z DK a nasza tancerka Lena Galbarczyk zaprezen-
towała się w pokazie akrobatycznym pod okiem Bartosza 
Batora. 

A.Adamiec 
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Organizatorem Słodkich Mikołajek jest Dom Kultury 
w Zwoleniu.

Sponsorami wydarzenia byli; Arkadiusz Sulima Bur-
mistrz Zwolenia, Grzegorz Molendowski z-ca Burmistrza 
Zwolenia, Mirosław Chołuj Sekretarz Gminy Zwoleń, 
Skład Budowlany w Zwoleniu – Marcin Kowalczyk, Bank 
Spółdzielczy w Zwoleniu, Nadleśnictwo Zwoleń, Fabryka 
Wyrobów Metalowych „BRAT-MET” w Zwoleniu, Cen-
trum Medyczne MEDIKA Zwoleń – Mariusz Kuśmierz, 
ZPU Znak Stanisław Wawrzak, Bicz Paweł, Zakład Usług 
Administracyjno Budowlanych Karol Liberski, Maltan 
Zakład Garbarski w Zwoleniu, Komenda Powiatowa Po-
licji, Mar-Rom sp. j. Janiszek M i Wspólnicy.

DZIĘKUJEMY!!!
Natalia Anna Wieczerzyńska

dyr. Domu Kultury

XIX SŁODKIE MIKOŁAJKI 
W KINIE ŚWIT W ZWOLENIU

3 grudnia w Kinie Świt odbyły się XIX Słodkie Mi-
kołajki, było słodko i magicznie. Dziecięcy Zespół Wo-
kalny z DK rozpoczął wydarzenie pięknym koncertem. 
Wręczone zostały nagrody laureatom konkursu Banku 
Spółdzielczego w Zwoleniu na „Najpiękniejszą ozdo-
bę bożonarodzeniowąˮ, który odbył się pod patronatem 
Domu Kultury w Zwoleniu.

Spotkanie z iluzjonistą Maciejem Piskorzem dostarczy-
ło dzieciom i nie tylko, wielu wrażeń. Atrakcyjne sztucz-
ki, warsztaty oraz sesja zdjęciowa na długo pozostanie 
wspomnieniem. 

Maciej Piskorz to iluzjonista oraz influencer występują-
cy w Social Media pod nazwą POKA_SZTUCZKE. Łącz-
nie na YouTube oraz TikTok zebrał prawie 900 tysięcy 
osób, które codziennie oglądają jego sztuczki w Internecie. 
Największą popularność przyniosła mu jego seria „Oceń 
Sztuczkę”, gdzie gwiazdy oceniają jego iluzje oraz występ 
w MAM TALENT telewizji TVN. Jego pokaz to ponad 
godzina iluzji w formie comedy magic – na scenie nie 
zobaczycie poważnego pana z cylindrem wyciągającym 
króliki z kapelusza a młodą i dynamiczną, zabawną magię 
– która rozbawi Was równie mocno co niejeden stand up!
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MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA 
DĘTA MIASTA ZWOLENIA

17 grudnia 2022 r. w Domu Kultury w Zwoleniu odbyło 
się oficjalne przekazanie Młodzieżowej Orkiestrze Dętej 
Miasta Zwolenia instrumentów zakupionych w ramach 
wsparcia finansowego przez Fundację ENEA. W spot-
kaniu uczestniczyli; Jan Mazurkiewicz Wiceprezes Za-
rządu ds. Korporacyjnych Enea Wytwarzanie Sp. z o.o., 
Piotr Kutkowski Rzecznik Prasowy Enea Wytwarzanie 
Sp. z o.o., Arkadiusz Sulima Burmistrz Zwolenia i Grze-
gorz Molendowski Zastępca Burmistrza Zwolenia.

Zwoleńska Orkiestra w 2021 roku uzyskała wsparcie 
finansowe Fundacji ENEA i zakupiła 16 instrumentów na 
kwotę 50 000 tysięcy złotych min; klarnety, trąbki, puzony 
suwakowe firmy Yamaha, saksofony altowe, saksofony 
tenorowe, saksofony barytowe i suzafon firmy Thomann 
oraz czynele marszowe. 

 W tym roku po raz drugi Fundacja ENEA sfinansowała 
zakup kolejnych 15 instrumentów. Orkiestra wzbogaciła 
się o suzafon, saksofony altowe i tenorowe, flet poprzecz-
ny, trąbkę, puzony, werbel marszowy, talerze marszowe 
i nosidło.

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima podziękował 
Prezesowi Janowi Mazurkiewiczowi za kolejny piękny 
prezent dla naszej orkiestry, która promuje Zwoleń w kraju 
i za granicą. W 2022 roku uczestniczyła w World Music 
Contest – Kerkrade Holandia w bardzo prestiżowym festi-
walu w którym udział biorą wyselekcjonowane najlepsze 
orkiestry z całego świata. Zwoleńska orkiestra przywiozła 
złoty medal i uklasowała się na 5. miejscu najlepszych 
orkiestr w świecie.

Podziękował również za dobrą współpracę na prze-
strzeni lat oraz wsparcie innych działań na terenie naszego 
miasta i gminy.

Do podziękowań dołączyli się Natalia Anna Wiecze-
rzyńska dyrektor Domu Kultury, Piotr Bąbolewski ka-
pelmistrz MODMZ oraz Tomasz Chwaliński drugi ka-
pelmistrz.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miasta Zwolenia została 
założona w 1992 r. z inicjatywy ówczesnych władz samo-
rządowych Miasta Zwoleń. MODMZ jest zespołem, który 
uświetnia uroczystości w swoim mieście oraz promuje 
swój region w całym kraju i za granicą. Orkiestra Jest 
laureatem zarówno Polskich jak i Europejskich Festiwali, 
między innymi:

▪ Rastede MusikTage w 2010 - trzy srebrne medale, 
w 2019 - 2 srebrne medale, 3 miejsce w paradzie mar-
szowej oraz nominację do muzycznej olimpiady Wereld 
Muziek Concours 2022 w Kerkrade (Holandia)
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▪ Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr w Giuliano-
va -Włochy: w 2014 trzecie miejsce, w 2018 r. 1 miej-
sce w musztrze paradnej oraz złote trofeum- najwyższą 
nagrodę festiwalu (po raz pierwszy w 19-letniej historii 
festiwalu nagrodę tą zdobyła orkiestra z Polski)

▪ Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr 
Dętych w Inowrocławiu, w 2017 i 2019

▪ Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych w Ko-
zach (Grand Prix 2015), 

Orkiestra posiada tytuł najlepszej orkiestry wojewódz-
twa mazowieckiego Krajowej Sieci obszarów wiejskich 
w 2014 r. w 2011 roku otrzymała nagrodę Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adama Struzika.

W czasie trzydziestoletniej działalności Orkiestra kon-
certowała w wielu krajach Europy m.in w Bułgarii, Czar-
nogórze, Francji, Włoszech, Niemczech itp.

Przy Orkiestrze działa także grupa mażoretek, które 
również odnoszą sukcesy w konkursach tanecznych o ran-
dze ogólnopolskiej i międzynarodowej zarówno solistki 
jak i w grupie.

Orkiestrą dyrygują Piotr Bąbolewski i Tomasz Chwa-
liński przy współpracy z Tomaszem Chowierą i Michałem 
Chwalińskim

Sekcję Mażoretek prowadzi Angelika Toporek.
Dziękujemy FUNDACJI ENEA za pomoc finansową, 

dziękujemy Panu Janowi Mazurkiewiczowi Wicepreze-
sowi Zarządu ds. Korporacyjnych Enea Wytwarzanie 
Sp. z o.o., za otwarte serce i życzliwość dla zwoleńskiej 
orkiestry. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za każdy in-
strument!!! Miło mieć świadomość, że mamy wielu Przy-
jaciół, na których możemy liczyć.

Natalia Anna Wieczerzyńska
dyr. Domu Kultury

NARODOWE CZYTANIE  
„BALLAD I ROMANSÓW”

Rok 2022 ustanowiono Rokiem Romantyzmu Pol-
skiego, a lekturą tegorocznego Narodowego Czytania 
„Ballady i romanse” Adama Mickiewicza, wydane po 
raz pierwszy 200 lat temu.

„Ballady i romanse” są utworami przesyconymi roman-
tyzmem. Występuje w nich ludowość, prymat uczucia nad 
rozumem oraz współistnienie dwóch światów: realnego 
i fantastycznego, zamieszkałego przez świtezianki, upiory 
i duchy zmarłych, które często ingerują w życie ludzi.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Zwoleniu 
do Narodowego Czytania przygotowywała się poprzez 
cykl wakacyjnych spotkań w bibliotece skierowanych do 
młodych użytkowników. Owocem tych warsztatów była 
scenografia „Świtezi” wykorzystana podczas imprezy oraz 
„ogród litewski” (posadzone przez dzieci i nauczycielkę 
kwiaty w ogrodzie biblioteki).

Lektorzy nie zawiedli. W sobotę, trzeciego września 
czytelnia wypełniła się po brzegi. Tradycyjnie czytali 
samorządowcy w osobach Grzegorza Molendowskiego 
zastępcy burmistrza Zwolenia, Mirosława Chołuja sekre-
tarza Gminy Zwoleń oraz Małgorzaty Lepa-Celi referenta 
Urzędu Miejskiego w Zwoleniu.

Liczną grupę czytających stanowili uczniowie i nauczy-
cielki Publicznej Szkoły Podstawowej w Zwoleniu oraz 
Zespołu Szkół Rolniczo-Technicznych, a także Liceum 
Ogólnokształcącego. Ponadto utwory Mickiewicza in-
terpretowali bibliotekarze naszej biblioteki i jej filii, Bi-
blioteki Pedagogicznej, bibliotek szkolnych, muzealnicy, 
seniorzy z Dziennego Domu Senior+, zaproszeni goście 
oraz sympatycy biblioteki. Wydarzenie uświetniła swoim 
śpiewem przy akompaniamencie Józefa Biernata, Tere-
sa Kobiałka wykonując początek utworu „Świtezianka”. 
Nad nagłośnieniem czuwał Robert Kusio instruktor Domu 

Kultury. Urozmaiceniem imprezy była nauka wyplatania 
wianków prowadzona przez Annę Zawadę oraz pomy-
słowa fotobudka autorstwa Wiktora Kniecia, w której 
każdy z uczestników mógł sobie zrobić pamiątkowe zdję-
cie z wiankiem na głowie. Pomysł zyskał aplauz wśród 
uczestników, jak również w komentarzach na Facebooku. 
Organizatorzy dołożyli starań, aby impreza była ciekawa 
przygotowując również quiz literacki dotyczący czytanej 
lektury i udostępniając okolicznościową pieczęć tegorocz-
nej odsłony Narodowego Czytania.

Wydarzeniu towarzyszyło rozdanie nagród laureatom 
wakacyjnego konkursu „Najlepszy Czytelnik Lata 2022”.

L. Choroś
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NAJLEPSZY CZYTELNIK 
LATA 2022

Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mi-
ckiewicza stało się okazją do wręczenia nagród laureatom 
konkursu „Najlepszy Czytelnik Lata 2022”. Celem kon-
kursu było motywowanie dzieci i młodzieży do sięgania 
po książkę podczas wakacji oraz popularyzacja czytel-
nictwa jako ciekawej formy spędzania wolnego czasu. 
Konkurs trwał od 1 lipca do 31 sierpnia br. i skierowany 
był do czytelników do lat 15. Liczyła się ilość wypoży-
czonych książek.

Zwycięzcami tegorocznej 22. edycji konkursu zostali 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Zwoleniu:
I miejsce – Maja Nędzi
II miejsce – Nina Sotyn
III miejsce – Alicja Nogaj
IV miejsce – ex aequo Putowska Liliana, Juliusz Nogaj
wyróżnienia otrzymały:
Agata Lipińska,
Kinga Cieślakowska.

W Filii Biblioteki Publicznej w Jasieńcu laureatami 
zostali:
I miejsce – ex aequo Adam Ciecieląg, Aleksandra Ciecie-
ląg, Anna Ciecieląg
II miejsce – ex aequo Adam Liberadzki, Krzysztof Li-
beradzki
III miejsce – ex aequo Małgorzata Getler, Jakub Szarpak, 
Mateusz Szarpak

W Filii Biblioteki Publicznej w Sycynie laureatami 
zostali:
I miejsce – Kacper Litwinek
II miejsce – Jakub Domagała
III miejsce – Iga Kusztal
IV miejsce – Kacper Stępień
wyróżnienie otrzymała:
Hanna Lachtara.

Nadmienić należy, iż wielu tegorocznych laureatów jest 
aktywnym czytelnikiem przez cały rok. Wszystkim zwy-
cięzcom i uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy 
pozytywnych wrażeń w obcowaniu z literaturą.

L. Choroś

39



WAKACYJNE HECE  
W BIBLIOTECE!

Miejsko-Gminna Biblioteka Pubiczna im. Jana Ko-
chanowskiego w Zwoleniu wraz z filiami w Jasieńcu, 
Strykowicach i Sycynie każdego roku dokładają starań, 
organizując zajęcia i spotkania wakacyjne, które nie tylko 
promują literaturę, ale także uczą kreatywnego myślenia 
i podpowiadają, jak można ciekawie spędzić wolny czas.

Wśród atrakcji, które urozmaiciły dzieciom tegorocz-
ne wakacje znalazły się: warsztaty plastyczno-literackie 
inspirowane epoką romantyzmu oraz postacią Adama Mi-
ckiewicza i Marii Konopnickiej, edukacyjne, muzyczne, 
integracyjne dla dzieci polskich i ukraińskich, głośne 
czytanie, quizy i kalambury, konkursy czytelnicze, oraz 
zabawy ruchowe i pikniki na świeżym powietrzu. Nie 
zabrakło również spotkań z polonistką i poetką, leśnikiem, 
ratownikami medycznymi, strażakami i policjantkami.

W trakcie wakacyjnych spotkań miały też miejsce wy-
cieczki krajoznawcze do Muzeum Przyrody i Techniki 
w Starachowicach, Kolejką Wąskotorową do Lipia, do 
Arboretum w Nadleśnictwie Marcule. Drugi wyjazd był 
do Bałtowa, gdzie odwiedziliśmy Wioskę Czarownic tzw. 
„Sabatówkę”, spacerowaliśmy po parku miniaturowych 
modeli najciekawszych, polskich zabytków architekto-
nicznych oraz z pokładu amerykańskiego schoolbusa 
zwiedzaliśmy Zwierzyniec Górny, czyli malowniczy park 
safari.

40



W podziękowaniu za aktywny udział w wakacyjnych 
spotkaniach wszystkich uczestników zaprosiliśmy na 
spektakl teatralny promujący czytelnictwo pt. „Kto w bi-
bliotece gości i kradnie mądrości?” w wykonaniu aktorów 
z teatru „MASKA” z Krakowa.

E. Kulińska

VIII EDYCJA NOCY 
BIBLIOTEK W JASIEŃCU

1 października 2022 roku Filia Biblioteki Publicz-
nej i Świetlica Wiejska w Jasieńcu po raz drugi zorga-
nizowały Noc Bibliotek, która przebiegała pod hasłem  
„To się musi powieśćˮ.

Zwieńczeniem Nocy Bibliotek w Jasieńcu było piecze-
nie ufundowanych przez Mirosława Chołuja kiełbasek 
nad ogniskiem.

W sobotnie popołudnie na uczestników akcji czekały 
atrakcje w postaci warsztatów, podczas których powstały 
ciekawe, jesienne kompozycje oraz projekcja filmu „Biuro 
detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica”. 
Intrygujący seans, w którym bohaterowie otrzymują po-
ważne zlecenie odnaleźć starożytną księgę, niezbędną do 
przeprowadzenia konkursu w szkole. Widzowie z wiel-
kim zainteresowaniem śledzili przebieg zdarzeń zajadając 
popcorn.
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SPOTKANIE AUTORSKIE 
ONLINE Z GAJĄ KOŁODZIEJ

W ramach akcji Noc Bibliotek, 5 października br., bi-
bliotekarka Filii Biblioteki Publicznej w Strykowicach 
Górnych wraz z nauczycielkami Magdaleną Wiączek 
i Justyną Trelą zorganizowały spotkanie online z Gają 
Kołodziej, w którym udział wzięli uczniowie klas VII 
i  VIII Szkoły Podstawowej w Paciorkowej Woli.

Gaja Kołodziej obecnie mieszka w Nowej Zelandii, jest 
polską pisarką młodego pokolenia, autorką powieści oraz 
członkinią Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Podczas spotkania opowiedziała o początkach swojej 
przygody z pisarstwem i wydarzeniach, które zainspiro-
wały ją do napisania interesujących książek. Jej doro-
bek obejmuje następujące powieści: „Wystrzałowa ma-
turzystka” (2011), „Dar” (2012), „Księżniczka” (2013), 
„Przemilczenia” (2014), „Dżokej” (2015), „Kalejdoskop 
wspomnień” (2016), „Złodziej stulecia” (2017), „Prze-
rwane Tony” (2020), „Fortepian” (2020).

Pani Gaja zachęcała młodzież do kreatywnego pisania 
i brania udziału w ogłaszanych przez nią konkursach li-
terackich.

Spotkanie, mimo iż odbyło się drogą elektroniczną 
było bardzo ciekawe. Wszyscy zgromadzeni otrzymali 
pamiątkowe zakładki do książek promujące tegoroczną 
edycję Nocy Bibliotek. 

Dziękujemy serdecznie Gai Kołodziej za bezintere-
sownie poświęcony czas oraz zainspirowanie młodzieży 
literaturą.

L. Choroś

ZWOLEŃSKA NOC BIBLIOTEK

„To się musi powieść” - pod takim hasłem przebiegała 
tegoroczna Noc Bibliotek. Zainspirowani tą tezą 6 paź-
dziernika 2022 roku zorganizowaliśmy kilka wydarzeń 
skierowanych do różnych grup użytkowników.

Najmłodsi obejrzeli spektakl teatralny pt. „Magiczna 
księga” w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profi-
laktyki „MASKA” w Krakowie. Przedstawienie ukazuje 
historię małego króliczka Maciusia, który wbrew namo-
wom rodziców nie lubi czytać książek. Uważa, że jest to 
czynność nudna i mało absorbująca. Zmienia zdanie, gdy 
znajduje magiczną księgę czarodziejki Arielki. Przekonuje 
się, że książki przenoszą nas w świat marzeń i fantazji, 
dostarczają wiedzy oraz są ciekawą formą spędzania wol-

nego czasu. Wszystkie dzieci uczestniczące w spektaklu 
otrzymały słodycze ufundowane przez obecnego na spot-
kaniu Mirosława Chołuja.
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Natomiast starsi uczniowie szkoły podstawowej obej-
rzeli widowisko w wykonaniu tych samych aktorów pt. 
„Laboratorium życia”. Spektakl porusza problemy za-
żywania dopalaczy i picia alkoholu, który na podstawie 
historii Laury i jej tajemniczego rozmówcy zmusza do 
refleksji, jak zgubne mogą być skutki sięgania po używki 
i jak łatwo można się uzależnić.

Przedstawienia sfinansowane były przez Gminną Ko-
misję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zwo-
leniu.

Czytelnik dorosły miał możliwość spotkania się z Ag-
nieszką Lis, poczytną autorką powieści obyczajowych 
takich, jak: „Karuzela”, „Huśtawki”, „Pocztówki” i inne. 
Pani Agnieszka w ciągu jedenastu lat napisała dwadzieścia 
jeden powieści, wiele opowiadań oraz dwa zbiory bajek 
dla dzieci.

W swoich powieściach nie ubarwia rzeczywistości. 
Pisze o bólu, chorobie, rozstaniu, samotności. Wikłając 
swoich bohaterów w różne, życiowe perypetie, ukazuje, 
że z każdej sytuacji jest jakieś wyjście.

Spotkanie miało charakter dialogu autora z bibliote-
karzem. Pani Agnieszka wyczerpująco odpowiadała na 
pytania Lidii Choroś dotyczące warsztatu pisarskiego, 
współpracy z wydawnictwem, poszukiwaniem inspira-
cji. Czytelnik mógł się dowiedzieć, kto jest pierwszym 
recenzentem książek, kto wymyśla tytuły, która powieść 
jest najbliższa autorce, jakich pisarzy ceni oraz poznać 
tytuły ulubionych książek. Dużo uwagi autorka poświęciła 
ostatniej powieści „Córka rabina” historii z wojną w tle, 
której akcja toczy się w Radomiu.

Spotkanie przebiegło w bardzo sympatycznej, ożywio-
nej, a momentami humorystycznej atmosferze. Częścio-
wo sfinansowane przez Instytut Książki, zorganizowane 
dzięki istniejącym w naszych bibliotekach Dyskusyjnym 
Klubom Książki. Na zakończenie były autografy oraz 
wspólne fotografie.

L. Choroś
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WIELKA MOC  
MAŁEJ KSIĄŻKI!

Wraz z Instytutem Książki po raz kolejny zaprasza-
my Rodziców z Dziećmi w wieku 3-6 lat tj. urodzonymi 
w latach 2016-2019 do udziału w akcji czytelniczej „Mała 
książka - wielki człowiekˮ.

W projekcie udział mogą brać zarówno dzieci korzy-
stające już z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. 
Jana Kochanowskiego w Zwoleniu i jej filii bibliotecznych 
w Jasieńcu, Strykowicach, Sycynie, jak i te które odwiedzą 
je po raz pierwszy. 

Mamy też książeczki dwujęzyczne dla dzieci z Ukrainy! 
MGBP Zwoleń

PRZEDSZKOLAKI W BIBLIOTECE

W piątek, 30 września br. grupa sympatycznych przed-
szkolaków wraz z nauczycielkami z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Paciorkowej Woli od-
wiedziła naszą placówkę. Tematem spotkania było zapo-
znanie maluchów z biblioteką. Przedszkolaki zwiedziły 
wypożyczalnię dla dzieci i młodzieży oraz czytelnię. 
Następnie obejrzały książki „zabawki”, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem oraz mogły zrobić zdjęcie 
z bajkowymi bohaterami. Na zakończenie dzieci otrzy-
mały zakładki do książek.

Przedszkolaki wyszły z biblioteki zadowolone obiecu-
jąc, że wrócą z rodzicami, aby założyć kartę czytelnika.

E. Cywka
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UKRAIŃSKIE KSIĄŻKI DLA 
MAZOWIECKICH BIBLIOTEK

Informujemy, że na półki Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. Jana Kochanowskiego w Zwoleniu trafiły 
książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych w języku ukra-
ińskim. 

Przekazała je nam w darze Federacja Mazowia w ra-
mach projektu „Ukraińskie książki dla mazowieckich 
bibliotek”, dofinansowanego ze środków Międzynaro-
dowego Funduszu Wyszehradzkiego. Zachęcamy do wy-
pożyczania!

MGBP Zwoleń 

DZIEŃ PLUSZOWEGO 
MISIA W JASIEŃCU

W dniu 25 listopada 2022 roku Misie małe i duże, któ-
re przybyły ze swoimi właścicielami opanowały naszą 
placówkę. 

Dzieci aktywnie włączyły się do przygotowania 
i uatrakcyjnienia wspólnego świętowania. Na podstawie 
książek z biblioteki uczestnicy zapoznali się z historią Plu-
szowego Misia i chętnie brali udział w zabawie. Podczas 
spotkania panowała miła i przyjemna atmosfera. 

Na zakończenie uroczystości każde dziecko otrzymało 
dyplom wyjątkowego Przyjaciela Misia. 

MGBP w Zwoleniu
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REPREZENTACJA POLSKICH 
PIŁKARZY W PIŁCE NOŻNEJ NA 
ZIEMI JANA KOCHANOWSKIEGO

W niedzielę, 27 listopada br. w Zwoleniu gościliśmy 
Reprezentację Polskich Pisarzy w Piłce Nożnej, która 
rozegrała towarzyski mecz z zawodnikami naszego re-
gionu literacko nazwanych, Kochanowski Football Team. 
Pomysł zakończenia sezonu piłkarskiego na Ziemi Jana 
Kochanowskiego zrodził się wśród pisarzy w związku 
z jubileuszem 10-lecia działalności reprezentacji. Na FB 
zamieścili informację o poszukiwaniu zawodników goto-
wych zmierzyć się z drużyną pisarzy. Biblioteka Miejska 
w Zwoleniu oraz burmistrz Zwolenia zostali poproszeni 
o objęcie patronatem wydarzenia. Na boisku „Orlik” przy-
byłych gości powitali włodarze naszego miasta, wręczając 
im upominki promujące Gminę Zwoleń.

Mimo zimna, mecz bardzo przyjemnie się oglądało, 
padały bramki. Zawodnicy grali z poszanowaniem zasad 
fair play. Pierwsza połowa zakończyła się spektakularnym 
wynikiem 7:2 dla drużyny zwoleńskiej. W drugiej połowie 
pisarze dokonali radykalnych zmian w ustawieniu i spo-
sobie gry, co zaowocowało ich ostatecznym zwycięstwem 
10:8. Drużyna Polskich Pisarzy to odnoszący zwycięstwa, 
doświadczony zespół mający na koncie ponad 130 me-
czów rozegranych w Polsce i za granicą.

Podczas meczu można było zakupić książki, jubileu-
szowe kubki oraz zdobyć autografy pisarzy.

L. Choroś

WYCIECZKA  
DO LUBLINA

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Kocha-
nowskiego w Zwoleniu wraz z Filią Biblioteczną w Sy-
cynie i Strykowicach świętowanie Mikołajek rozpoczęła 
w sobotę 3 grudnia 2022 roku zabierając dzieci na wy-
cieczkę do Lublina.

Punktem kulminacyjnym wyprawy był spektakl teatral-
ny „Arabela” w wykonaniu aktorów Teatru Andersena. 
Naszą przygodę w Lublinie rozpoczęliśmy od zwiedzenia 
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Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Ła-
pińskiego. Dzieci obejrzały najstarsze katalogi kartkowe. 
Zwiedziły czytelnię zbiorów specjalnych, gdzie ciekawość 
budziła zarówno jedna z najstarszych i najcięższych ksiąg 
biblioteki, jak również książeczka miniaturowa. W oddzia-
le dla dzieci przenieśliśmy się w świat baśni. Uczestnicy 
wysłuchali baśni, których treść została nieco zmieniona. 
Zadaniem było uchwycenie zmiany w stosunku do kla-
sycznego utworu Andersena i Braci Grimm. Ilustracje 
do czytanej treści dzieci mogły oglądać na specjalnym 
telebimie. Następnie odbyły się zajęcia plastyczne, gdzie 
grupa z zapałem malowała księżniczki. Poprzez specjalną 
aplikację na telefonie mogliśmy oglądać efekty specjalne 
czytanej w bibliotece książki. Oczywiście na wycieczce 
nie mogło zabraknąć wizyty w McDonaldzie. Podczas 
warsztatów w teatrze, które poprzedziły spektakl, do-
wiedzieliśmy się co to jest animacja i etiuda. Poznaliśmy 
prace aktora ożywiającego lalki oraz różnice między pa-
cynką, kukiełką, jawajką i marionetką.

Następnie zasiedliśmy na widowni chłonąc magię i nie-
powtarzalną atmosferę kultowego widowiska „Arabela”.

Lidia Choroś

DOFINANSOWANIE NA ZAKUP 
NOWOŚCI WYDAWNICZYCH - 
MGBP W ZWOLENIU

W ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0ˮ Priorytet 1 Kierunek Interwencji 1.1 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z budżetu państwa, Miejsko-Gmin-
na Biblioteka Publiczna im. Jana Kochanowskiego 
w Zwoleniu pozyskała w roku 2022 dofinansowanie 
w kwocie 11 846 zł.

E. Kulińska

GRUPA 23 DOTARŁA  
SZCZĘŚLIWIE DO CELU.  
W TYM ROKU NA PIELGRZYMI SZLAK 
WYRUSZYŁO 54 PIELGRZYMÓW

13 sierpnia na Jasną Górę dotarła 44. Pielgrzymka 
Diecezji Radomskiej, której hasłem przewodnim w tym 
roku były słowa „Z Maryją idziemy w pokoju Chrystusaˮ. 
Jak co roku do stóp Jasnogórskiej Pani pielgrzymowała 
także Zwoleńska Grupa Pielgrzymkowa nr 23. Pielgrzy-
mi wyruszyli na szlak 5 sierpnia i przez dziewięć dni 
wędrówki pokonali 240 km. Każdego dnia towarzyszyły 
im: modlitwa, śpiew i konferencje, nawiązujące do hasła 
pielgrzymki.

Duchowym przewodnikiem pielgrzymów był ksiądz 
Piotr Popiel. Liderem grupy niezmiennie od wielu lat był 
Roman Kazirodek, któremu pomagali porządkowi.

Posługę w grupie sanitarnej pełniły pielęgniarki: Dorota 
Szpak, Lucyna Stępień i Krystyna Wawrzak. W służbie ba-
gażowej w tym roku doskonale spisali się: Edward Zawod-
nik, Janusz Sztobryn, Małgorzata i Tomasz Kaczmarczyk.

Z pielgrzymami z grupy 23 na Przeprośnej Górce spot-
kali się samorządowcy z gminy Zwoleń. Wśród nich byli 
m.in.: burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima oraz z-ca 
burmistrza Grzegorz Molendowski, którzy utrudzonym 
i zmęczonym pątnikom przywieźli kanapki oraz napoje.

Od kilku lat przedstawiciele samorządu zwoleńskie-
go spotykają się z pielgrzymami z grupy 23 na Alejach 
Najświętszej Maryi Panny, by wspólnie podziękować 
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Jasnogórskiej Pani za szczęśliwą i bezpieczną drogę. 
W tym roku po raz trzeci zdecydowaliśmy, że dołączymy 
do zwoleńskiej grupy już na Przeprośnej Górce i razem 
z nią pokonamy ostatni odcinek. Jest mi niezmiernie miło, 
że zostaliśmy bardzo ciepło przyjęci przez pielgrzymów 
i wspólnie mogliśmy dotrzeć do celu. Dziękuję Wam dro-
dzy pielgrzymi za ofiarowaną podczas rekolekcji w drodze 
modlitwę za naszą małą ojczyznę i za nasz samorząd. Je-
stem pełen podziwu dla Waszej determinacji i samozapar-
cia. – powiedział Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima.

Pielgrzymom Diecezji Radomskiej towarzyszył pod-
czas drogi ks. BP Marek Solarczyk Ordynariusz Diecezji 
Radomskiej. Ksiądz biskup ostatniego dnia pielgrzymki 
spotkał się także z pielgrzymami zwoleńskiej 23, którym 
nie tylko udzielił błogosławieństwa ale także podziękował 
za podjęty trud rekolekcji w drodze.

UM w Zwoleniu 

Z ks. biskupem Markiem Solarczykiem już w Częstochowie spotkali się rów-
nież: burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima oraz z-ca Grzegorz Molednowski. 

Zwoleńskich pielgrzymów u wrót klasztoru powitali Ojcowie Paulini. 

Najmłodsi pielgrzymi z grupy nr 23.

MOCNY AKCENT GMINY 
ZWOLEŃ NA XXII DOŻYNKACH 
POWIATOWYCH

Tegoroczne „Dożynki Powiatowe – Zwoleń 2022” 
były wyjątkowo udane dla przedstawicieli gminy Zwo-
leń. W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 
zwyciężyli mieszkańcy sołectwa Paciorkowej Woli Sta-
rej i Stefanowa, a najładniejsze stoisko dożynkowe 2022 
przygotowało KGW „Piątkowy Stok” z Pałek. Przed ze-
braną publicznością zaś wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Miasta Zwolenia. Wszyscy wspaniale reprezentowali 
gminę Zwoleń podczas niedzielnego święta plonów.

Oficjalna reprezentacja
4 września, w niedzielę odbyły się coroczne Dożynki 

Powiatowe w Zwoleniu. Zainaugurowała je msza dzięk-
czynna za zbiory odprawiona w kościele p.w. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Zwoleniu. Następnie obchody 
przeniosły się nad tutejszy zalew, gdzie w pierwszej kolej-

ności przemaszerował barwny korowód prowadzony przez 
Koło Gospodyń Wiejskich „Grabowianki” z Grabowa 
nad Wisłą. Tuż za nimi podążali starostowie powiatowi 
tegorocznych dożynek: Ewa Kowalczyk z Czarnolasu 
i Paweł Czerwiński z Paciorkowej Woli Nowej.

Gminę Zwoleń reprezentowali starostowie gminni Ka-
rolina i Piotr Bednarczykowie z Niwek, którzy nieśli chleb 
gminny wypieczony przez Piekarnię Jana Kościelniaka 
z Sycyny Północnej. W korowodzie szli także przedsta-
wiciele gminy Zwoleń: burmistrz Zwolenia Arkadiusz 
Sulima, zastępca burmistrza Grzegorz Molendowski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Paweł Sobieszek, sekretarz 
gminy Mirosław Chołuj, a także kierownicy poszczegól-
nych referatów oraz radni.

Sukcesy gminnych zespołów
Tradycyjnie podczas święta plonów zostały rozstrzyg-

nięte konkursy dożynkowe. W konkursie na „Najład-
niejszy wieniec dożynkowy 2022” o Nagrodę Starosty 
Zwoleńskiego zwyciężyła kompozycja uwita przez miesz-
kańców sołectwa Paciorkowej Woli Starej i Stefanowa.
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Nagroda Starosty w konkursie na „Najładniejszy wie-
niec dożynkowyˮ przyznana została sołectwu: Paciorkowa 
Wola Stara i Stefanów. Puchar w imieniu mieszkańców 
odebrała sołtys.

Zwycięski wieniec wykonany przez mieszkańców so-
łectwa Paciorkowa Wola Stara i Stefanów.

Wybrano także „Najładniejsze stoisko dożynkowe 
2022”. Pierwsza nagroda powędrowała do KGW „Piąt-
kowy Stok” z Pałek z gminy Zwoleń.

Ponadto KGW „Piątkowy Stok” otrzymało pisemne 
podziękowanie od prezydenta Andrzeja Dudy i jego mał-
żonki Agaty Kornhauser-Dudy za udział w ubiegłorocz-
nych Dożynkach Prezydenckich.

- Dziękuję mieszkańcom sołectwa Paciorkowa Wola 
Stara i Stefanów na czele z panią sołtys za przygotowanie 
pięknego wieńca gminno-parafialnego, będącego sym-
bolem zebranych darów ziemi. Dziękuję także starostom 
gminnym za wspaniałe reprezentowanie rolników z te-
renu gminy. Słowa podziękowania kieruję również do 
członków Koła Gospodyń Wiejskich „Piątkowy Stokˮ 
za wykonanie pięknego stoiska z pysznymi regionalnymi 
potrawami. Raz jeszcze składam wszystkim rolnikom naj-
serdeczniejsze wyrazy szacunku i uznania za całoroczną, 
bardzo ciężką oraz pełną poświecenia i wyrzeczeń pracę, 
a także za wysiłek służący dobru nas wszystkich – mówi 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia.

Warto dodać, że podczas dożynek powiatowych wspa-
niały pokaz musztry paradnej dała Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Miasta Zwolenia, która jest złotą medalistką tego-
rocznych mistrzostw świata w Kerkrade i jedną z najlep-
szych orkiestr dętych na świecie.

Święto plonów zakończyło się koncertem i wspólną 
zabawą do dźwięków zespołów: Dejw i Classic.

UM w Zwoleniu 

78. ROCZNICA WYBUCHU 
POWSTANIA WARSZAWSKIEGO. 
ZWOLEŃ UCZCIŁ PAMIĘĆ 
BOHATERÓW!

Obchody upamiętniające 78. rocznicę wybuchu Po-
wstania Warszawskiego w naszym mieście rozpoczęły 
się mszą św. odprawioną o godz. 10.00 w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu.

Mszę św. w intencji Ojczyzny odprawił proboszcz 
parafii. Przed ołtarzem stoją poczty sztandarowe. Li-
turgii odprawionej w intencji Ojczyzny oraz poległych 
w powstaniu bohaterów przewodniczył proboszcz parafii 
ks. Piotr Walkiewicz.

Następnie przybyłe na uroczystość delegacje w asyście 
pocztów sztandarowych: Urzędu Miejskiego w Zwoleniu 
oraz Związku Harcerstwa Polskiego przemaszerowały 
pod Pomnik Męczeństwa - Ścianę Straceń, gdzie po od-
śpiewaniu hymnu państwowego, składając kwiaty oddały 
hołd bohaterom poległym podczas walk powstańczych.

Kwiaty przy pomniku złożyli przedstawiciele Gminy 
Zwoleń na czele z Burmistrzem Zwolenia Arkadiuszem 

Sulimą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Pawłem 
Sobieszkiem.

Dopełnieniem obchodów było przemówienie okolicz-
nościowe burmistrza Zwolenia Arkadiusza Sulimy, który 
przytoczył krótką historię wydarzeń sprzed 78 lat. W swo-
jej wypowiedzi zaapelował do zgromadzonych by każdy 
z nas pamiętał o powstańczej walce o wolność Polski.
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Szanowni Państwo przybyliśmy tutaj aby zmierzyć 
się z pewnym etapem historii, historii która dla nas Pola-
ków odgrywa bardzo ważną rolę, historii tragicznej gdyż 
Powstanie Warszawskie było jednym z najdramatycz-
niejszych wydarzeń w dziejach Polski. Nasz dzisiejszy 
udział w tej uroczystości to wyraz solidarności z ideała-
mi żołnierzy Polski walczącej. Upamiętniamy dziś 78. 
rocznicę wybuchu Powstania oraz pamięć tych którzy 
zginęli za wolność stolicy i niepodległość Polski. To z ich 
poczucia obowiązku, patriotyzmu i niezwykłej odwagi 
powinniśmy brać dziś przykład. By zrozumieć w pełni 
przyczyny wybuchu Powstania Warszawskiego oraz sto-
pień determinacji walczących o wolność mieszkańców 
stolicy należy uświadomić sobie, jak wielkiej opresji pod-
dana była Warszawa w latach okupacji. Niemcy planowo 
niszczyli Warszawę (…) Naziści brutalnie zrównywali 
miasto z ziemią, mordując okrutnie mężczyzn, kobiety 
i dzieci. Chciano na zawsze unicestwić nasz naród, za-
bijając w nim wolę przetrwania. Ale nikomu nie udało 
się zniszczyć odwagi i siły, które znamionują charakter 
Polaków.- mówił Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima.

Burmistrz podziękował wszystkim uczestnikom wyda-
rzenia za obecność. Podkreślił, że właśnie ta obecność, 
jest nie tylko hołdem złożonym osobom, które zginęły 
w czasie walk, ale również deklaracją pamięci bohater-
stwa i męstwa.

 - Dzisiaj padają pytania, czy powstanie było potrzeb-
ne? Odpowiedzią niech będą słowa św. Jana Pawła II 
„Ofiara ta nie poszła na marne, mimo klęski militarnej 
czyn powstańców pozostanie w narodowej pamięci jako 
najwyższy wyraz patriotyzmuˮ. Nasza obecność w tym 
miejscu to przede wszystkim hołd złożony osobom, które 
zginęły w czasie walk w Powstaniu Warszawskim ale 
również deklaracja pamięci, bohaterstwa i męstwa, która 
w dzisiejszych czasach jest, tak ważna. To nasze świade-
ctwo by pamięć o tym wydarzeniu nigdy nie zagasła, aby 
ten zryw wojskowy z biegiem czasu nie był wyłącznie 
zbiorem dat i liczb tylko historią, historią którą mamy 
obowiązek przekazywać kolejnym pokoleniom – dodał 
Arkadiusz Sulima.

Hołd tym, którzy walczyli 63 dni!
1 sierpnia 1944 roku, o godzinie 17.00, rozpoczęła się 

największa bitwa stoczona podczas II Wojny Światowej 
przez organizację podziemną z wojskami okupacyjnymi. 
Słabo uzbrojone oddziały powstańcze zdołały przez 63 
dni prowadzić samotną walkę z siłami niemieckimi. Osta-
tecznie powstanie upadło, pochłaniając około 16 tysięcy 
istnień ludzkich. Bohaterski czyn Powstańców, którzy 
położyli na szali własne życie, by pokazać niemieckiemu 
okupantowi, że „Jeszcze Polska nie zginęła”, nie został 
zapomniany.

W momencie wybuchu Powstania Warszawskiego 
o Sile Armii Krajowej stanowiło 40-45 tys. żołnierzy. 
Powstanie, które miało trwać tylko kilka dni, trwało po-
nad dwa miesiące. Bohaterzy biorący udział w powstaniu 
wykazali się ogromnym heroizmem. W czasie powstania 
w Warszawie zginęło ok. 18 tys. powstańców, a 25 tys. 
zostało rannych. Zginęło blisko 180 tys. cywilów. Około 
500 tys. mieszkańców wygnano z miasta, które po po-
wstaniu zostało doszczętnie zniszczone.

Powstańcy wobec olbrzymiej przewagi wroga mieli 
do dyspozycji tylko 2,5 tys. pistoletów, 1475 karabinów, 
420 pistoletów maszynowych, 94 ręcznych karabinów 
maszynowych oraz 20 ciężkich karabinów maszynowych.
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UCZNIOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
ZE ZWOLENIA I SYCYNY 
ZWIEDZALI POLSKĘ W RAMACH 
MINISTERIALNEGO PROGRAMU

Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wła-
dysława Jagiełły w Zwoleniu oraz Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Kochanowskiego w Sycynie odwiedzili 
piękne miejsca w Polsce. Samorząd gminy Zwoleń pozy-
skał na organizację wycieczek 40 tysięcy złotych mini-
sterialnego dofinansowania. W ramach programu „Poznaj 

Polskę” dzieci zwiedzały Warszawę, Gdańsk, Gdynię, Hel, 
Malbork, Lublin, a także Kazimierz Dolny. 

Całkowity koszt organizacji wyjazdów dla uczniów 
podstawówek z gminy Zwoleń to 59 tys. 150 zł. Zewnętrz-
ne wsparcie finansowe przyznane w ramach programu 
„Poznaj Polskę” wyniosło zaś 40 tys. zł i pokryło 80% 
wartości zadania. Projekt był realizowany od października 
do grudnia tego roku. – W programie wzięło udział ponad 
trzystu uczniów z dwóch szkół podstawowych, którzy 
wraz z opiekunami odwiedzili atrakcyjne historycznie 
i kulturowo zakątki kraju. Dzięki wycieczkom zdobyli 
nie tylko mnóstwo wiedzy o zwiedzanych miejscach, ale 
przede wszystkim zgromadzili nowe doświadczenia, emo-
cje i wspomnienia, które zostaną z nimi do końca życia. 
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RADOSNA ZABAWA PRZY 
ZWOLEŃSKIEJ CHOINCE

5 grudnia w Zwoleniu odbyło się kolejne spotkanie 
mikołajkowe. Tym razem do wspólnej zabawy małych 
mieszkańców gminy Zwoleń zaprosił burmistrz Arkadiusz 
Sulima. Były drobne upominki, mnóstwo balonów, wesoła 
muzyka oraz tańce. – Już po raz kolejny spotykamy się na 
Placu Jana Kochanowskiego, aby razem z dziećmi obcho-
dzić Mikołajki. Do wspólnej zabawy dołączyło kilkaset 
dzieci, co nas niezmiernie cieszy. Było gwarno i radośnie, 
a o to przecież tego dnia chodzi. Chcemy, aby to wyda-
rzenie już na stałe wpisało się w kalendarz zwoleńskich 
spotkań. Dziękuję wszystkim, którzy zaszczycili nas tu 
swoją obecnością, dzieciom oraz ich opiekunom. Dziękuję 
również za pomoc w organizacji zabawy pracownikom 
zwoleńskiego Domu Kultury, jak i Urzędu Miejskiego. 
Mieć takie wsparcie, to prawdziwy skarb – powiedział 
burmistrz Arkadiusz Sulima. 

Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima z balonami 
w ręku witał przybyłe na rynek dzieci.

Zwoleńskim pomocnikiem Świętego Mikołaja okazał 
się zastępca burmistrza Grzegorz Molendowski. Miko-
łajowi pomagali: burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima 
i sekretarz gminy Zwoleń Mirosław Chołuj.

Każdy z nas przecież pamięta uroki szkolnych wyjazdów. 
Nauka poprzez doświadczanie, ale też możliwość integra-
cji z rówieśnikami poza szkolnymi murami, to niezwykle 
istotny element w rozwoju młodych ludzi – podkreśla 
Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia. 

Cztery wycieczki dla szkoły w Zwoleniu
Uczniowie z PSP im. Władysława Jagiełły w Zwoleniu 

udali się na cztery wycieczki: trzy jednodniowe i jedną 
trzydniową. W ramach wyjazdów jednodniowych odwie-
dzili między innymi Warszawę, gdzie zwiedzali Centrum 
Pieniądza NBP i Centrum Nauki Kopernik. Inna grupa 
obejrzała tamtejszy Zamek Królewski, Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego, Archikatedrę Św. Jana Chrzciciela 
oraz Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycz-
nych PRL. Kolejna grupa zwiedziła Kazimierz Dolny 
i Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie. 

Jedna z grup odwiedziła Kazimierz Dolny i Muzeum 
Wsi Lubelskiej w Lublinie.

Zorganizowana została też wycieczka trzydniowa. W jej 
programie uwzględniono takie miejscowości jak: Gdańsk, 
Gdynię, Hel i Malbork. Uczniowie odwiedzili między 
innymi: Pole Bitwy na Westerplatte, Stację Morską Uni-
wersytetu Gdańskiego, Muzeum Marynarki Wojennej, 
Muzeum Rybołówstwa, Oddział Narodowego Muzeum 
Morskiego, czy Muzeum Zamkowe w Malborku. 

Łączny koszt wszystkich czterech wycieczek dla PSP 
w Zwoleniu wyniósł 46 tys. 650 zł, przy czym dofinan-
sowanie zewnętrzne dla tej części zadania to 30 tys. zł. 

Uczniowie z Sycyny też zwiedzali
W PSP im. Jana Kochanowskiego w Sycynie w ramach 

programu „Poznaj Polskę” odbyły się dwie wycieczki jed-
nodniowe. Trasa jednej z nich objęła: Ogród Botaniczny 
Uniwersytetu Warszawskiego, a także historyczny zespół 
miasta z traktem królewskim i Wilanowem. Podczas dru-
giej zwiedzano Zamek Królewski w Warszawie, a także, 
podobnie jak w przypadku pierwszej grupy, historyczny 
zespół miasta z traktem królewskim i Wilanowem.

Łączny koszt wyjazdów dla uczniów PSP w Sycynie 
to 12 tys. 500 zł, a dofinansowanie zewnętrzne wyniosło 
10 tys. zł. 
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Ponieważ Święty Mikołaj jest w tym okresie bardzo za-
jęty, w jego rolę wcielił się zastępca burmistrza Grzegorz 
Molendowski, który wzorowo wywiązał się z tej roli i oka-
zał się jego niezastąpionym pomocnikiem. W rozdawaniu 
paczuszek z upominkami dla najmłodszych wspierał go 
burmistrz Arkadiusz Sulima wraz z sekretarzem Mirosła-
wem Chołujem. – Radość dzieci ze spotkania z Mikołajem 
jest nieoceniona i sprawia, że ten dzień staje się naprawdę 
wyjątkowy. W jego imieniu już dziś zapraszamy na ko-
lejne spotkanie za rok – podsumował zastępca burmistrza 
Grzegorz Molendowski.

Warto dodać, że podczas wydarzenia wręczono dyplo-
my oraz upominki uczestnikom zabawy zorganizowanej 
z okazji Dnia Pluszowego Misia przez Miejsko-Gminną 
Bibliotekę Publiczną.

Drobne upominki otrzymali wszyscy uczestnicy zaba-
wy, zaś dwa duże pluszowe misie wręczono szczęśliwcom 
wylosowanym przez Świętego Mikołaja oraz dyrektor 
biblioteki Ewę Kulińską.
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UROCZYSTE OBCHODY 
NARODOWEGO ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W ZWOLENIU

11 listopada to dzień, w którym w całym kraju ob-
chodzone jest Narodowe Święto Niepodległości. Hołd 
tym, którzy walczyli o wolność Polki został złożony także 
w Zwoleniu. Był bieg dla Niepodległej, uroczysta msza 
święta, wiązanki kwiatów złożone pod pomnikami, pro-
gram artystyczny w wykonaniu młodzieży, ale też rajd 
rowerowy oraz Marsz Niepodległości z historią w tle.

Bieg Niepodległości – deszcz nie przeszkodził młodym 
sportowcom

Obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości Pol-
ski rozpoczęło w gminie Zwoleń wydarzenie sportowe. 
10 listopada uczniowie szkoły podstawowej w Zwoleniu 
zgromadzili się pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza, 
gdzie dyrektor placówki Zbigniew Plewicki przytoczył 
historię osób, które oddały życie za Ojczyznę. Głos zabrał 
również zastępca burmistrza Zwolenia Grzegorz Molen-
dowski. Następnie grupa przeszła w milczeniu nad miejski 
zalew. Tam odbyła się VII edycja Biegu Niepodległości. 
Młodym amatorom sportu nie przeszkadzał ulewny deszcz 
i pomimo kaprysów pogody dali z siebie wszystko. Pierw-
sze miejsce wśród dziewcząt zajęła Zuzanna Załóg z klasy 
8a, a wśród chłopców zwyciężył Igor Marzec z klasy 8f. 
Po biegu jego uczestnicy otrzymali od sponsora wydarze-
nia, sekretarza gminy Zwoleń Mirosława Chołuja, słodki 
poczęstunek. 

Uroczysty 11 listopada
Główne obchody odzyskania przez Polskę niepodległo-

ści po 123 latach nieobecności na mapach politycznych 
Europy odbyły się 11 listopada. Rozpoczęła je msza święta 
odprawiona w intencji Ojczyzny w kościele p.w. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu. Po niej licznie 
zgromadzone delegacje w asyście pocztów sztandarowych 
przemaszerowały pod pomnik Nieznanego Żołnierza 
w Zwoleniu, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

Kwiaty pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza złożyli 
przedstawiciele gminy Zwoleń, na czele z Burmistrzem 
Zwolenia Arkadiuszem Sulimą i Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Pawłem Sobieszkiem.

W tak podniosłej chwili nie mogło zabraknąć oko-
licznościowego przemówienia, które wygłosił burmistrz 
Zwolenia Arkadiusz Sulima.
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W swoim wystąpieniu przedstawił historię związa-
ną z odzyskaniem przez Polskę niepodległości, a także 
podkreślił, jak ważną rolę w dzisiejszym życiu odgrywa 
patriotyzm i pamięć o tych, którzy swoje życie poświęcili 
dla dobra Ojczyzny. – Na 104. lecie Niepodległej Polski 
życzę sobie i państwu abyśmy kształtowali Polskę bez po-
działów, tolerancyjną w miłości i różnorodności. Dzisiaj, 
tak jak 104 lata temu potrzebna jest nam zgoda narodowa, 
spokój i mądrość, abyśmy mogli godnie żyć na polskiej 
ziemi, abyśmy odróżniali dobro od zła, abyśmy niszczyli 
w sobie nienawiść Abyśmy umieli przekazać młodym 
Polakom kreatywne myślenie na rozwój naszego kraju 
i naszych Małych Ojczyzn oraz nowoczesnego patrioty-
zmu – mówił burmistrz Arkadiusz Sulima. 

Wspólna fotografia przybyłych na uroczystość delegacji 
przed pomnikiem Nieznanego Żołnierza.

Następnie kolumna przy dźwiękach muzyki Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej Miasta Zwolenia przeszła pod pomnik 
– Ścianę Straceń.

Pod pomnikiem - Ścianą straceń oficjalnie wciągnięto 
flagę państwową na nowy maszt, zakupiony w ramach 
projektu „Pod biało-czerwoną”.

Świętowanie zakończyła część artystyczna zaprezento-
wana przez młodzież szkolną w zwoleńskim Kinie Świt. 
Program patriotyczny pod tytułem „Ku pokrzepieniu 
serc” przypomniał nie tylko najważniejsze wydarzenia 
historyczne składające się na drogę Polaków do wolności, 
ale również o wielkim trudzie i poświęceniu bohaterów 
narodowych. 

Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zwo-
leniu wykonali program artystyczny „Ku pokrzepieniu 
sercˮ.

Polonez w wykonaniu młodzieży.
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Rajd rowerowy i marsz dla Niepodległej
Kolejna część obchodów Święta Niepodległości miała 

miejsce 12 listopada. Grupa Rowerowa Zwoleń przejecha-
ła aż 45 kilometrów do miejsca pamięci w Laskach, gdzie 
uczczono pamięć walczących za niepodległość. Burmistrz 
Arkadiusz Sulima i sekretarz gminy Mirosław Chołuj wraz 
z grupą rowerową zapalili przy pomniku znicze.

14 listopada zaś uczniowie szkoły podstawowej w Zwo-
leniu wraz z przedstawicielami samorządu gminy Zwoleń, 
zastępcą burmistrza Grzegorzem Molendowskim oraz se-
kretarzem Mirosławem Chołujem wzięli udział w Marszu 
Niepodległości. Na jego trasie odwiedzili ważne histo-
rycznie pomniki w Zwoleniu, gdzie nauczyciel historii 
Cezary Imański przybliżał im losy walczącej Polski.
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ZMIANA NA STANOWISKU 
PROBOSZCZA PARAFII  
P.W. PODWYŻSZENIA KRZYŻA 
ŚWIETEGO W ZWOLENIU.

Od lipca 2022roku nowym proboszczem naszej parafii 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego ks. Bp Marek Solar-
czyk ustanowił ks. Piotra Walkiewicza. 

Poprzedni proboszcz ks. Bernard Kasprzycki funkcje 
proboszcza pełnił od 2005 roku do lipca 2022 r. W tym 
okresie powstało bardzo wiele inwestycji m.in. remont 
kościoła wraz z otoczeniem i powstanie Centrum Regio-
nalnego w Zwoleniu.

Były proboszcz zapisał się w pamięci naszych miesz-
kańców jako bardzo dobry gospodarz i organizator.

We współpracy z władzami samorządowymi był po-
mysłodawcą i realizatorem bardzo wielu innowacyjnych 
przedsięwzięć przyczyniających się do integracji lokalnej 
społeczności – tworząc wspólnotę z chęcią podejmującą 
inicjatywy służące dobru naszych mieszkańców. 

Dziekan Kasprzycki był pomysłodawcą i zarazem Prze-
wodniczącym Parafialnego Klubu Sportowego skupiają-
cego uzdolnioną młodzież szkół zwoleńskich, pomagając 
w Ich dalszym rozwoju i przyczyniając się do wielu zna-
czących osiągnięć.

To za Jego kadencji powstałą inicjatywa zorganizowa-
nia w naszym mieście Orszaku Trzech Króli, która obecnie 
jest kontynuowana.

Pełniąc w latach 2006 - 2018 funkcję burmistrz Zwole-
nia z podziwem obserwowałam zaradność, gospodarność 
i coraz to nowe inicjatywy z jakimi wychodził ks. Ber-
nard – licząc, ze skutkiem na wsparcie swoich działań ze 
strony samorządu.

Życzymy w imieniu Zarządu TMMZ i mieszkańców 
naszego miasta – aby ks. Bernard w nowej swojej parafii 
dalej wykorzystywał swoje zaangażowanie w pracy na 
rzecz miejscowej społeczności.

Nowemu proboszczowi naszej parafii ks. Piotrowi Wal-
kiewiczowi , życzymy równie dobrej współpracy z samo-
rządem lokalnym, organizacjami społecznymi i mieszkań-
cami naszego miasta i gminy Zwoleń.

Przewodnicząca TMMZ
Bogusława Jaworska

O R G A N I Z AC J E  P O Z A R Z Ą D O W E
MKS ZWOLENIANKA

Seniorzy 
Trenerem drużyny jest Marek Oczkowski. Pierwszą 

rundę seniorski team klubu ze Zwolenia zakończył na 
czwartej pozycji, zdobywając dwadzieścia trzy punkty w 
trzynastu rozegranych meczach. Kadra zespołu głównie 
opiera się na wychowankach klubu, szanse gry dostają 
zawodnicy z drużyn juniorskich, a zespół cały czas liczy 
się w walce o awans do ligi okręgowej. Najwięcej minut 
rozegrali Konrad Królicki, Igor Piskorz oraz Bartłomiej 
Domagała (tym samym najmłodszy zawodnik w kadrze, 
urodzony w roku 2005). Najwięcej bramek nastrzelał 
Mikołaj Stępień, który w dwunastu meczach zdobył ich 
dziesięć. Przed podopiecznymi trenera Marka Oczkow-
skiego zimowy okres przygotowawczy i gry sparingowe. 
Początek rundy wiosennej już w marcu. 

Juniorzy starsi 
Dobry sezon za sobą ma najstarsza grupa młodzieżowa, 

nad którymi opiekę ma trener Marcin Guz. Chłopcy grali 
na poziomie pierwszej ligi okręgowej i ostatecznie roz-
grywki zakończyli na drugim miejscu. O takiej statystyce 
zadecydował bilans bramkowy. 
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Trampkarz starszy 
Podopieczni trenera Marka Oczkowskiego również 

jak starsi koledzy rywalizowali na poziomie pierwszej 
ligi okręgowej. Po udanym rozpoczęciu sezonu, zdarzyło 
się kilka słabszych meczów, które były spowodowane 
kontuzjami i chorobami. Ostatecznie sezon trampkarzom 
udało skończyć się na czwartym miejscu co dało spokojne 
utrzymanie. 

Młodzik starszy 
Bardzo dobry sezon mają za sobą zawodnicy urodzeni 

w 2010 roku, których pod swoją wodzą ma trener Michał 
Sowa. Nasi młodzicy dominowali przez cały sezon rywa-
lizując o awans do pierwszej ligi okręgowej z Prochem 
Pionki. Kto zagra w wyżej klasie rozgrywkowej wiosną 
jeszcze nie wiadomo. Warto jednak podkreślić, że chłopcy 
wykonali dużo ciężkiej pracy na treningach co zaowoco-
wało efektami w postaci dobrych wyników w lidze. 

Młodzik młodszy 
Pierwszy sezon w systemie tzw. dziewiątki rozgrywali 

chłopcy urodzeni w latach 2011 i 2012. Od razu zaczęli 
sezon w pierwszej lidze okręgowej, z najlepszymi druży-
nami z regionu. Podopieczni trenerów Dawida Magierka 
i Adama Chołuja zapewne wynieśli dużo doświadczenia 
ze starć z Radomiakiem, Orlikiem Radom czy Jastrząb 
Głowaczów. Ostatecznie udało się zająć 5 miejsce i utrzy-
mać w lidze. 

Orlik starszy i Żak starszy 
W tych kategoriach wiekowych klasyfikacja nie jest 

prowadzona. Liczy się dobra zabawa i rozwój, a o to za-
dbali trenerzy Łukasz Furga i Dawid Magierek. Chłopcy 
rozegrali swoje mecze ligowe strzelając dużo bramek, 
tworząc ciekawe akcje i podejmując dużo pojedynków 
1 na 1. Zebrane doświadczenie zapewne zaowocuje w 
przyszłości. 

Grupy początkujące 
W naszym klubie są również grupy naborowe, któ-

rzy nie uczestniczą w rozgrywkach ligowych, ale ciężko 
pracują na treningach i biorą udział w turniejach oraz 
sparingach, przez co stają się lepszymi zawodnikami. Za 
te grupy odpowiadają trener Marcin Guz i Michał Sowa. 

Oczkowski Marek 
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SPOTKANIE OPŁATKOWE 
W ZWIĄZKU EMERYTÓW.

Święta Bożego Narodzenia to czas , który sprzyja spot-
kaniom i refleksjom, a przede wszystkim radości z na-
rodzenia Syna Bożego. Jest to piękna tradycja również 
w naszym Związku. 15 grudnia 2022 roku do Zajazdu 
FRASZKA w Sycynie przybyło ponad siedemdziesięciu 
seniorów. Kilkuosobowy korowód ze świecącymi lampio-
nami, śpiewający kolędę „Wśród nocnej ciszy”, odczytany 
fragment Ewangelii i wspólna modlitwa wprowadziły nas 
w świąteczny klimat.

Wiceprzewodniczący Zarządu Józef Pawelec złożył 
wszystkim serdeczne życzenia witając jednocześnie se-
niorów i obecnych na spotkaniu gości w osobach: Stefan 
Bernaciak Starosta Zwoleński, Waldemar Urbański Wice-
starosta, Arkadiusz Sulima Burmistrz Zwolenia, Grzegorz 

Molendowski Zastępca Burmistrza, Włodzimierz Kabus 
Zastępca Burmistrzów poprzednich kadencji oraz Anna 
Wieczerzyńska Dyrektor Domu Kultury w Zwoleniu.

Z radością przyjęliśmy ciepłe słowa i życzenia wypo-
wiedziane przez Starostę i Burmistrza. Do tych pięknych 
życzeń dołączyła się również Alicja Sułowska Sekretarz 
Zarządu przybliżając jednocześnie wartości płynące 
z dzielenia się opłatkiem – białym chlebem, co stało się 
zwieńczeniem wszystkich wzajemnie składanych sobie, 
z serca płynących życzeń.

Dzielenie się opłatkiem, składane życzenia, potrawy 
wigilijne i wspólne kolędowanie inicjowane przez Ewę 
Aksamitowską – Wiceprzewodniczącą Zarządu niosły 
radość oraz poczucie bliskości i jedności, stworzyły ma-
giczną i niepowtarzalną atmosferę w naszej senioralnej 
rodzinie.

Józef Pawelec 

SENIOR W PODRÓŻY
Nigdy nie jest za późno na realizację marzeń. Pod-

różowanie na emeryturze to przede wszystkim odkry-
wanie nowych, nieznanych miejsc i atrakcji kryjących 
coś tajemniczego i pięknego. Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów O/Rejonowy w Zwoleniu orga-
nizuje wycieczki we własnym zakresie dostosowując je 
do możliwości portfela i sprawności fizycznej seniorów. 
Jesień sprzyja takim wyjazdom. Już we wrześniu wy-

braliśmy się na Litwę. W ciągu trzech dni zwiedziliśmy 
gotycki zamek książąt litewskich w Trokach, wileńskie 
zabytki oraz Kowno z malowniczym zamkiem na wyspie. 
Przemierzając Stare Miasto Wilna zobaczyliśmy bogactwo 
zabytków sakralnych – kościoły, Ostrą Bramę i kaplicę 
z cudownym obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej. 

Wspaniała przewodnik – Pani Krystyna pokazała nam 
najpiękniejsze miejsca i największe atrakcje, szczegóło-
wo opowiedziała o każdym ważnym obiekcie. Jednym 
z głównych punktów naszej wycieczki była również za-
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bytkowa nekropolia – cmentarz na Rossie. Pierwsze kroki 
skierowaliśmy do grobu – pomnika z napisem „Matka 
i Serce Syna”. To miejsce spoczynku Marii Piłsudskiej 
i urna z sercem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Groby 
zasłużonych, znanych i mniej znanych Polaków wprowa-
dziły nas w zadumę i przypomniały karty historii naszej 
Ojczyzny. Większość zabytków Wilna zlokalizowana jest 
w centrum, więc był to uroczy spacer przez cały dzień. 
Miasto zachwyciło nas swoim pięknem.

Zwoleńscy seniorzy chętnie podróżują, dlatego też 
1 października 2022 r. zorganizowaliśmy kolejną, jedno-
dniową wycieczkę w rejon Świętej Katarzyny. Zwiedzi-
liśmy kościół z obrazem Madonny z XVI wieku i figurką 
Świętej Katarzyny, a także poznaliśmy życie klasztorne 
sióstr bernardynek. Spacerkiem doszliśmy do kapliczki 
Żeromskiego i źródełka Świętego Franciszka, z którego 
seniorzy pili wodę i przemywali swoje oczy. Zachwyciły 
nas również tajemnice klejnotów zgromadzonych w Mu-
zeum Minerałów i Skamieniałości. W szlifierni krzemienia 
pasiastego na żywo można było zobaczyć jak powstają 
oryginalne wyroby, figurki i biżuteria. Muzeum wpro-
wadziło nas do fascynującego świata minerałów, a Park 
Rozrywki i Miniatur – Sabat Krajno zaprosił seniorów w 
podróż dookoła świata. Odwiedziliśmy modele najsłyn-
niejszych na świecie budowli i cudów natury, między 
innymi: Bazylikę Świętego Piotra, Rzymskie Koloseum, 
Krzywą Wierzę w Pizie, Operę w Sydney, Wieżę Eiffla, 
Wodospad Niagara, Biały Dom, Wulkany, Jerozolimę 
i wiele, wiele innych. 

W czasie zwiedzania wielkich miniatur poznaliśmy 
wszystkie kontynenty świata. Pełne kompendium wiedzy 
przekazał nam przewodnik. Na wzgórzu alei podziwia-
liśmy panoramę całego obiektu oraz Parku Świętokrzy-
skiego i Łysicę.

Są to kolejne wycieczki, które zapisaliśmy na mapie 
naszych wspomnień.

Alicja Sułowska.
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GRUPA ROWEROWA 
ZWOLEŃ W 2022 ROKU

Grupa Rowerowa Zwoleń zakończyła sezon rowerowy 
VI Rajdem Szlakiem I Brygady Legionów Polskich do 
Lasek. Pod Pomnikiem Mauzoleum uczestnicy zapalili 
znicze, oddali hołd, Tym, którzy zginęli w obronie naszej 
Ojczyzny. 

W czerwcu uczestniczyli w VIII Rajdzie Szlakiem Ko-
chanowskich w ramach XLIII Imienin Pana Jana. Z Grupą 
trasę przemierzyli Arkadiusz Sulima Burmistrz Zwolenia 
i Natalia Anna Wieczerzyńska Dyrektor Domu Kultury. 
Ognisko przygotował Grzegorz Molendowski Zastępca 
Burmistrza. W dniach od 6 do 9 lipca Grupa Rowerowa Zwoleń 

uczestniczyła w XI Zwoleńskiej, w ramach XVII Ogólno-
polskiej Pielgrzymki Rowerowej na Jasnej Górze. Trasa 
wiodła przez Suchedniów, Włoszczowę, Świętą Annę, 
Górkę Przeprośną. Centralnym punktem pielgrzymki była 
Msza święta na placu przed Szczytem Jasnogórskim pod 
przewodnictwem bpa Mariana Rojka, który zaznaczył, 
że przybywając do Maryi „wybieramy najlepszą szkołę 
życiowej jazdy. W jej centrum jest koło – eucharystycz-
ny Chrystus i nasze życie sakramentalne”. Pielgrzymka 
przebiegła się pod hasłem: „Posłani w pokoju Chrystusa”.

1 października uczestniczyli w Diecezjalnej Pielgrzym-
ce Rodziny Różańcowej do Sanktuarium Matki Bożej 
Różańcowej w Wysokim Kole. W pielgrzymkach uczest-
niczyli również członkowie Młodzieżowego Parafialnego 
Klubu Sportowego -sekcji rowerowej z Mieczysławem 
Chmielewskim.

Należy zaznaczyć, że Prezes Grupy Rowerowej Zwoleń 
Grzegorz Brzózek przejechał 1300 km wzdłuż zachodniej 
granicy Polski. Wyjechał rowerem ze Zwolenia do Żytawy 
na granicy niemiecko-polsko-czeskiej, by po 10 dniach 
samotnej jazdy dotrzeć do Świnoujścia.

Organizatorem wyjazdów był Grzegorz Brzózek, Pre-
zes Grupy. Wszyscy jechali w kamizelkach odblaskowych 
z napisem Zwoleń, w czasie udziału w Mszach Świętych 
mieli koszulki z logo Grupy i napisem na plecach Grupa 
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Rowerowa Zwoleń oraz żółte czapeczki. Podziękowania 
za patronat nad wszystkimi wyjazdami członkowie Gru-
py kierują do Arkadiusza Sulimy Burmistrza Zwolenia 
i ks. Piotra Walkiewicza Proboszcza Parafii Podwyższenia 
Krzyża Świętego, który patronował pielgrzymkom rowe-
rowym. Podziękowania należą się również Natalii Annie 
Wieczerzyńskiej Dyrektor Domu Kultury, Grzegorzowi 
Molendowskiemu Zastępcy Burmistrza i Mirosławowi 
Chołujowi Sekretarzowi Gminy.

Elżbieta Nowakowska

NIEBIESKA GWIAZDKA 
ZWOLEŃ II EDYCJA 

Kolejna charytatywna Akcja zwoleńskiej Policji - 
Zbiórka Publiczna w ramach pomocy dla osób najbar-
dziej potrzebujących, wytypowanych przez dzielnicowych 
KPP w Zwoleniu w ramach - NIEBIESKIEJ GWIAZDKI 
ZWOLEŃ II EDYCJA.

Nasza organizacja pozarządowa – Towarzystwo Miłoś-
ników Miasta Zwolenia im. Jana Kochanowskiego była 
po raz drugi organizatorem w/w akcji.

Zbiórka przez stowarzyszenie została zgłoszona do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jako 
Zbiórka Publiczna, zarejestrowana pod nr 2022/5115/
OR. W okresie od października do grudnia zbierane były 
dary dla osób będących w potrzebie. Osoby te wytypowali 
dzielnicowi na podległym Im terenie. Pomocą objętych 
został 22 osoby z obszaru trzech gmin powiatu zwoleń-
skiego: Policznej - 9 osób, Kazanowa - 8 osób i Tczowa 
- 5 osób.

Podczas akcji zebrano i zakupiono dary na kwotę  
15 100 zł.

DARCZYŃCY:
Przedsiębiorcy, którzy dokonali wpłat na konto TMMZ 
z dopiskiem „Niebieska Gwiazdka”
- Bank Spółdzielczy w Zwoleniu 1 500 zł.
-  Mechanika Maszyn i Urządzeń Rolniczych - Krzysztof 

Krawiec Paciorkowa Wola Nowa - 500 zł.
-  Skład Budowlany Spółka z o.o. Sp. k. Marcin Kowalczyk 

Zwoleń - 300 zł.
-  Skład Materiałów Budowlanych Paweł Potucha Zwo-

leń - 100 zł.
Dary rzeczowe zgromadzone w magazynie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu ufundowali:
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-  Chemikal Partners z Zielonki Starej dary wartości 
5 000 zł. (kuchenkę gazową, lodówkę, pralkę, artykuły 
chemii gospodarczej).

-  Firma produkcyjna KROKUS Tradycyjne Przetwory 
z Pająkowa dostarczyła dary wartości 1 000 zł. (były to 
przetwory produkowane w swoim zakładzie).

-  Zakład Masarski Irena i Zdzisław Maciaszek z Kazano-
wa przekazali dary wartości 1 000 zł. (były to artykuły 
spożywcze i chemia gospodarcza).

-  Firma medyczna MEDICA ze Zwolenia przekazała 500 zł.
Za tę kwotę został zakupiony piecyk szamotowy. 

Parafianie parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Zwoleniu dostarczyli artykuły spożywcze, chemiczne, 
szkolne oraz zabawki za kwotę 4 000 zł.

Do akcji włączyły się też szkoły podstawowe z terenu 
trzech gmin.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kazanowie ze-
brali dary o wartości 400 zł.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Tczowie zebrali 
dary wartości 500 zł, zaś uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej z Janowa przekazali dary w wysokości 300 zł .

Szkoły przekazały na rzecz akcji artykuły spożywcze 
i chemię gospodarczą.

Zwoleńscy policjanci wraz z koordynatorką całej akcji 
st. sierżant Anastazją Furgą dostarczyli paczki wytypowa-
nym osobom w okresie przedświątecznym, co z pewnością 
dla każdej z rodzin było ogromnym wsparciem.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy DAR-
CZYŃCOM.

„BRANIE WYPEŁNIA RĘCE – DAWANIE WYPEŁ-
NIA SERCE”

Bogusława Jaworska

AKTYWNI SENIORZY Z GMINY 
ZWOLEŃ – INTENSYWNY 2022 ROK 
W DZIENNYM DOMU SENIOR+

2022 rok w Dziennym Domu Seniora w Zwoleniu 
upłynął pod znakiem wielu ciekawych zajęć. Było ak-
tywnie, zdrowo, kulturalnie i edukacyjnie. Odbywały się 
różnorodne warsztaty, spotkania z ekspertami, wycieczki 
krajoznawcze, spacery nordic walking oraz rajdy rowe-
rowe. Seniorzy uczestniczyli w koncertach, odwiedzali 
teatry, kino i bibliotekę, brali także udział w zajęciach 
z fizjoterapeutą i psychologiem. 

Dzienny Dom Senior+ dobrym miejscem do aktyw-
ności

Ośrodek funkcjonuje od 2020 roku i cieszy się bardzo 
dobrą opinią wśród seniorów i ich rodzin. Mają tu do 
swojej dyspozycji przestrzeń ogólnodostępną, miejsce 
klubowe z biblioteczką i prasą, pomieszczenie z anek-
sem kuchennym i kawiarenką, a także gabinet, z którego 
korzysta wykwalifikowana kadra, jak: psycholog, pielęg-
niarka czy terapeuta. Znajduje się tu też pomieszczenie 
do utrzymania i zwiększenia aktywności ruchowej senio-
rów oraz sala wykładowo-edukacyjna, jak również kom-
fortowe łazienki. – Chcieliśmy stworzyć miejsce, gdzie 
seniorzy będą mogli spotykać się, uczestniczyć w cieka-
wych zajęciach i przede wszystkim integrować. I to się 
udało. W Domu Seniora w Zwoleniu osoby nieaktywne 
zawodowo uczestniczą w różnego rodzaju warsztatach, 
ćwiczą pamięć i koncentrację, biorą udział w wydarze-
niach kulturalnych i podnoszą swoje kompetencje poprzez 
naukę nowych umiejętności. Mówiąc krótko, są aktywni, 
a to właśnie tu chodzi. Co bardzo istotne, są też otoczeni 
opieką wykwalifikowanej kadry medycznej. Serdecznie 
zachęcam do zapoznania się z ofertą Domu Seniora, zmo-
bilizowania do wyjścia z domu i dołączenia do ciekawej 
i wartościowej społeczności seniorów – mówi Arkadiusz 
Sulima, burmistrz Zwolenia.

Blisko kultury
W 2022 roku zwoleńskim seniorom nie zabrakło kon-

taktu z kulturą. Zorganizowano dwa wyjazdy do teatru 
w Radomiu oraz jeden wyjazd do teatru muzycznego 
w Lublinie. Wzięli też udział w muzealnym „Weeken-
dzie seniora z kulturą” i chodzili na seanse filmowe do 
zwoleńskiego Kina Świt, gdzie wysłuchali także dwóch 
koncertów muzycznych. Seniorzy włączyli się również 
w akcję Narodowego Czytania. Chętnie oglądają wspólnie 
cykl filmowy pod tytułem „Polska z góry”.

Ruch to zdrowie – seniorzy o tym wiedzą
W Domu Seniora w Zwoleniu stawia się również na 

aktywność fizyczną, która jest dopasowana do możliwo-
ści poszczególnych uczestników zajęć. Podopiecznym 
zapewniono fizjoterapię ze specjalistką z tej dziedziny. 
Ponadto w 2022 roku zorganizowano trzy wycieczki ro-
werowe: jedną do Czarnolasu, drugą do Pionek, a trzecią 
do Miodnych, Janowa i Bartodziej. Odbywały się też og-
niska w terenie i wyjścia z kijami nordic walking, a nawet 
grzybobranie. Zebrane grzyby posłużyły do wykonania 
pierogów wigilijnych. 

Seniorzy wzięli również udział w atrakcyjnych wy-
cieczkach autokarowych. Zwiedzali Zamość, Zwierzy-
niec, Ćmielów, Opatów i Ujazd. Odwiedzili także stolicę 
i tamtejszy Zamek Królewski. Byli też w Pałacu Karolin, 
siedzibie Zespołu Mazowsze, gdzie odbyły się warsztaty 
bożonarodzeniowe. 

Profilaktyka to podstawa
W zwoleńskim Domu Seniora mocno stawia się na 

profilaktykę prozdrowotną. Placówkę regularnie odwie-
dza pielęgniarka, która dokonuje pomiaru ciśnienia oraz 
cukru we krwi, a także saturacji. W razie potrzeby kieruje 
daną osobę na szczegółowe badania. Zadbano tu również 
o dobry stan psychiczny pensjonariuszy. Do ich dyspozy-
cji jest psycholog, którzy oprócz indywidualnych porad 
prowadzi też zajęcia poprawiające pamięć i koncentrację. 
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Nawiązano także współpracę z doktor Teresą Kacper-
czyk-Baran, która poprowadziła sześć spotkań prozdro-
wotnych. Odbyły się również dwa wykłady w ramach 
współpracy z Radomskim Centrum Przedsiębiorczości, 
podczas których przedstawiono zasady zdrowego stylu 
życia. W odwiedzinach w Domu Seniora była też dietetyk 
Karolina Zapora. Opowiedziała zebranym o zdrowych 
nawykach żywieniowych i dietach. Ponadto odbywały się 
regularne spotkania z przedstawicielami Okręgowej Izby 
Aptekarskiej w Radomiu, dotyczące zasad przyjmowania 
i łączenia ze sobą poszczególnych leków. 

Integracja międzypokoleniowa
Uczestnicy zajęć w zwoleńskim Domu Seniora ściśle 

współpracują z placówkami edukacyjnymi z terenu powia-
tu zwoleńskiego. Z okazji Dnia Babci i Dziadka odwiedzili 
ich z prezentami uczniowie zwoleńskiej szkoły podsta-
wowej. Seniorzy przygotowali zaś serowe oponki oraz 
pierniki, które dekorowali wspólnie z dziećmi. Kolejne 
odwiedziny odbyły się z okazji Dnia Kobiet. Uczniowie 
szkoły w Rawicy także pamiętali o seniorach, przygoto-
wując dla nich świeczniki oraz dyplomy. 

Dzień Dziecka uczczono wspólnym grillem z uczniami 
PSP w Zwoleniu. Odbyły się też warsztaty wielkanocne, 
w których wzięły udział dzieci ze zwoleńskiego Przed-
szkola Publicznego. Warto dodać, że seniorzy regularnie 
odwiedzali maluszki czytając im bajki. Z okazji Dnia 
Seniora zaś dzieci z PSP w Zwoleniu przygotowały dla 
nich piękny program artystyczny.

Zdobywali nowe kompetencje i wiedzę
Podopieczni zwoleńskiego Domu Seniora regularnie 

są włączani w różne akcje informacyjne. W 2022 roku 
uczestniczyli w debacie społecznej „Seniorze, nie daj się 
oszukać”, zorganizowanej przez Powiatową Komendę 
Policji w Zwoleniu. Spotkali się z Powiatowym Rzecz-
nikiem Praw Konsumenta, z przedstawicielami ZUS 
i straży pożarnej. Uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji 
„Letnia akademia seniora”, w ramach której wysłuchali 
cyklu wykładów na temat zdrowia. Odwiedzili Komen-
dę Powiatową Policji, gdzie byli edukowani w zakresie 
bezpieczeństwa. W ramach współpracy z Radomskim 
Centrum Przedsiębiorczości otrzymali pakiet edukacyjny 
pod tytułem „Zarządzenia prawne dla seniorów”. Odbyły 
się też warsztaty online związane z cyberbezpieczeństwem 
i bezpiecznym korzystaniem z telefonów.
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Część seniorów wzięła udział w kursie komputerowym. 
Organizowane były również liczne warsztaty plastycz-
ne, florystyczne i kulinarne, które wszyscy bardzo lubią. 
Miłym akcentem edukacyjnym była wizyta historyka  

Cezarego Imańskiego, który przygotował wykład na temat 
bitwy pod Zwoleniem. – Dokładamy wszelkich starań, aby 
seniorzy czuli się u nas jak w domu. Zachęcamy ich do 
różnych aktywności, co ma zdecydowany wpływ zarówno 
na ich zdrowie fizyczne, jak i psychiczne. 2022 rok był 
bardzo intensywny i chcielibyśmy, aby kolejny 2023 przy-
niósł co najmniej tak samo dużo ciekawych zajęć, spot-
kań i radości dla ich uczestników. Warto być aktywnym 
seniorem – podsumowuje Krzysztof Molenda, kierownik 
zwoleńskiego Dziennego Domu Senior+.

Każdy, kto chciałby rozpocząć swoją przygodę włącza-
jąc się w aktywną społeczność Dziennego Domu Senior+ 
w Zwoleniu, może to zrobić. Szczegółowe informacje 
dostępne są pod nr tel.: 48 6762330, w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Zwoleniu przy Placu Kochanow-
skiego 1 oraz w siedzibie Dziennego Domu Senior+ przy 
ulicy Wojska Polskiego 78 w Zwoleniu. 

UM w Zwoleniu 

† Irenę Borowską l. 69

† Wacławę Sobol l. 89

† Kazimierę Szymanek l. 90

† Teodorę Filipowską l. 93
Długoletnich pracowników Urzędu Miejskiego w Zwoleniu.

† Halinę Danutę Cesarską l. 92 – lekarkę – pediatrę, długoletniego pracownika ZOZ w Zwoleniu.

† Eugenię Trześniewską l. 94 – lekarza dentystę. Długoletni pracownik ZOZ w Zwoleniu.

† Mariannę Żulińską l.87 – długoletnią Przewodniczącą Związku Emerytów i Rencistów RP.

† Wiesława Mordzińskiego l. 69 – Kierownika ARiMR w Zwoleniu.

† Waldemara Garbata l. 64 – Prezesa Klubu Sportowego ZWOLENIANKA w Zwoleniu.

† Jana Makowieckiego l. 68 – nauczyciela, szkoleniowieca - m.in. trener Radomiaka Radom.

†  Jadwigę Molendowską l. 70 – długoletniego pracownika Służby Rolnej w Zwoleniu i nauczyciela 
ZSRT w Zwoleniu. 

†  Ks. Prał. Kazimierza Szarego l. 88 – proboszcza parafii p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Zwoleniu w latach 1995 – 2005 roku.

POŻEGNALIŚMY
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C M Y K

XXXVIII BIESIADA GAWĘDZIARZY, 
POETÓW I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH 
- I KONKURS TRADYCYJNEGO TAŃCA 

LUDOWEGO ZWOLEŃ 2022
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